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Milí čitatelia,
som	rád,	že	vám	môžem	oznámiť,	že	od	tohto	čísla	bude	časopis	

Slovenský	stolný	tenis	vychádzať	plnofarebne	na	všetkých	stranách.	Je	
to	však	len	akási	predzvesť	toho,	že	už	nasledujúce	číslo	nášho	stolno-
tenisového	časopisu	plánujeme	graficky	aj	koncepčne	opäť	pozmeniť,	
aby	sme	ho	ešte	viac	priblížili	našim	čitateľom.	A	to	nielen	stolnoteniso-
vej	verejnosti,	ale	aj	tým,	ktorý	sa	o	stolný	tenis	zaujímajú	len	ako	lai	ci.	
Plnofarebnosť	časopisu	mala	vplyv	aj	na	presunutie	rubrík	tak,	aby	bola	
zachovaná	postupnosť	od	najvýznamnejších	medzinárodných	udalostí	
k	celoslovenským	či	regionálnym	podujatiam.	V	tomto	čísle	vám	priná-
šame	aktuality	z	prvej	časti	stolnotenisovej	sezóny	2017/2018.

Najdôležitejšou	udalosťou	druhej	polovice	roka	2017	boli	bezpochy-
by	majstrovstvá	Európy	družstiev	mužov	a	žien,	ktoré	sa	počas	septem-
bra	konali	v	Luxembursku.	Pre	nás	je	potešiteľné,	že	naše	družstvo	mužov	
obsadilo	13.	miesto,	čo	je	najlepšie	umiestnenie	v	histórii	samostatného	
Slovenska.	A	to	nás	od	účasti	vo	štvrťfinále	a	bojov	o	medaily	delila	do-
slova	len	jedna	loptička.	Aj	keď	budúcnosť	našej	ženskej	reprezentácie	
vyzerá	nádejne,	bez	účasti	Barbory	Balážovej	 (účastníčky	prestížneho	
Grand	finals	2017)	a	Evy	Ódorovej	je	27.	miesto	našich	žien	v	súčasnosti	
maximom.	Dobré	správy	od	našich	juniorských	a	kadetských	reprezen-
tačných	trénerov	prišli	aj	po	skončení	európskeho	šampionátu	mládeže	
v	portugalskom	Guimarãesi.	Až	na	kadetov	si	ostatné	tri	naše	mládež-
nícke	družstvá	zabezpečili	účasť	v	elitnej	šestnástke	aj	pre	budúci	rok.	
Umiestnenie	iba	jedného	jednotlivca	v	najlepšie	európskej	tridsaťdvoj-
ke	 je	 však	 žalostne	málo.	Na	majstrovstvách	 sveta	 juniorov	 sme	mali	
zastúpenie	 iba	v	podobe	Tatiany	Kukuľkovej,	ktorej	postup	do	1.	kola	
bol	podľa	trénerky	Valentiny	Popovej	primeraný	jej	výkonnosti.	Pekný	
úspech	v	Pohári	ETTU	dosiahol	náš	mužský	vicemajster	z	Hontianskych	
Trstian/Dudiniec,	ktorý	až	v	boji	o	štvrťfinále	tejto	druhej	najvýznam-
nejšej	európskej	klubovej	súťaže	tesne	podľahol	rakúskemu	SG	Stocke-
rau.	Medailami	z	európskych	šampionátov	nás	potešili	veteránka	Marta	
Daubnerová,	 ako	 aj	 slovenskí	 zdravotne	 znevýhodnení	 stolní	 tenisti.	
Prinášame	vám	aj	aktuality	z	medzinárod-
ného	 turnaja	 Slovak	 cadet	Open	 či	 letnej	
deaflympiády	s	našími	úspešnými	stolnými	
tenistami.	Nechýbajú	ani	najdôležitejšie	in-
formácie	z	celoslovenskej	konferencie	stol-
ného	tenisu,	ktorej	delegáti	zvolili	na	ďalšie	
štyri	roky	nové	vedenie	SSTZ.

V	 roku	 2018	 vám	 želám	 najmä	 veľa	
zdravia,	čo	najviac	stolnotenisových	úspe-
chov	a	taktiež	množstvo	príjemných	chvíľ		
možno	aj	pri	čítaní	nášho	časopisu.

Tibor	Kollár,	šéfredaktor

Foto na zadnej strane obálky: 
Tatiana Kukuľková, Wang Yang
● foto: archív SSTZ
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do	okresnej	súťaže,	v	ktorej	sme	hrali	až	do	
roku	1991.	Po	presťahovaní	do	Bratislavy	a	
zlúčení	s	Rapidom	Bratislava	sme	začali	hrá-
vať	súťažne	v	krajských	súťažiach	v	Bratisla-
ve	a	doteraz	existujeme	ako	Športový	klub	
polície.	Od	hrania	som	postupne	prešiel	aj	
k	funkcionárskej	práci	v	Bratislavskom	a	ne-
skôr	aj	v	Slovenskom	stolnotenisovom	zvä-
ze.	 S	 kolegom	 Gračíkom	 a	 šéfredaktorom	
novín	Polícia	sme	v	roku	1996	začali	organi-
zovať	súťaž	pre	policajtov	–	Putovný	pohár	
Polície,	ktorá	má	už	vyše	21-ročnú	tradíciu.	

A čo rozhodovanie? Nelákala ťa viac 
hráčska kariéra či trénerská práca?

K	rozhodovaniu	som	sa	dostal	až	po	prí-
chode	do	Bratislavy.	Postupne	som	prešiel	
všetkými	 rozhodcovskými	 kvalifikáciami,	
som	v	roku	1996	pred	ME	dospelých	v	Bra-
tislave	získal	licenciu	medzinárodného	roz-
hodcu.	Práca	rozhodcu	ma	začala	čoraz	viac	
napĺňať	a	preto	mala	jednoznačne	prednosť	
pred	hráčskou	či	trénerskou	kariérou.	

stretol	so	stolným	tenisom	a	s	otvorenými	
ústami	sledoval,	čo	za	zeleným	stolom	do-
kázali	 títo	 „majstri“.	 Veľmi	 príjemné	 bolo	
po	 päťdesiatich	 rokoch	 aj	moje	 stretnutie	
s	 nedávno	 zosnulým	Vladom	Mikom,	 kto-
rý	si	ešte	pamätal	aj	na	organizátorov	tejto	
akcie.	Odvtedy	 som	 začal	 aj	 s	 kamarátom	
hrávať	rekreačne	pingpong.		

Čo bolo podnetom pre tvoj odchod od 
Dunaja a Hrona do Pezinka či Bratislavy? 

Štúdium	 na	 strednej	 policajnej	 škole	
v	Pezinku.	Tu	som	sa	po	roku	1986	začal	viac	
venovať	 stolnému	 tenisu	 ako	 funkcionár	
a	aktívny	hráč	v	klube	ČH	Pezinok.	Štúdium	
na	fTVŠ	UK	mi	otec	a	triedny	učiteľ	vyho-
vorili,	dostal	som	však	ponuku	ísť	pracovať	
k	polícíi	 (vtedy	 ZNB).	 Predtým	 som	musel	
absolvovať	päťmesačnú	náhradnú	vojenskú	
službu	v	Malackách	a	potom	19	mesiacov	
v	 pohotovostnom	 útvare	 VB	 v	 Bratislave.	
Tak	sa	začala	moja	takmer	29-ročná	práca	
v	rôznych	funkciách	v	rezorte	MV	SR.	Po	od-
chode	do	výsluhového	dôchodku	som	pra-
coval	ešte	šesť	rokov	v	Slovenskej	poisťovni	
a	od	roku	2007	som	zamestnancom	SSTZ.

Ako si sa dostal k policajnej práci? 
K	polícíi	som	sa	dostal	náhodou,	na	zá-

klade	 ponuky	 po	 skončení	 strednej	 školy.	
Začínal	som	od	základov	v	škole	v	Pezinku	a	
skončil	som	ako	zástupca	riaditeľa	kriminál-
nej	polície	Krajského	riaditeľstva	PZ	v	Brati-
slave.	Prešiel	som	teda	viacerými	funkciami.

Ako vzniklo u teba spojenie polície a 
stolného tenisu?

Aj	keď	som	sa	rôznym	športom	venoval	
celý	život,	stolný	tenis	bol	pre	mňa	len	re-
kreačnou	 záležitosťou.	 Zlom	nastal	 v	 roku	
1986	 počas	 pôsobenia	 vo	 vedení	 školy.	
Mali	 sme	 študentov,	 medzi	 ktorými	 bolo	
aj	niekoľko	aktívnych	hráčov	stolného	teni-
su	z	rôznych	kútov	Slovenska.	Aj	vďaka	ich	
impulzu	 sme	 s	 kolegom	 Gračíkom	 založili	
klub	 stolného	 tenisu	ČH	Pezinok	a	 ja	 som	
sa	 stal	 jeho	 predsedom.	 Prihlásili	 sme	 sa	

Detstvo a mladosť si prežil na juhu Slo-
venska pri Štúrove. Čo ti ako prvé napad-
ne pri spomienkach na toto obdobie?

Hoci	som	sa	narodil	v	Kameníne,	det-
stvo	 som	 prežil	 v	 susednej	 obci	 Bíňa,	 v	
časti	Kolónia	s	tridsiatimi	domami.	Bolo	to	
krásne	obdobie	so	svojráznou	prírodou	pri	
Hrone	 a	 s	množstvom	 kamarátov	 aj	 ma-
ďarskej	 národnosti.	 Obdobie	 bez	 akých-
koľvek	národnostných	problémov,	s	pohy-
bom	na	čerstvom	vzduchu	a	so	športovými	
aktivitami	často	do	noci.	Takú	mladosť	by	
som	 prial	 aj	 dnešným	 deťom	 a	 mládeži,	
namiesto	 vysedávania	 za	 počítačmi	 a	 pri	
televízoroch.	 A	 vôbec	 mi	 nerobilo	 prob-
lém,	že	som	musel	do	školy	chodiť	20	km	
do	Štúrova	a	vstávať	už	o	pol	šiestej	ráno.	

Ako sa vyvíjal tvoj vzťah k stolnému 
tenisu? Bola naozaj prvým impulzom pre 
záujem o tento šport exhibícia velikánov 
československého stolného tenisu?

Áno,	to	bol	prvý	impulz,	nakoľko	pre	nás	
zo	športov	existoval	najmä	futbal	a	v	škole	
ešte	atletika	a	hádzaná.	Tam	som	sa	prvýkrát	

Rozhodca telom aj dušou
Narodil sa na južnom Slovensku, v malej obci Kamenín neďaleko Štúrova a blízko Hrona. Šport mu bol blízky už od školských 
rokov, najmä futbal, ktorý už ako 16-ročný za dospelých hrával. Inšpirovaný exhibičným vystúpením slávnych osobností česko-
slovenského stolného tenisu Andreadisom, Štípkom a Mikom v Štúrove v roku 1962 si ešte ako dieťa kúpil za pár korún prvú 
raketu, s ktorou začal, spočiatku len rekreačne, hrávať stolný tenis. V roku 1986 založil na Strednej odbornej škole v Pezinku 
patriacej pod Ministerstvo vnútra oddiel stolného tenisu (v súčasnosti Športový klub polície) a až doteraz je jeho predsedom 
a hráčom. Od roku 1992 je stolnotenisovým rozhodcom, v roku 1996 získal licenciu medzinárodného rozhodcu. V rokoch 
1997 až 2016 bol predsedom Bratislavského zväzu stolného tenisu. V roku 1999 ho zvolili do exekutívy Slovenského stolno-
tenisového zväzu a jeho súčasťou je až doteraz. Ako medzinárodný rozhodca sa zúčastnil viacerých významných svetových 
a európskych stolnotenisových podujatí. Člen výkonného výboru SSTZ a predseda komisie rozhodcov SSTZ Ján Vaniak.

Na MS telesne postihnutých vo švajčiarskom 
Montreux s viacnásobným medailistom 
z MS a ME Rainerom Schmidtom z Nemecka
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obsadzovaní	turnajov	rozhodcami,	v	ich	ob-
lečení	a	vystupovaní.	Kritizujú	sa	aj	rozhod-
covia,	 ktorí	 v	 spornom	 prípade	 rozhodnú	
v	prospech	domáceho	hráča,	hoci	v	súlade	
s	 pravidlami.	 Potešiteľná	 je	 skutočnosť,	 že	
máme	aj	veľmi	kvalitných	rozhodcov,	ktorí	
sú	veľmi	dobre	hodnotení	najmä	organizá-
tormi	medzinárodných	 turnajov.	 Som	 rád,	
že	 v	 posledných	 rokoch	 sa	medzi	 rozhod-
cami	 objavilo	 niekoľko	 mladých,	 jazykovo	
zdatných	rozhodcov,	ktorí	sa	aktívne	zapojili	
do	rozhodovania	na	vrcholných	podujatiach	
na	Slovensku	aj	v	zahraničí.	Sú	to	pespektív-
ni	budúci	medzinárodní	rozhodcovia	a	teší	
ma,	že	je	medzi	nimi	aj	niekoľko	žien.	

Čo by si zaželal do ďalšej práce 
všetkým stolnotenisovým rozhodcom?

Predovšetkým	veľa	zdravia	a	spokojnosti	
v	osobnom	živote,	v	práci	a	pri	rozhodovaní.	
Prajem	im	veľa	pekných	zápasov	a	zážitkov	
počas	 nich,	 čo	 najmenej	 závisti	 a	 nevraži-
vosti.	Nech	majú	 chuť	 do	 štúdia	 všetkých	
predpisov	 a	 nech	 čo	 najviac	 rozhodujú	 a	
získajú	tak	veľa	praktických	vedomostí,	aby	
tak	dosiahli	zvýšenie	rešpektu	a	úcty	k	nim.	
Nech	 sa	 ich	 kvalitná	 rozhodcovská	 práca	
prejaví	aj	vo	zvýšenej	odmene	za	ňu.

● zhováral sa: Tibor Kollár
● foto: archív Jána Vaniaka

Z rozhodcovského prostredia si vstú-
pil na pôdu SSTZ aj ako stolnotenisový 
funkcionár. Napĺňa ťa táto práca?

Tým,	že	stolný	tenis	bol	najskôr	len	mo-
jím	koníčkom,	boli	 aj	moje	 funkcionárske	
začiatky	 spojené	 s	 veľkými	 predstavami,	
ale	aj	 s	obavami,	ako	 to	 zvládnem.	Práca	
ma	však	postupne	napĺňala	čoraz	viac,	naj-
mä	pri	sledovaní	našich	najmladších	stol-
ných	tenistov	a	ich	napredovaní.	Zažil	som	
veľa	krásnych	chvíľ,	ale	žiaľ,	aj	veľa	nevra-
živosti,	intríg	či	osobných	záujmov	niekto-
rých	 funkcionárov,	 trénerov,	 rozhodcov,	
ale	aj	hráčov.	Napriek	tomu	tých	11	rokov	
práce	v	štruktúrach	SSTZ	ani	trochu	neľu-
tujem,	hoci	sa	do	značnej	miery	prejavili	aj	
na	mojom	zdravotnom	stave.

Téma rozhodcov a rozhodovania je a 
bude nielen v slovenskom stolnom tenise 
stále aktuálna. Prečo to tak je?

Téma	rozhodcov	 je	aktuálna	v	každom	
športovom	odvetví.	Za	posledné	roky	prišlo	
k	viacerým	úpravám	pravidiel	stolného	te-
nisu,	podstatne	sa	menia	postupy	a	nároky	
na	prácu	rozhodcov	pred	aj	počas	zápasov	
a	hlavne	nároky	na	ich	výkon	pri	rozhodova-
ní.	To	si	vyžaduje	neustále	sledovať	a	študo-
vať	tieto	nové	úpravy	a	stále	sa	vzdelávať.	

V čom vidíš najväčšie problémy pri prá-
ci rozhodcu nielen na Slovensku? Na čo by 
sa mala upriamiť pozornosť stolnoteniso-
vej komunity vo vzťahu k rozhodovaniu?

Na	 Slovensku	 máme	 registrovaných	
takmer	1	000	rozhodcov,	takmer	polovica	z	
nich	je	však	pasívna.	Aj	keď	je	na	adresu	na-
šich	rozhodcov	často	od	funkcionárov,	tré-
nerov	a	hráčov	počuť	kritické	hlasy,	nie	vždy	
sú	to	opodstatnené	výhrady.	Kritika	odznie-
va	 pre	 nejednotný	 výklad	 pravidiel	 alebo	
pre	 sťažené	 podmienky	 počas	 turnajov	 či	
stretnutí	s	viacerými	stolmi.	Problémy	sú	pri	

Stolní tenisti ťa poznajú ako kvalifi-
kovaného a skúseného rozhodcu či ako 
spoluorganizátora viacerých medzinárod-
ných podujatí. Ktoré z týchto podujatí ti 
najviac utkvelo v pamäti a prečo?

Rozhodovanie	a	organizovanie	súťaží	na	
rôznych	 úrovniach	ma	 vždy	 bavilo	 a	 napĺ-
ňalo.	Po	organizačnej	stránke	sa	mi	hlboko	
vryli	do	pamäti	majstrovstvá	Európy	dospe-
lých	v	roku	1996	v	Bratislave,	kde	som	mal	
ako	 člen	 organizačného	 výboru	 pod	 pal-
com	bezpečnosť	 účastníkov.	 Bola	 to	moja	
prvá	skúsenosť	s	organizovaním	takého	vý-
znamného	podujatia.	Peknou	spomienkou	
boli	pre	mňa	aj	ME	telesne	postihnutých	v	
Piešťanoch	v	roku	1999,	kde	som	prvýkrát	
organizoval	rozhodcov	a	tvoril	časový	plán	
turnaja.	Postupne	som	ako	člen	organizač-
ných	 výborov,	 zástupca	 hlavného	 rozhod-
cu,	hlavný	rozhodca	či	manažér	rozhodcov	
pôsobil	 pri	množstve	 rôznych	 turnajov	 od	
celosvetových	až	po	slovenské.	Zo	zahranič-
ných	 turnajov	mi	 najviac	 utkveli	 v	 pamäti	
podujatia	 vo	 Švajčiarsku.	 Nezabudnuteľné	
boli	 majstrovstvá	 sveta	 veteránov	 v	 roku	
2002	v	Luzerne,	kde	som	sa	stretol	s	mno-
hými	velikánmi	stolného	tenisu	z	minulosti	
či	majstrovstvá	sveta	telesne	postihnutých	
v	Montreux	v	roku	2006	kvôli	atmosfére	a	
obdivu	voči	súťažiacim	z	celého	sveta.

Pri rozhodovaní samotného zápasu 
určite zažívaš veľa zaujímavých príhod. 
Nespomenieš si na nejakú?

Je	 ich	viac,	ale	za	všetky	aspoň	jedna.	
Počas	 majstrovstiev	 sveta	 veteránov	 v	
Luzerne	 som	rozhodoval	 zápas,	 v	 ktorom	
som	jednej	Japonke	za	udretie	raketou	do	
stola	udelil	žltú	kartu.	Tak	ju	to	zobralo,	že	
ešte	počas	zápasu	sa	mi	takmer	po	každej	
výmene	ospravedlňovala	a	to	sa	opakova-
lo	aj	po	zápase	aj	počas	ďalších	troch	dní,	
keď	sme	sa	vždy	stretli.	

Šéfom slovenských stolnotenisových 
rozhodcov si od roku 2005. Si šéfom aj v 
kruhu svojej rodiny?

Tak	to	by	som	si	nedovolil	tvrdiť.	Šéfo-
via	sme	obaja	s	manželkou,	každý	v	niečom	
inom.	Možno	keby	s	nami	v	spoločnej	do-
mácnosti	žili	naše	deti	–	syn	a	dcéra,	mohli	
by	 nám	 „šéfovať“.	 Veľmi	 sa	 teším,	 že	 sa	
z	nich	stali	také	osobnosti	a	individuality.	

Vo voľnom čase sa venuješ chalupár-
čeniu. Čo konkrétne ťa pri ňom najviac 
baví?

chalupu	 sme	 si	 kúpili	 pred	 14	 rokmi	
v	horskej	dedinke	Čavoj	v	okrese	Prievidza,	
odkiaľ	pochádzajú	moji	rodičia	a	postupne	
ju	zveľaďujeme.	Je	tam	nádherná	príroda,	
lesy,	 blízkosť	 rôznych	 zaujímavých	 miest	
ako	Bojnice	a	Čičmany.	Zvlášť	zaujímavé	je	
to,	že	nám	do	záhrady	najmä	v	zime	chodia	
jelene,	srny	a	zajace.	Neodrádzajú	nás	ani	
medvede,	ktorých	je	v	blízkom	okolí	dosť.		

RoZhoVoR

Za rozhodcovským stolíkom na majstrovstvách Európy jednotlivcov v Petrohrade v roku 2008

Vnučky
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2017 Liebherr iTTF 
european Team 
Championships
13. 9. – 17. 9. 2017, Luxemburg

Muži
Na	európsky	šampionát	do	Luxembur-

ska	 odcestovali	 mužskí	 reprezentanti	 SR	
v	 dobrej	 nálade,	 keďže	 absolvovali	 viac	
ako	 dvojmesačnú	 prípravu.	 Tá	 sa	 spolu	
s	Maďarmi	 a	 chorvátmi	 začala	 už	 v	 stre-
de	júla	v	Prievidzi.	Regenerácia	prebiehala	
v	 Bojniciach.	 Príprava	 pokračovala	 v	 Ná-
rodnom	 stolnotenisovom	 centre	 v	 Rači,	
kde	sa	uskutočnil	aj	kontrolný	turnaj	a	na-
sledoval	turnaj	ITTf	World	Tour	v	Olomo-
uci.	 Posledná	 časť	 prípravy	 prebiehala	
spoločne	s	reprezentáciou	Talianska	v	 ich	
olympijskom	 centre	 vo	 formii.	 Vo	 forme	
boli	hlavne	Pištej	so	Šeredom,	ktorí	absol-
vovali	celú	prípravu.	Wang	a	Bai	sa	zčasti	
pripravovali	v	Číne	a	na	ich	hre	boli	vidieť	
ešte	rezervy.

Na	ME	 sa	 teda	 zúčastnili	 hráči	Wang	
Yang,	 Ľubomír	 Pištej,	 Peter	 Šereda	 a	 Bai	
He.	 fyzioterapeutom	bol	Milan	Hromada	
a	 trénerom	 mužov	 Jaromír	 Truksa.	 ciele	
boli	jasné	–	postúpiť	zo	skupiny,	ktorá	však	
bola	naozaj	„smrteľná“	(tak	ju	označili	me-
dzinárodní	novinári).

V	 prvom	 stretnutí	 proti	 Rakúsku	 sa	
Slovákom	podaril	obrat	zápasového	skóre	
z	0:2	na	3:2,	čím	šokovali	súperov	aj	celú	
Európu.	Škoda	zápasu	Šeredu	s	Gardošom,	
kde	Peter	viedol	2:0	na	sety	a	9:7.	Šereda	
hral	excelentne,	kľudne	mohol	s	majstra-
mi	Európy	spred	štyroch	rokov	získať	dva	
body.

Druhé	 stretnutie	 proti	 Slovinsku	 bolo	
prakticky	bojom	o	postup	zo	skupiny	a	vý-
hra	by	zaručovala	účasť	vo	štvrťfinále.	Za-
čiatok	sa	podaril	a	Slováci	vyhrávali	už	2:0	
na	zápasy.	Potom	však	Šereda	nedokončil	
obrat	z	0:2	na	sety	proti	Zibratovi,	keď	mal	
v	piatom	sete	za	stavu	6:6	veľkú	šancu,	keď	
urobil	 dve	 pomerne	 ľahké	 chyby	 a	 zápas	
prehral.	Wang	 s	 Tokicom	v	 zápase	 jedno-
tiek	začal	výborne	a	viedol	8:4.	Potom	sa	
však	 nechal	 nachytať	 uspávacou	 taktikou	
od	Slovinca	a	set	aj	celý	zápas,	síce	v	kon-
covkách,	 prehral	 0:3.	Do	posledného	 roz-
hodujúceho	zápasu	nastúpil	Pištej	s	Jorgi-
čom	–	neskorším	hrdinom	celého	turnaja.	
Pištej	vyhral	koncovku	prvého	setu	13:11.	
Potom	mladý	Jorgič	stratil	zábrany,	uvoľnil	
sa	a	 istou	hrou	otočil	vývoj	zápasu	na	2:1	
na	sety	a	4:1.	Za	tohto	stavu	musel	tréner	
SR	Truksa	požiadať	o	timeout	ako	o	posled-
nú	šancu	na	víťazstvo	a	postup	zo	skupiny.	
Pištej	konštatoval,	že	je	momentálne	slabší	
od	súpera	a	že	 to	už	nevidí	veľmi	pozitív-
ne.	Jorgič	hral	vo	forme	a	bol	na	koni.	Pištej	
sa	však	nevzdal,	zariskoval,	takticky	zmenil	
spôsob	hry	 a	 vyhral	 štvrtý	 set	 11:8.	 Piaty	
set	pokračoval	Pištej	v	zlepšenom	výkone,	
viedol	počas	celého	setu	o	tri	loptičky	a	do-
stal	sa	až	k	trom	mečbalom	za	stavu	10:7.	
Tie	však	odvážny	Jorgič	aj	s	trochou	šťastia	
odvrátil	a	v	úžasnou	zápase	sa	pokračovalo	
ďalej.	Pištejovi	sa	nepodarilo	premeniť	ani	
jeden	z	ďalších	 štyroch	mečbalov	a	nako-
niec	prehral	16:18.	Veľká	škoda	pre	Slová-
kov,	ale	možno	to	bola	daň	za	prvé,	šťast-
nejšie	stretnutie	proti	Rakúsku.

Večer	 našich	
reprezentantov	
čakal	 znovu	 vy-
nikajúci	 súper	 a	
úradujúci	majster	
Európy	z	Portugalska.	Aj	keď	chalani	podali	
znovu	 fantastické	 výkony,	 na	 trojicu	 frei-
tas	–	Apolonia	–	Monteiro	skrátka	nestači-
li.	Výsledok	1:3	posunul	Slovákov	do	bojov	
o	9.	až	16.	miesto.

celkové	 13.	 miesto	 mužov	 SR	 na	 ME	
družstiev	 je	 aj	 tak	 najlepším	 umiestnením	
v	histórii	Slovenska.	To,	že	boli	aj	kúsok	od	
veľkého	úspechu,	naznačuje	aj	fakt,	že	Slo-
vinci	vo	štvrťfinále	porazili	Švédov	a	šance	
mali	 aj	 v	 semifinále	 proti	 Nemecku.	 Tieto	
ME	naplno	ukázali,	aký	malý	rozdiel	je	medzi	
úspechom	a	neúspechom,	keď	jedna	loptič-
ka	môže	 o	 tom	 rozhodnúť.	 Napriek	 tomu	
však	naši	reprezentanti	podali	dobré	výkony	
s	dobrými	výsledkami,	pričom	tak	málo	chý-
balo	k	účasti	vo	štvrťfinále.	Dúfajme	však,	že	
sa	to	Slovákom	v	budúcnosti	podarí.

ženy
Na	ME	 družstiev	 do	 Luxemburska	 ces-

tovala	 naša	 ženská	 reprezentácia	 značne	
oslabená.	 Barbora	 Balážová	 si	 doliečovala	
zranené	koleno	a	Eva	Ódorová	nemohla	hrať	
z	rodinných	dôvodov.	Kvarteto	Tatiana	Kukuľ-
ková,	Eva	Jurková,	Lucia	Truksová	a	Nikoleta	
Puchovanová	sa	predstavilo	v	II.	divízii	v	sku-
pine	so	Švajčiarskom,	fínskom	a	Litvou.

Naše	 ženy	 začali	 turnaj	 stretnutím	
proti	 Švajčiarsku	 a	 nešťastne	 prehrali	 2:3,	
keď	viedli	2:1.	Ďalšie	stretnutie	proti	Litve	

Na ME družstiev muži 13., ženy 27.

Družstvo mužov Slovenska na európskom šampionáte v Luxembursku

Peter Šereda
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Sumár výsledkov
Muži
Skupiny:	SVK	–	AUT	3:2	(Pištej	–	Habesohn	
2:3,	Šereda	–	Gardos	2:3,	Wang	–	fegerl	3:2,	
Šereda	–	Habesohn	3:0,	Pištej	–	Gardos	3:0),	
SVK	–	SLO	2:3	(Pištej	–	Tokic	3:1,	Wang	–	Jor-
gič	3:1,	Šereda	–	Zibrat	2:3,	Wang	–	Tokic	0:3,	
Pištej	–	Jorgič	2:3),	SVK	–	POR	1:3	(Wang	–	
freitas	3:2,	Pištej	–	Monteiro	1:3,	Bai	–	Apo-
lonia	0:3,	Pištej	–	freitas	1:3);	pavúk 9-16: 
SVK	 –	 POL	 2:3	 (Wang	 –	Wang	 Zengyi	 1:3,	
Pištej	–	Gorak	2:3,	Bai	–	Badowski	3:2,	Pištej	
–	Wang	Zengyi	3:2,	Wang	–	Gorak	0:3);	pa-
vúk 13-16:	SVK	–	LUX	3:1	(Pištej	–	Dielissen	
3:0,	Bai	 –	Glod	2:3,	 Šereda	–	Michely	3:0,	
Pištej	–	Glod	3:1);	pavúk 13-14:	SVK	–	RUS	
3:1	(Pištej	–	Sidorenko	0:3,	Bai	–	Ivonin	3:2,	
Šereda	–	Abusev	3:1,	Pištej	–	Ivonin	3:0)

bolo	hlavne	o	tom,	ako	poraziť	 ich	dvojku	
a	trojku,	keďže	jednotka	Ruta	Paskauskiene	
bude	pravdepodobne	nad	ich	sily.	Paskaus-
kiene	oba	svoje	zápasy	vyhrala	a	po	prehre	
Truksovej	 s	 Riliskyte	 dievčatá	 aj	 celkovo	
prehrali	 1:3	a	 tým	sa	 skončila	 aj	nádej	na	
dobré	umiestnenie.	Víťazstvo	s	fínskom	3:0	
bolo	 povinné	 a	 tak	 Slovenkám	 zostal	 boj	
o	umiestnenie	o	25.	až	32.	miesto.

Všetky	tri	stretnutia,	ktoré	dievčatá	po-
tom	odohrali,	boli	veľmi	vyrovnané	a	dlhé,	
a	 vždy	 sa	 hralo	 na	 päť	 zápasov.	 S	 Bulhar-
skom	 vyhrali	 3:2,	 s	 Gréckom	 prehrali	 2:3	
a	posledný	s	Walesom	vyhrali	3:2.

V	celkovom	poradí	sa	umiestnilo	druž-
stvo	 žien	 SR	na	 27.	mieste,	 čo	 je	 síce	 ne-
úspechom,	 ale	 bez	 Ódorovej	 a	 Balážovej	
to	 bol	 pre	 naše	 mladé	 dievčatá	 úspešný	
šampionát	s	veľkými	skúsenosťami	do	bu-
dúcnosti.	 Potešila	 najmä	 sedemnásťročná	
Tatiana	Kukuľková	so	skóre	osem	víťazstiev	
a	jedna	prehra.	Možno,	ak	by	hneď	od	za-
čiatku	hrala	na	pozícii	 jednotky,	mohlo	vy-
stúpenie	našich	žien	dopadnúť	ešte	lepšie.	
Keďže	Kukuľková	je	ešte	len	juniorka,	dúfaj-
me,	že	má	pred	sebou	skvelú	budúcnosť.

Snažili	sa	aj	ostatné	dievčatá,	ktoré	odo-
hrali	pekné	zápasy.	Eva	Jurková	so	skóre	3:4	
a	 Lucia	 Truksová	 so	 skóre	2:5	majú	22	 ro-
kov	a	Nikoleta	Puchovanová	(skóre	1:3)	iba	
17	rokov.	Budúcnosť	našej	ženskej	reprezen-
tácie	 vyzerá	nádejne,	 ak	 však	 v	 súčasnosti	
chceme	 pomýšľať	 na	 lepšie	 umiestnenie,	
potrebujeme	 účasť	 aj	 našich	 skúsenejších	
hráčok	–	Barbory	Balážovej	a	Evy	Ódorovej.
● text: Jaromír Truksa a Valentina Popová

● foto: archív SSTZ

MAjSTroVSTVá euróPy DružSTieV

Z rokovania kongresu  
eTTu v Luxemburgu
Na majstrovstvách európy bude hrať 
iba 24 najlepších tímov!
Kongres	Európskej	stolnotenisovej	únie	

(ETTU)	14.	9.	2017	v	hlavnom	meste	Luxem-
burska	charakterizovali	dve	dôležité	témy	–	
koľko	družstiev	bude	v	ďalších	rokoch	štar-
tovať	na	ME	a	či	má	prezident	ETTU	poberať	
plat,	alebo	má	mať	len	preplatené	náklady	
za	stratu	času	pri	výkone	funkcie.	Nervozitu	
delegátov	zvyšoval	fakt,	že	šampionát	v	Lu-
xembursku	 bol	 najdrahší	 v	 histórii	 (jeden	
deň	účastníka	ME	v	dvojposteľovej	izbe	stál	
180	€),	ale	aj	návrh	na	zvýšenie	členského	
príspevku	z	350	na	500	€.	Zatiaľ	čo	sa	zvýše-
né	náklady	na	účasť	prejavili	v	znížení	počtu	
štartujúcich	hráčov	väčšiny	európskych	kra-
jín,	návrh	na	zvýšenie	poplatku	kongres	ne-
odsúhlasil.	 Silné	 stolnotenisové	 krajiny	 na	
čele	s	Nemeckom	tvrdo	lobovali	za	zníženie	
počtu	účastníkov	ME	na	16	družstiev	s	ar-

gumentom,	že	to	bude	divácky	atraktívnejší	
turnaj,	príťažlivejší	pre	televízie	a	sponzorov	
a	jednoduchší	aj	pre	organizátorov.	Dokon-
ca	zazneli	aj	názory,	že	by	na	ME	stačilo	aj	
8	najlepších	kolektívov!	

Doteraz	mohla	na	šampionáte	štartovať	
každá	 členská	 krajina.	 Predchádzali	 tomu	
však	 kvalifikácie,	 ktoré	 rozdelili	 krajiny	 do	
troch	výkonnostných	kategórií.	V	I.	a	II.	di-
vízii	hralo	po	16	družstiev	a	zvyšok	bojoval	
v	III.	divízii.	Po	dlhej,	ale	korektnej	výmene	
názorov,	prevážili	argumenty,	že	v	súčasnos-
ti	sú	napr.	medzi	10.	a	20.	tímom	také	malé	
výkonnostné	 rozdiely,	 že	 by	 bolo	 nespra-
vodlivé	znemožniť	kvalitným	družstvám	za-
bojovať	priamo	na	ME	aspoň	o	štvrťfinále,	
prípadne	aj	o	medailu.	Hlasovanie	ukázalo	
jasnú	prevahu	realistov:	pomerom	30:9	vy-
hral	návrh,	aby	na	ME	družstiev	2019	cesto-
valo	najlepších	24	kolektívov	mužov	a	žien,	
ktoré	si	účasť	vybojujú	v	kvalifikácii.

Diskusia	 o	 odmene,	 resp.	 plate	 prezi-
denta	ETTU	bola	plná	osobných	atakov.	Pod	

paľbou	kritiky	sa	
ocitli	 paušálne	
mesačné	 náhra-
dy	 5000	 €	 pre-
zidentovi,	 ktoré	
pripomínali	plat,	
hoci	stanovy	ETTU	hovoria	iba	o	preplácaní	
konkrétnych	nákladov	a	počtu	dní	vykoná-
vaných	 funkciu	 prezidenta.	 Problém	 bude	
analyzovať	exekutíva,	ktorá	na	ďalšie	zasad-
nutie	kongresu	predloží	návrh	riešenia.	Ten	
je	naplánovaný	na	september	2018	v	 špa-
nielskom	Alicante	na	ME	jednotlivcov.

účastníci	 tohtoročných	 stolnoteniso-
vých	ME	si	na	slávnostnej	večeri	v	miest-
nom	 kasíne	 pripomenuli	 60.	 výročie	 za-
loženia	 ETTU.	 Nainštalovali	 tu	 aj	 výstavu	
najvýraznejších	 osobností	 európskeho	
stolného	tenisu.	Nás	môže	tešiť,	že	medzi	
plejádou	majstrov	 loptičky	 je	aj	deväťná-
sobná	majsterka	 Európy	 Valentina	 Popo-
vá,	ktorá	od	septembra	vedie	juniorky	SR.

● text: Zdenko Kríž

Lucia Truksová           Ženy: skupiny:	SVK	–	SUI	2:3	(Jurková	–	Aschwan-
den	0:3,	Truksová	–	Moret	3:2,	Kukuľková	
–	Reust	3:1,	Jurková	–	Moret	2:3,	Truksová	
–	Aschwanden	1:3),	SVK	–	LTU	1:3	(Trukso-
vá	–	Riliskyte	0:3,	 Jurková	–	Paskauskiene	
1:3,	 Kukuľková	 –	 Stuckyte	 3:2,	 Truksová	 –	
Paskausiene	0:3),	SVK	–	fIN	3:0	(Jurková	–	
Lundstrom	3:2,	Kukuľková	–	Kirichenko	3:1,	
Truksová	–	Erkheikki	3:0),	pavúk 25-32:	SVK	
–	 BUL	 3:2	 (Kukuľková	 –	 Yovkova	 3:0,	 Jur-
ková	–	Zamfirova	3:0,	Truksová	–	Hristova	
2:3,	Jurková	–	Yovkova	2:3,	Kukuľková	–	Za-
mfirova	3:0),	SVK	–	GRE	2:3	(Puchovanová	
–	Toliou	1:3,	Kukuľková	–	christoforaki	3:0,	
Jurková	–	Zavitsanou	3:0,	Kukuľková	–	To-
liou	1:3,	Puchovanová	–	christoforaki	1:3);	
pavúk 27-28:	 SVK	 –	 WAL	 3:2	 (Kukuľková	
–	 Thomas	 3:1,	 Puchovanová	 –	 carey	 0:3,	
Truksová	–	Hursey	1:3,	Kukuľková	–	carey	
3:1,	Puchovanová	–	Thomas	3:1)



loptičky nás delili 
od zotrvania medzi 
družstvami v 1. vý-
konnostnej skupine“. 
Slováci	tak	po	dvoch	
víťazstvách	 skupine	 a	 ďalšom	 triumfe	 nad	
Rumunskom	v	ďalších	troch	stretnutiach	na	
svoje	 dobré	 výkony	 nenadviazali.	 V	 súťaži	
jednotlivcov	z	trojice	kadetov	prešiel	1.	ko-
lom	 víťazne	 len	Diko,	 ktorý	 však	 v	 ďalšom	
kole	nestačil	na	francúza	cavailleho.

Kadetky
Družstvo	 kadetiek	 bolo	 vyžrebované	

do	skupiny	v	druhom	výkonnostnom	leveli.	
Po	troch	výhrach	a	jednej	prehre	v	skupine	
žreb	prisúdil	mladým	Slovenkám	rovesníčky	
zo	Slovinska.	Tie	zdolali	hladko	3:0	a	postú-
pili	do	elitnej	šestnásťčlennej	skupiny.	V	nej	
po	 troch	prehrách	a	 záverečnej	 výhre	nad	
chorvátskom	 obsadili	 konečné	 15.	 miesto	
a	v	elitnej	skupine	sa	udržali.	Z	tria	kadetiek	
skončila	v	súťaži	jednotlivcov	najlepšie	Peko-
vá,	stopku	jej	však	už	v	2.	kole	po	dramatic-
kom	zápase	vystavila	Hurseyová	z	Walesu.
● text: Tibor Kollár (na základe hodnotia-

cich správ reprezentačných trénerov)
● foto: archív SSTZ

u neho môžeme očakávať výrazný kvalita-
tívny či výsledkový progres“.	Napriek	tomu,	
že	dvaja	hráči	zostávajú	v	juniorskej	kategó-
rii,	pri	momentálnom	systéme	ich	prípravy	
v	kluboch	sa	nedajú	očakávať	lepšie	výsled-
ky	ako	na	tomto	európskom	šampionáte.

juniorky
Po	 jasných	 štyroch	 výhrach	 v	 skupine	

slovenské	juniorky	prehrali	s	Tureckom	len	
tesne	 (2:3).	Napriek	 tomu,	 že	ďalšie	 stret-
nutia	odohrali	vo	vyraďovacej	časti	len	o	17.	
až	 24.	 miesto,	 konečné	 umiestnenie	 (17.)	
zaručilo	pre	budúcoročný	európsky	šampi-
onát	postup	do	elitnej	šestnástky.	V	súťaži	
družstiev	bola	najväčšou	oporou	Kukuľková.	
V	súťaži	jednotlivcov	sa	najďalej	dostala	Gri-
gelová	(medzi	32	najlepších),	z	piatich	Slo-
veniek	neprešla	1.	kolom	len	Puchovanová.	

Kadeti
Družstvo	 kadetov	 sa	 ako	 jediné	 zo	 slo-

venských	družstiev	neprebojovalo	do	elitnej	
šestnástky.	 Tréner	 Jozef	 Kudrec:	 „Konečné 
umiestnenie na 16. mieste hodnotím v po-
rovnaní s minuloročným európskym šampi-
onátom ako uspokojivé. Najviac však mrzí 
posledná prehra s Grékmi, pretože len dve 
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2017 STAG european  
youth Championships
14. 7. – 23. 7. 2017, Guimarães

Na	majstrovstvá	Európy	mládeže	odces-
tovala	 slovenská	 výprava	 v	 zložení:	 juniori	
–	Tibor	Špánik,	Jakub	Zelinka,	Markus	Ton-
kovič,	Štefan	Peko;	juniorky	–	Tatiana	Kukuľ-
ková,	Nikoleta	Puchovanová,	Natália	Grige-
lová,	Ema	Labošová,	Monika	Uríková;	kadeti	
–	Dalibor	Diko,	Adam	Klajber,	filip	Delinčák;	
kadetky:	 Zuzana	 Peková,	 Jana	 Terezková,	
Natália	 Divinská;	 tréneri	 –	 Roman	 Grigel,	
Dalibor	Jahoda,	Jozef	Kudrec,	Lucia	Čolovič-
ková	a	vedúci	výpravy:	Anton	Hamran.

juniori
Tréner	juniorov	Roman	Grigel	zhodnotil	

účinkovanie	svojich	zverencov	na	majstrov-
stvách	Európy	ako	úspešné.	Družstvo	junio-
rov	sa	umiestnilo	na	10.	mieste	a	udržalo	sa	
v	elitnej	 kategórii.	 Juniori	odohrali	 väčšinu	
svojich	zápasov	na	hranici	svojich	momen-
tálnych	možností.	Objavili	sa	však	aj	nedo-
statky.	 R.	 Grigel:	 „V súťaži jednotlivcov je 
výkon Špánika pre mňa sklamaním. Ak ne-
dokáže popracovať na svojej psychike, ťažko 

Slovenská výprava na majstrovstvách Európy mládeže v portugalskom Guimarãesi

Juniorky a kadetky do elitnej skupiny
V dňoch 14. až 23. júla 2017 sa v portugalskom Guimarãesi konali majstrovstvá Európy mládeže. Na základe predošlého 
umiestnenia sa v „ leveli 1“ predstavilo len družstvo juniorov, ktoré vyžrebovali do skupiny D k Belgicku, Taliansku a Gréc-
ku. Ostatné družstvá (juniorky, kadeti a kadetky) sa predierali cez skupiny „levelu 2“ a pre budúcoročné ME mládeže sa 
snažili prebojovať do „levelu 1“.
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Sumár výsledkov
Juniori
Družstvá – skupiny:	SVK	–	BEL	1:3,	SVK	–	
GRE	1:3,	SVK	–	ITA	1:3;	play off:	SVK	–	AUT	
3:1;	pavúk 1-16:	SVK	–	ROU	0:3,	SVK	–	ESP	
3:1;	 pavúk 9-12:	 SVK	 –	 HUN	 3:0;	 pavúk 
9-10:	SVK	–	ENG	2:3
Jednotlivci – pavúk 128: Tonkovič	–	Shus-
terman	 (ISR)	 4:0,	 Peko	 –	 Bennett	 (ENG)	
3:4,	Špánik	–	Posch	(SUI)	0:4,	Zelinka	–	Dil-
ling	(DEN)	4:2;	pavúk 64: Tonkovič	–	Jarvis	
(ENG)	0:4,	Zelinka	–	Masip	(ESP)	3:4
Štvorhry – pavúk 64: Tonkovič/Zelinka	
–	Dilling	 (DEN)/Andersen	 (DEN)	0:3,	 Špá-
nik/Peko	 –	 Armannsson	 (ISL)/Ulfarsson	
(ISL)	3:0;	pavúk 32: Špánik/Peko	–	Hippler	
(GER)/Engemann	(GER)	1:3

Juniorky
Družstvá – skupiny: SVK	–	LAT	3:0,	SVK	–	
fIN	3:1,	SVK	–	AUT	3:0,	SVK	–	EST	3:0;	play 
off: SVK	–	TUR	2:3;	pavúk 17-24: SVK	–	GRE	
3:0;	 pavúk 17-20: SVK	 –	 UKR	 3:1;	 pavúk 
17-18: SVK	–	HUN	3:1
Jednotlivci – pavúk 128: Uríková	–	Santos	
(POR)	4:1,	Puchovanová	–	Krasikova	(RUS)	
1:4,	Labošová	–	Petrosyan	(ARM)	4:0,	Ku-
kuľková	–	Gerasimatou	(GRE)	4:2,	Grigelo-
vá	–	Walloe	(DEN)	4:1;	pavúk 64:	Uríková	–	
Kallberg	(SWE)	1:4,	Labošová	–	Tofan	(SLO)	
3:4,	Kukuľková	–	Slazak	(POL)	2:4,	Grigelo-
vá	–	Payet	(ENG)	4:2;	pavúk 32:	Grigelová	
–	Sager	(GER)	1:4

MAjSTroVSTVá euróPy MLáDeže

Štvorhry – pavúk 64:	 Puchovanová/
Lundstrom	 (fIN)	 –	 Szymczak	 (POL)/Meyer	
(LUX)	 3:1,	 Labošová/Uríková	 –	 Brateyko	
(UKR)/Pavlovic	 (cRO)	 1:3,	 Kukuľková/Gri-
gelová	–	Hartbrich	(HUN)/feher	(HUN)	3:0;	
pavúk 32: Puchovanová/Lundstrom	(fIN)	–	
Rose	(GER)/Čechová	(cZE)	3:2,	Kukuľková/
Grigelová	 –	 Plaian	 (ROU)/Blašková	 (cZE)	
0:3;	 pavúk 16:	 Puchovanová/Lundstrom	
(fIN)	–	Lupulesku	(SRB)/Surjan	(SRB)	0:3

Zmiešané štvorhry – pavúk 128:	 Peko/
Uríková	 –	 Meissner	 (GER)/Tiefenbrunner	
(GER)	1:3,	Gillen	(IRL)/Grigelová	–	Martinek	
(cRO)/Santek	 (cRO)	 1:3,	 Zelinka/Pucho-
vanová	 –	 Promberger	 (AUT)/Promberger	
(AUT)	3:0,	Tonkovič/Kukuľková	–	Kordoutis	
(GRE)/Mytakidou	 (GRE)	 3:0,	 Špánik/Labo-
šová	–	Amato	(ITA)/Delasa	(ITA)	0:3;	pavúk 
64:	 Zelinka/Puchovanová	 –	 Sgoropoulos	
(GRE)/Trigolos	(BLR)	2:3,	Tonkovič/Kukuľko-
vá	–	Rolland	(fRA)/Gauthier	(fRA)	1:3

Kadeti
Družstvá – skupiny: SVK	 –	 MLT	 3:0,	 SVK	
–	LAT	3:0;	play off:	SVK	–	ROU	3:1;	pavúk 
1-16:	 SVK	 –	 POL	 0:3;	 pavúk 9-16:	 SVK	 –	
cRO	1:3;	pavúk 13-16:	SVK	–	UKR	0:3;	pa-
vúk 15-16:	SVK	–	GRE	2:3
Jednotlivci – pavúk 128: Delinčák	 –	 Pysk	
(POL)	 2:4,	 Klajber	 –	 Scharrer	 (SUI)	 3:4,	
Diko	–	Novel	 (SLO)	4:3;	pavúk 64: Diko – 
cavaille	(fRA)	2:4

Štvorhry – pavúk 64: Diko/Berben	(DEN)	–	
Haugh	(NOR)/cathcart	(IRL)	1:3,	Delinčák/
Klajber	 –	 Ameti	 (AUT)/cokic	 (SRB)	 3:0;	
pavúk 32:	 Delinčák/Klajber	 –	 Hamache	
(fRA)/Zheng	(fRA)	1:3

Kadetky
Družstvá – skupiny: SVK	 –	MLT	 3:0,	 SVK	 –	
cYP	3:0,	SVK	–	LTU	2:3,	SVK	–	WAL	3:1;	play 
off:	SVK	–	SLO	3:0;	pavúk 1-16:	SVK	–	TUR	
1:3;	pavúk 9-16:	SVK	–	BEL	0:3;	pavúk 13-16: 
SVK	–	BUL	0:3;	pavúk 15-16:	SVK	–	cRO	3:0
Jednotlivci – pavúk 128: Peková	 –	Musa-
jeva	 (LAT)	 4:1,	 Divinská	 –	 Ruiz	 (ESP)	 0:4,	
Terezková	–	Gidney	 (ENG)	1:4;	pavúk 64: 
Peková	–	Hursey	(WAL)	3:4
Štvorhry – pavúk 64: Peková/Divinská	 –	
Tonijak	(SRB)/Bezeg	(SRB)	3:2,	Terezková/
Zaleskaya	 (BLR)	 –	 Piskunova	 (LAT)/Vima-
lasenan	 (NOR)	 3:1;	pavúk 32: Peková/Di-
vinská	–	Klee	(GER)/Bondareva	(GER)	0:3,	
Terezková/Zaleskaya	 (BLR)	 –	 Kisel	 (BLR)/
Aklhouskaya	(BLR)	2:3

Zmiešané štvorhry – pavúk 128:	Delinčák/
Terezková	 –	 Ameti	 (AUT)/Spehar	 (AUT)	
3:0,	 Klajber/Divinská	 –	 chatzilygeroudis/
Iliopoulou	 (GRE)	 3:1,	 Diko/Peková	 –	 Kla-
renbeek	(LTU)/Heljala	(fIN)	3:0;	pavúk 64: 
Delinčák/Terezková	 –	 Wetzel	 (GER)/Klee	
(GER)	1:3,	Klajber/Divinská	–	Zheng	(fRA)/
Pavade	 (fRA)	 0:3,	 Diko/Peková	 –	 Pysk	
(POL)/Gryko	(POL)	0:3

Družstvo juniorov Družstvo junioriek

Družstvo kadetov Družstvo kadetiek
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V	Rive	del	Garda	sa	nikomu	nepodarilo	obhájiť	minuloročné	pr-
venstvo.	Číňania	po	triumfoch	v	oboch	súťažiach	družstiev	pridali	
celkové	víťazstvá	aj	vo	dvojhre	juniorov	(Süe	fej),	štvorhre	juniorov	
(Wang	Čchu-čchin,	Süe	fej),	dvojhre	junioriek	(Sun	Jing-ša)	štvorhre	
junioriek	(Š‘	Sün-jao,	Sun	Jing-ša)	a	v	zmiešanej	štvorhre	(Süe	fej,	
Wang	Man-jü).	Najúspešnejším	jednotlivcom	bol	Süe	fej,	ktorý	sa	

stal	 štvornásobným	 svetovým	 šampió-
nom.	Čína	piatykrát	v	histórii	MSJ	získala	
všetky	tituly,	predtým	sa	jej	to	podarilo	
v	rokoch	2009,	2012,	2014	a	2015.

Na	 svetový	 šampionát	 v	 krásnom	
talianskom	meste	Riva	del	Garda	sa	zo	
slovenských	hráčok	prebojovala	len	Ta-
tiana	Kukuľková.	V	dvojhre	jej	žreb	pri-
súdil	štvorčlennú	skupinu,	v	ktorej	bola	nasadená	ako	jednotka.	Po-
stupne	porazila	Talianku	Roncallo	4:0,	Portoričanku	Maldonado	4:0	
a	po	výbornom	výkone	aj	veľmi	nebezpečnú	bieloruskú	útočníčku	
Baltushite	4:1.	Po	tomto	stretnutí	prišli	za	trénerkou	Valentinou	Po-
povou	bieloruskí	tréneri	a	gratulovali	jej	k	výbornému	výkonu	svo-
jej	zverenkyne.	V	1.	kole	hlavnej	súťaže	sa	Tatiana	stretla	s	mladou	
Kórejčankou	Shin	Yubin.	Po	prvom	prehratom	sete	Tatiana	zmobi-
lizovala	svoje	sily	a	výbornou	hrou	nepovolila	súperke	prakticky	nič	
a	suverénne	sa	ujala	vedenia	2:1.	Potom	však	opraty	stretnutia	opäť	
prevzala	mladá	Kórejčanka	spresnila	svoju	hru	a	zlepšila	svoj	servis.	
Do	konca	stretnutia	Tatiana	nenašla	 recept	na	nepríjemné	poda-
nie	súperky	a	nakoniec	prehrala	2:4.	Škoda,	že	po	sľubnom	začiatku	
stretnutia	nedokázala	dotiahnuť	stretnutie	do	víťazného	konca.

V	súťaži	zmiešanej	štvorhry	sa	Tatiana	predstavila	spolu	s	ľavo-
rukým	hráčom	z	Moldavska	Putunticom.	V	prvom	kole	si	pomerne	
ľahko	poradili	s	brazílsko-honkongským	párom	Bignardi,	fung	3:0.	
V	stretnutí	o	postup	medzi	posledných	16	párov	sveta	podľahli	po	
vyrovnanom	súboji	indickej	dvojici	Thakkar,	Kamath	2:3.	V	súťaži	
štvorhier	Tatiana	neštartovala,	keďže	na	MSJ	môžu	štartovať	iba	
štvorhry	zložené	z	hráčov	jednej	krajiny.

Trénerka	Valentina	Popová	zhodnotila	vystúpenie	Tatiany	Ku-
kuľkovej	na	MSJ	ako	primerané	jej	výkonnosti.	K	dosiahnutiu	pre-
nikavejšieho	úspechu	je	však	potrebné	predovšetkým	zvýšiť	úsilie	
v	tréningovom	procese.

Sumár výsledkov
Juniori
Dvojhra – finále:	 Süe	fej	 (Čína)	–	Truls	Möregaardh	 (Švéd.)	4:1,	
štvorhra – finále: Wang	Čchu-čchin,	Süe	fej	(Čína)	-	An	Čä-hjun,	
Bäk	Hog-jun	(Kór.	rep.)	4:1
Juniorky
Dvojhra – skupiny:	Kukuľková	–	Baltushite	(BLR)	4:1,	Kukuľková	–	
Roncallo	(ITA)	4:0,	Kukuľková	–	Maldonado	(4:0);	pavúk 64:	Kukuľ-
ková	–	Shin	(KOR)	2:4;	finále:	Sun	Jing-ša	(cHN)	–	Wang	Man-jü	
(cHN)	4:3,	štvorhra – finále: Š‘	Sün-jao,	Sun	Jing-ša	(cHN)	–	Čchien	
Tchien-ji,	Wang	Man-jü	(cHN)	4:3,	zmiešaná štvorhra – finále: Süe	
fej,	Wang	Man-jü	(cHN)	–	An	Čä-hjun,	Kim	Či-ho	(KOR)	4:1

● text: Roman Grigel a Valentina Popová
● foto: archív Tatiany Kukuľkovej

Tatiana Kukuľková s trénerkou Valentinou Popovou v Rive del Garda

Kvalifikácia na oH mládeže
V	októbri	2018	sa	v	Buenos	Aires	usku-

točnia	 3.	 olympijské	 hry	 mládeže	 (OHM).	
Kvalifikovať	sa	na	ne	však	môže	iba	32	hrá-
čov	 z	 celého	 sveta.	 Právo	 účasti	 je	možné	
vybojovať	si	v	kvalifikačných	turnajoch.	Prvý	
z	 nich	 (pre	 hráčov	 z	 Európy)	 sa	 uskutočnil	
3.	až	5.	11.	v	chorvátskom	Splite.	Na	turnaji	
sa	mohol	 zúčastniť	 maximálne	 jeden	 hráč	
z	každej	krajiny,	čo	samo	o	sebe	zaručovalo	
vysokú	kvalitu	tohto	podujatia.	Turnaj	pre-
biehal	v	troch	etapách	a	na	jeho	konci	boli	
štyria	postupujúci	na	OHM.	Prvá	etapa	tur-

naja	prebehla	v	troj-	resp.	štvorčlenných	sku-
pinách,	z	ktorých	prví	dvaja	postupovali	do	
ďalších	častí	kvalifikácie.	Tatiana	Kukuľková	
v	skupine	dominovala	a	po	jasných	výhrach	
nad	 Portugalčankou	 Martins	 4:1	 a	 Poľkou	
Wengrzyn	4:2	postúpila	ďalej.	 V	 úvodnom	
turnaji,	 kde	 každá	 prehra	 znamenala	 vyra-
denie,	zdolala	v	1.	kole	Turkyňu	Yilmaz	4:1.	
Ďalšie	kolo	však	po	prehre	4:1	s	Rumunkou	
Dragoman	 znamenalo	 pre	 Tatianu	 stopku.	
Na	OHM	 z	 tejto	 časti	 kvalifikácie	 postúpili	
priamo	finalistky.	Ostatné	hráčky	boli	opäť	
vyžrebované	do	vyraďovacej	časti	s	možnos-
ťou	pokúsiť	sa	ešte	raz	postúpiť	na	OHM.	Ta-

tiane	prisúdil	žreb	v	1.	kole	Maďarku	Harasz-
tovich.	Po	vyrovnanom	stretnutí,	v	ktorom	
každý	set	končil	tesnou	koncovkou,	si	súper-
ka	 udržala	 pevnejšie	 nervy	 a	 zvíťazila	 4:2.	
Trénerka	Popová	bola	po	zápase	sklamaná,	
nakoľko	 žreb	 v	 tejto	 časti	 prisúdil	 Tatiane	
súperky,	 s	 ktorými	mala	 pozitívnu	 bilanciu	
a	reálnu	šancu	postúpiť.	Súboje	o	OHM	však	
pokračujú	a	Slováci	sa	pobijú	o	postup	ešte	
minimálne	počas	dvoch	celosvetových	kva-
lifikačných	 turnajov.	 Nezaned	bateľná	 je	 aj	
možnosť	postupu	našich	hráčov	z	celkového	
umiestnenia	vo	svetovom	rebríčku.

● text: Roman Grigel

Postup Kukuľkovej 
do hlavnej súťaže
Na XV. majstrovstvách sveta juniorov (MSJ) v stolnom tenise 
v talianskom meste Riva del Garda (26. 11.  až 3. 12. 2017) 
ovládli všetky súťaže reprezentanti Číny, ktorí získali trofeje zo 
všetkých siedmich disciplín. Číňania odčinili svoje minuloroč-
né a najmenej vydarené vystúpenie v doterajšej histórii MSJ, 
keď v juhoafrickom Kapskom Meste získali jediné zlato.



9SLOVENSKÝ sToLNÝ TENIs 2/2017

Viac	smoly	mal	Ján	Riapoš,	ktorý	suve-
rénne	postúpil	 zo	 základnej	 skupiny.	Vzá-
pätí	sa	však	o	postup	do	semifinále	stretol	
s	neskorším	víťazom	turnaja,	ktorý	svojimi	
dispozíciami	a	aktuálnou	formou	nedal	ni-
komu	šancu.	

V	 tímovej	 súťaži	 TM2	 Slováci	 všetky	
svoje	 skupinové	 zápasy	 vyhrali	 a	 bez	 bo-
dovej	 straty	 postúpili	 do	 semifinále	 proti	
francúzsku.	 V	 ňom	 vyhrali	 2:0	 na	 zápasy	
a	tým	sa	dostali	do	finále	proti	Českej	re-
publike.	 Netradičného	 rivala	 pokorili	 2:0	
a	 stali	 sa	 majstrami	 Európy	 súťaži	 druž-
stiev	pre	rok	2017.	

„Rozhodujúcim	 faktorom	 pri	 našom	
víťazstve	bolo,	že	sme	vyhrali	všetky	štvor-
hry“,	konštatoval	po	triumfe	hlavný	tréner	
Andrej	Bardoň.

Sumár výsledkov našich hráčov
1.	miesto	družstvá	(TT2)	–	J.	Riapoš,	
M.	Ludrovský
3.	miesto	dvojhra	(TT2)	–	M.	Ludrovský
3.	miesto	družstvá	(TT7)	–	M.	Jambor,	 
A.	Nagy,	G.	csémy
štvrťfinále	dvojhra	(TT2)	–	J.	Riapoš
štvrťfinále	dvojhra	(TT7)	–	M.	Jambor
osemfinále	dvojhra	(TT8)	–	R.	csejtey
● text: Tomáš Varga, foto: Roman Benický

Vedúcim	 výpravy	 a	 zároveň	 hlavným	
trénerom	 bol	 Andrej	 Bardoň,	 jeho	 asis-
tentmi	 boli	 Michal	 Bardoň,	 Ján	 Lackovič	
a	 Jozef	 Bardoň.	 Slovensko	 malo	 na	 maj-
strovstvách	Európy	zastúpenie	aj	v	podobe	
technického	 delegáta	 podujatia,	 ktorým	
bol	Tomáš	Varga.

V	 súťaži	 jednotlivcov	SM2	sa	o	najvý-
raznejší		výsledok	postaral	Martin	Ludrov-
ský,	keď	vybojoval	bronzovú	medailu,	vô-
bec	prvú	v	súťaži	jednotlivcov.	Po	postupe	
zo	skupiny	vyhral	v	boji	o	postup	do	semi-
finále	 so	 svetovou	 jednotkou	 francúzom	
Lamiraultom	3:0	na	sety.	V	semifinále	síce	
nestačil	 na	 celkového	 víťaza	 TT2	 colina	
Judga,	napriek	 tomu	však	dosiahol	histo-
rický	úspech	svojej	športovej	kariéry.

V	slovinskom	Lašku	sa	od	26.	septembra	
do	5.	októbra	2017	konali	majstrovstvá		Eu-
rópy	jednotlivcov	a	tímov.	Slovensko	repre-
zentovali	 v	 súťaži	 jednotlivcov	 Ján	Riapoš,	
Martin	Ludrovský	 (TT2),	Andrej	Mészáros,	
Boris	 Trávníček	 (TT4),	Gabriel	 csémy,	Ale-
xander	Nagy	(TT6),	Miroslav	Jambor	(TT7)	
a	Richard	csejtey	(TT8).

Do	 súťaže	 družstiev	 zasiahli	 tri	 tímy	
v	nasledovnom	zložení:	Ján	Riapoš,	Martin	
Ludrovský	 (TT2),	 Andrej	 Mészáros,	 Boris	
Trávníček	(TT4)	a	Gabriel	csémy,	Alexander	
Nagy,	Miroslav	Jambor	(TT7).	V	novom	zlo-
žení	sa	predstavil	práve	posledný	tím,	v	kto-
rom	sa	„šestkári“	csémy	s	Nagyom	posunuli	
k	Jamborovi	do	TT7.	Ten	hrával	doteraz	tí-
movú	súťaž	s	csejteyom	v	TT8.			

ZdRaVoTNE ZNEVÝhodNENí

J. Riapoš a M. Ludrovský (s trénerom J. Lackovičom) – majstri Európy v súťaži družstiev (TT2)

Tri cenné kovy zo slovinského Laška
Slovenskí zdravotne znevýhodnení stolní tenisti priviezli z majstrovstiev Európy tri medaily. Unikátnu zbierku si rozšíril aj 
Ján Riapoš, ktorý od roku 1999 nikdy nechýbal na ME na stupňoch víťazov. Na posledných ME 2015 v dánskom Vejle 
získalo Slovensko dve strieborné medaily vďaka tímom TT2 (Riapoš – Revúcky – Ludrovský) a TT8 (Csejtey – Jambor).

Vpravo na stupňoch víťazov A. Nagy, G. Csémy a M. Jambor (s trénerom M. Bardoňom) – bronzoví medailisti v súťaži družstiev (TT7)
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Skúsený	 organizačný	 tím	
na	 čele	 s	 prezidentkou	 Švéd-
skej	 stolnotenisovej	 asociácie	
a	 viceprezidentkou	 ITTf	 Pet-
rou	Sörling	pripravil	celé	podu-
jatie	na	výbornej	organizačnej	
úrovni.	Generácie	európskych	

stolných	tenistov	„over	forty“	cítili	priateľské	teplo,	aj	keď	vonku	
vládlo	 chladné	 a	 daždivé	 severské	 počasie.	 Počas	majstrovstiev	
Európy	veteránov	sa	v	Helsinborgu	zišla	na	neformálnom	stretnu-
tí	aj	veteránska	komisia	ETTU.	Zhodla	sa	o.	i.	na	potrebe	upraviť	
predpisy	ETTU	tak,	aby	sa	v	prípade	 iba	päť	štartujúcich	nehral	
2.	stupeň	súťaží,	ale	aby	bol	víťaz	skupiny	odmenený	aj	ako	cel-
kový	víťaz.	Komisia	tiež	podporila	navýšenie	odmeny	rozhodcov	
z	25	na	30	dolárov	a	odporučila	požiadavku,	aby	aj	na	veterán-
skych	súťažiach	boli	minimálne	od	štvrťfinále	zaraďovaní	aj	zahra-
niční	rozhodcovia.	

Na	 VII.	 stolnotenisových	 majstrovstvách	 Európy	 veteránov	
v	Helsinborgu	sa	predstavilo	aj	45	slovenských	stolnotenisových	
veteránov.	Najvýraznejší	úspech	zaznamenala	Marta	Daubnero-
vá,	ktorá	si	v	silnej	konkurencii	v	kategórii	50	–	59	rokov	vybojo-
vala	v	dvojhre	cennú	bronzovú	medailu	a	potvrdila,	že	dlhodobo	

patrí	 medzi	 naše	 najspoľahlivejšie	 a	 najvýkonnejšie	 veteránky.	
Uznanie	si	však	zaslúžia	aj	ďalší,	ktorí	odviedli	svoje	najlepšie	vý-
kony	a	dobre	reprezentovali	Slovensko.

● text: Zdenko Kríž, foto: archív Marty Daubnerovej

Marta Daubnerová v akcii

Marta Daubnerová – bronzová medailistka z majstrovstiev Európy veteránov

Marta Daubnerová si vybojovala bronz
Stolnotenisoví veteráni z celej Európy mali svoj sviatok v dňoch 26. 7. až 1. 8. 2017 vo švédskom prístavnom mestečku 
Helsinborg. V Helsinborg aréne a ďalších troch priľahlých halách sa na 87 stoloch stretlo 2 096 veteránov z 36 krajín, ktorí 
podali výkony na hraniciach svojich možností.

Sumár výsledkov Slovákov

DVOJHRY
osemfinále:

Karol	Korbel,	kategória	65	–	69	rokov
Ľudovít	Valárik,	kategória	70	–	74	rokov

Petronela	Baďurová,	kategória	40	–	49	rokov
Jana	Gillányiová,	kategória	60	–	64	rokov

3. miesto:
Marta	Daubnerová,	kategória	50	–	59	rokov

ŠTvorHry
osemfinále:

Kováčik	–	Tužinský,	kategória	60	–	64	rokov
Mišíková	–	Gropper	(AUT),	kategória	50	–	59	

rokov
Daubnerová	–	Petreková,	kategória	50	–	59	

rokov

štvrťfinále: 
Baďurová	–	Kucková,	kategória	40	–	49	rokov
T.	Láni	–	Polák	(cZE),	kategória	60	–	64	rokov

Horvát	–	Jančo,	kategória	70	–	74	rokov
Holoda-	Schmidt,	kategória	75	–	79	rokov
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V	dňoch	19.	–	30.	8.	2017	 sa	 slovenská	minivýprava	v	 zložení	
Jakub	figeľ,	Pavol	Mego	a	tréner	Milan	Grman	zúčastnila	na	letnej	
univerziáde	na	Taiwanskom	ostrove	v	hlavnom	meste	Taipei.	Po	dl-
hej,	takmer	22-hodinovej	ceste	s	odletom	zo	Schwechatu	a	medzi-
pristátím	v	Dubaji,	sme	v	pondelok	21.	8.	v	poobedňajších	hodinách	
dorazili	do	hlavného	mesta	Taiwanu.	Po	akreditácii	sme	sa	ubytovali	
v	novopostavenej	dedine,	do	ktorej	umiestnili	vyše	11	000	športov-
cov,	 trénerov	a	 funkcionárov.	Vzhľadom	na	 to,	 že	 sme	nehrali	 sú-
ťaž	družstiev,	bol	dostatok	času	aj	na	aklimatizáciu.	chlapci	začínali	
svoje	individuálne	súťaže	vo	štvrtok	24.	8.	štvorhrou.	Štart	úspešne	
zvládli	a	zvíťazili	nad	austrálskym	párom	3:2	na	sety.	V	sobotu	ich	
v	ďaľšom	kole	čakala	2.	nasadená	dvojica	z	Južnej	Kórey,	na	lavičke	
ktorej	sedel	aj	legendárny	hráč	svetovej	extratriedy	z	deväťdesiatych	

Slovenská výprava s trénerom Milanom Grmanom

Za stolmi opäť  
dominovala Ázia Pavol Mego a Jakub Figeľ

rokov	20.	storočia	Kim	Taek	So.	Žiaľ,	na	tento	duel	naši	reprezentanti	
pre	zranenie	figeľa	nenastúpili.	V	piatok	sa	hrali	základné	skupiny	vo	
dvojhre	mužov.	Pavol	Mego	postúpil	zo	svojej	skupiny	víťazstvami	
nad	Monteanom	z	Rumuska	a	českým	obranárom	Kučerom.	V	1.	kole	
hlavnej	súťaže	však	už	nestačil	na	Belgičana	Swartenbrouckxa,	kto-
rému	podľahol	1:4	na	sety.	Jakub	figeľ	hendikepovaný	svalovým	zra-
nením	mal	ťažkú	skupinu.	Po	boji	prehral	s	druholigovým	Nemcom	
Waltherom	1:3	a	neskôr	s	Wong	Ka	Hom	s	Hongkongu	2:3.

Na	univerziáde	ázijskí	hráči	opäť	raz	ukázali	svoju	dominanciu	
a	svoje	jasné	líderske	postavenie	vo	svetovom	stolnom	tenise.	Aj	
keď	to	boli	iba	„študenti“,	z	ich	hry	bolo	zrejmé,	že	trénujú	profe-
sionálne	niekoľko	hodín	denne.

● text: Milan Grman, foto: archív SSTZ

VÝSLeDKoVÝ SerViS
Družstvá – juniori: SVK	A	–	AUT	3:0,	SVK	A	–	HUN	3:1,	SVK	A	–	SVK	
B	3:0,	SVK	B	–	AUT	1:3,	SVK	B	–	HUN	3:0;	kadeti:	SVK	A	–	AUT	3:0,	
SVK	A	–	HUN	3:2,	SVK	B	–	AUT	3:0,	SVK	B	–	HUN	1:3;	minikadeti:	SVK	
A	–	AUT	3:0,	SVK	A	–	HUN	1:3,	SVK	B	–	AUT	0:3,	SVK	B	–	HUN	1:3
Jednotlivci – juniori, skupiny: Špánik	–	Palfy	 (HUN)	3:0,	Špánik	–	
Diko	3:0,	Špánik	–	Promberger	(AUT)	3:0,	Diko	–	Palfy	(HUN)	3:1,	
Diko	 –	 Promberger	 (AUT)	 3:1,	 Oráč	 –	 Hogye	 (HUN)	 3:0,	 Oráč	 –	
Pindura	3:1,	Oráč	–	Dillon	(AUT)	3:0,	Pindura	–	Hogye	(HUN)	3:2,	
Pindura	–	Dillon	(AUT)	3:2,	semifinále:	Špánik	–	Pindura	4:2,	Diko	
–	Oráč	4:3,	o 3. miesto:	Pindura	–	Oráč	4:1,	finále:	Špánik	–	Diko	
4:0;	kadeti, skupiny:	Klajber	–	Ujvari	(HUN)	3:0,	Klajber	–	Pach	3:1,	
Klajber	 –	 Kases	 (AUT)	 3:1,	Delinčák	 –	 Tarmann	 (AUT)	 3:0,	Delin-
čák	–	Ivančo	2:3,	Delinčák	–	Huzsvar	(HUN)	1:3,	Ivančo	–	Tarmann	
(AUT)	0:3,	Ivančo	–	Huzsvar	(HUN)	0:3,	semifinále: Klajber	–	Ivančo	
4:0,	o 3.miesto:	Ivančo	–	Ujvari	(HUN)	4:0,	finále: Klajber	–	Huzsvar	
(HUN)	3:4,	minikadeti, skupiny:	Goldír	–	Balogh	(HUN)	2:3,	Goldír	
–	Uherík	0:3,	Goldír	–	Brandmair	(AUT)	3:0,	Uherík	–	Balogh	(HUN)	
0:3,	Uherík	–	Brandmair	(AUT)	3:1,	Šutiak	–	Ramsl	(AUT)	1:3,	Šutiak	

Dunajský pohár, 21. – 22. október 2017, Bratislava, Stockerau (AUT)
–	Palušek	2:3,	Šutiak	–	Krebs	(HUN)	0:3,	semifinále:	Uherík	–	Krebs	
(HUN)	2:3,	o 3.miesto:	Uherík	–	Ramsl	(AUT)	1:3
Družstvá – juniorky: SVK	–	HUN	3:2,	SVK	–	AUT	B	3:1,	SVK	-	AUT	
A	3:1;	kadetky: SVK	–	HUN	2:3,	SVK	–	AUT	B	3:1,	SVK	–	AUT	A	1:3;	
mini kadetky: SVK	–	HUN	1:3,	SVK	–	AUT	B	3:0,	SVK	–	AUT	A	3:0
Jednotlivci – juniorky, skupiny:	Peková	–	czegledi	 (HUN)	3:0,	Pe-
ková	–	Kellermann	(AUT)	3:2,	Peková	–	Ender	(AUT)	3:2,	Divinská	
–	fejos	(HUN)	3:1,	Divinská	–	Promberger	(AUT)	3:2,	Divinská	–	Op-
pelz	(AUT)	2:3,	semifinále: Peková	–	fejos	(HUN)	4:2,	Divinská	–	En-
der	(AUT)	2:4,	o 3.miesto: Divinská	–	fejos	(HUN)	1:4,	finále: Peko-
vá	–	Ender	(AUT)	3:4;	kadetky: skupiny: Illášová	–	Pad	(HUN)	2:3,	
Illášová	–	Erak	(AUT)	3:0,	Illášová	–	Spehar	(AUT)	3:1,	chorvátová	–	
Laskai	(HUN)	0:3,	chorvátová	–	chen	(AUT)	0:3,	chorvátová	–	Reiter	
(AUT)	3:2,	semifinále:	Illášová	–	Laskai	(HUN)	1:4,	o 3.miesto:	Illášo-
vá	–	chen	(AUT)	4:3;	minikadetky: skupiny:	Wiltschková	–	Adamik	
(HUN)	2:3,	Wiltschková	–	Pöll	(AUT)	2:3,	Wiltschková	–	Kases	(AUT)	
3:0,	Činčurová	–	czegledi	(HUN)	3:2,	Činčurová	–	Djordjevic	(AUT)	
2:3,	Činčurová	–	Pfeifer	(AUT)	3:0,	semifinále:	Činčurová	–	Adamik	
(HUN)	1:4,	o 3.miesto: Činčurová	–	Pöll	(AUT)	4:0



s klubom SK Vydrany na novej zmluve nedo-
hodol, a tak sme sa na spolupráci dohodli 
my,”	doplnil	Petr	Hlošek.	Spoločne	s	Micha-
lom	Bardoňom	klub	obnovil	prácu	s	mláde-
žou.	„V minulosti prešlo naším klubom veľa 
detí, ale s trénovaním mládeže sme začali 
opäť až začiatkom roka 2017 v priestoroch 
Základnej školy Vinohrady. Za tréningy je 
zodpovedný hráč a tréner v jednej osobe 
Michal Bardoň, ktorý odvádza skvelú prá-
cu,”	poznamenal	Petr	Hlošek.	

SK Vydrany v Pohári eTTu už v 1. fáze
cez	víkend	na	prelome	septembra	a	ok-

tóbra	sa	v	Športcentre	Samaria	v	Šamoríne	
odohral		turnaj	1.	fázy	Pohára	ETTU	mužov	
2017/2018.	Z	piatich	družstiev	si	do	ďalšej	
fázy	vybojovali	postup	dva	celky.	SK	Vydra-
ny	v	zostave	Samuel	Novota,	Zoltán	Lelkeš,	
Péter	Muskó	 a	 Štefan	 Peko	 využil	 výhodu	
domáceho	prostredia	a	pripísal	si	na	svoje	
konto	tri	víťazstvá,	 jednu	prehru	a	ovládol	
skupinu	A,	čím	si	vybojoval	postup	do	ďal-
ších	bojov.	Hráči	úradujúceho	slovenského	
šampióna	po	sobotňajšej	vyrovnanej	bilan-
cii	za	víťazstvo	nad	Sarkuysan	Spor	Kulübü	
z	 Turecka	 (3:0)	 a	 za	 prehru	 s	 ukrajinským	
fortune	Kyjev	(1:3)	pridali	v	nedeľu	dva	tri-
umfy.	Najskôr	zdolali	v	rozhodujúcom	dueli	
o	postup	tím	clube	Desportivo	Sao	Roque	
z	Portugalska	3:0,	keď	bodovali	Lelkeš,	No-
vota	a	Muskó.	Na	záver	si	trio	Lelkeš,	Peko	
a	Muskó	poradili	aj	s	tureckým	družstvom	
Türk	Telekom	Ankara	Sc	(3:0)	a	v	konečnom	

a	priviesť	 do	neho	 kvalitných	hráčov,	 aký-
mi	sú	Michal	Bardoň	a	Oleksandr	Didukh.	
Po	fúzii	v	roku	2015,	kedy	sa	klub	z	Hontian-
skych	Trstian	spojil	s	Dudincami,	sa	ich	do-
movským	stánkom	stali	Dudince.	„V Dudin-
ciach sme pre naše A-družstvo našli ideálne 
podmienky. Nachádza sa tu vhodná hala a, 
samozrejme, dôležitá je spolupráca s pred-
staviteľmi mesta. Podporil nás primátor 
Dušan Strieborný, ale aj riaditeľka Spojenej 
školy v Dudinciach Eva Jamborová,”	dodal	
Petr	Hlošek.

V	 súčasnosti	má	 klub	 približne	 30	 ak-
tívnych	hráčov,	 ktorí	 tvoria	 štyri	 družstvá.	
A-družstvo	 v	 extralige	 a	 iných	 súťažiach	
reprezentujú	Michal	Bardoň,	Oleksandr	Di-
dukh	a	Erik	Illáš.	„Illáš a Bardoň patria do 
širšej slovenskej špičky a v minulosti boli 
aj reprezentantami Slovenska. Didukh sa 
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Chýbalo len viac šťastia
Stolnotenisový	 klub	 TTc	 Hontianske	

Trsťany/Dudince	 sa	 v	 posledných	 rokoch	
zaradil	medzi	špičku	na	Slovensku.	V	minu-
lých	rokoch	sa	klubu	darilo,	veď	majstrovský	
titul	im	vždy	unikol	len	o	vlások.	Aj	preto	sa	
predstavitelia	klubu	rozhodli	pred	sezónou	
2017/2018	prihlásiť	do	Pohára	ETTU.	„Pohár 
ETTU je po stolnotenisovej Lige majstrov dru-
há najvyššia klubová súťaž v Európe. Hneď 
na začiatku sme boli vyžrebovaní priamo 
do hlavnej súťaže, čím sme dostali možnosť 
privítať v 3. kole papierovo slabšieho súpe-
ra. Náš najväčší rival v slovenskej Extralige 
SK Vydrany sa stal v tejto časti súťaže naším 
súperom. V dueli sme splnili úlohu favorita 
a postúpili do ďalšieho kola, kde nás čakal 
náročnejší súper – rakúsky SG Stockerau,” 
povedal	manažér	klubu	Petr	Hlošek.	Napriek	
skvelému	výkonu	v	domácom	prostredí	 sa	
nakoniec	z	úspechu	tešil	rakúsky	tím,	ktorý	
postúpil	do	štvrťfinále.	„V domácom zápase 
sme mali veľkú smolu, keď nás od výhry de-
lila len jedna loptička. V Rakúsku sme však 
prehrali 0:3, čo znamenalo koniec v poháro-
vej Európe. Tešiť nás však môže obrovský zá-
ujem divákov, ktorých bolo počas domáceho 
stretnutia 300. Na odvetu do Rakúska prišiel 
za nami plný autobus fanúšikov, za čo im 
patrí veľká vďaka,”	okomentoval	pôsobenie	
v	Pohári	ETTU	Petr	Hlošek.

Hráči	 Hontianskych	 Trstian/Dudiniec	
patria	na	Slovensku	k	najlepším,	a	to	najmä	
zásluhou	manažéra	klubu	Petra	Hlošeka.	Za	
šesť	 rokov	 sa	mu	 podarilo	 klub	 povzniesť	

TTC Hontianske Trsťany/Dudince  
v osemfinále Pohára ETTU
Slovenské stolnotenisové družstvá TTC Hontianske Trsťany/Dudince a SK Vydrany boli v sezóne 2017/2018 účastníkmi 
Pohára ETTU. Kým SK Vydrany sa do vyraďovacej fázy musel prebojovať cez dve skupinové kolá, TTC Hontianske Trsťany/
Dudince vyžrebovali priamo do hlavnej súťaže. V nej najväčší slovenskí konkurenti súperili medzi sebou.

Pred začiatkom domáceho osemfinálového stretnutia Hontianske Trsťany – SG Stockerau

Z odvetného stretnutia SG Stockerau – Hontianske Trsťany v Rakúsku



2. fáza – skupina C
SK	VYDRANY	–	ARTEAL	TENIS	DE	MESA	
3:2;	Lelkeš	–	Mendes	Da	Encarnacao	3:1,	
Novota	 –	 Simović	 2:3,	 Muskó	 –	 Gilabert	
Veron	2:3,	Novota	–	Mendes	Da	Encarna-
cao	3:0,	Lelkeš	–	Simović	3:1
SK	VYDRANY	–	BESIKTAS	JIMNASTIK	KU-
lUbU	3:2;	Novota	–	Yigenler	3:1,	Lelkeš	–	
Gunduz	I.	2:3,	Muskó	–	Gunduz	Z.	3:2,	No-
vota	–	Gunduz	I.	3:1,	Lelkeš	–	Yigenler	3:1
SK	VYDRANY	–	GDcS	JUNcAL	3:1;	Novo-
ta	–	Bukin	3:0,	Lelkeš	–	Sargu	2:3,	Muskó	
–	Silva	3:0,	Novota	–	Sargu	3:1
3. fáza (vyraďovacia)
TTc	HONTIANSKE	TRSťANY/DUDINcE	–	
SK	VYDRANY	3:1;	Illáš	–	Lelkeš	2:3,	Didukh	
–	Novota	3:0,	Bardoň	–	Muskó	3:1,	Illáš	–	
Novota	3:1
SK	 VYDRANY	 –	 TTc	 HONTIANSKE	 TRS-
ťANY/DUDINcE	1:3;	Lelkeš	–	Didukh	2:3,	
Novota	 –	 Illáš	 1:3,	Muskó	 –	 Bardoň	 3:2,	
Peko	–	Illáš	0:3
4. fáza (vyraďovacia)
TTc	 HONTIANSKE	 TRSťANY/DUDINcE	 –	
SG	STOcKERAU	2:3;	 Illáš	–	Pattantyos	3:0,	
Didukh	–	chen	2:3,	Bardoň	–	Serdaroglu	3:0,	
Illáš	–	chen	0:3,	Didukh	–	Pattantyos	2:3
SG	STOcKERAU	–	TTc	HONTIANSKE	TRS-
ťANY/DUDINcE	3:0
chen	–	Illáš	3:2,	Pattantyus	–	Didukh	3:1,	
Serdaroglu	–	Bardoň	3:2

kerau.	Erik	Illáš,	Michal	Bardoň	a	Oleksandr	
Didukh	 mali	 pred	 sebou	 náročnú	 úlohu.	
Tím	 Petra	Hlošeka	 čelil	 hráčom	 ako	Adam	
Pattantyus,	chen	Weixing	či	David	Serdaro-
glu,	z	ktorých	prví	dvaja	sú	obranári.	Skóre	
zápasu	otvoril	 Illáš,	ktorý	vyzrel	na	obranu	
Maďara	Pattantyusa.	Na	1:1	vyrovnal	chen	
Weixing,	 hoci	 Didukh	 viedol	 2:1	 na	 sety	
a	v	štvrtom	mal	dva	mečbaly.	Bardoň	však	
ďalší	zápas	so	Serdaroglom	vyhral	3:0	a	bolo	
2:1.	Za	hostí	vyrovnával	opäť	skúsený	chen	
Weixing.	 Krásne	 stretnutie	malo	 nešťastný	
koniec	 pre	 domácich	 hráčov.	 V	 záverečnej	
dvojhre	domáci	Didukh	nezvládol	ani	druhý	
päťsetový	zápas	s	Pattantyusom	a	z	celkové-
ho	víťazstva	3:2	sa	tak	tešil	tím	z	Rakúska,	aj	
keď	pomer	setov	patril	domácim.

V	sobotu	27.	januára	2018	sa	hrala	od-
veta.	Momentálne	najsilnejší	tím	na	Sloven-
sku	 túžil	 zvrátiť	 nepriaznivý	 vývoj	merania	
síl	 s	SG	Stockerau.	V	odvete	Slováci	potre-
bovali	vyhrať	výsledkom	3:0,	3:1	alebo	3:2	
(v	prípade	 lepšieho	skóre	zo	setov).	úvod-
ný	zápas	priniesol	obrovskú	drámu.	Hostia	
mohli	ísť	do	psychickej	výhody,	no	Illáš	pre-
hral	s	jednotkou	Rakúšanov	chenom	12:10	
v	piatom	sete.	Žiaľ,	následne	ani	Didukh	ne-
vyzrel	na	obranu	Pattantyusa	a	bolo	2:0	pre	
domácich.	Stretnutie	zavŕšil	duel	Serdaroglu	
s	Bardoňom.	Domáci	hráč	vyhral	3:2	(piaty	
set	13:11)	a	poslal	Stockerau	do	štvrťfinále	
druhej	najsilnejšej	európskej	súťaže.

● text: Tibor Kollár, Matúš Baranec  
(MY Týždeň na Pohroní) a www.pinces.sk
● foto: archív TTC H. Trsťany a SK Vydrany

Sumár výsledkov slovenských družstiev
1. fáza – skupina A
SK	 VYDRANY	 –	 SARKUYSAN	 SPOR	 KU-
LüBü	 3:0;	 Novota	 –	 Oktav	 3:1,	 Lelkeš	 –	
Dogan	3:0,	Muskó	–	Polat	3:0
SK	VYDRANY	–	fORTUNE	KYIV	1:3;	Muskó	
–	Pryschepa	1:3,	Novota	–	Kalachevskyi	1:3,	
Lelkeš	–	Kohut	3:0,	Novota	–	Pryschepa	1:3
SK	VYDRANY	–	cLUBE	DESPORTIVO	SAO	
ROQUE	3:0;	Lelkeš	–	Li	3:0,	Novota	–	Zhao	
3:2,	Muskó	–	Amorim	3:2
SK	VYDRANY	–	TURK	TELEKOM	ANKARA	
SPOR	KULUBU	3:0;	Lelkeš	–	Ekmekci	3:0,	
Peko	–	Tavukçuoğlu	3:2,	Muskó	–	Pirtskha-
lava	3:0

poradí	napokon	obsadili	1.	miesto,	keď	pri	
rovnosti	bodov	troch	tímov	mali	zo	vzájom-
ných	duelov	najlepšiu	bilanciu.

Posledný	októbrový	 víkend	 žiarili	 hrá-
či	 z	Vydrian	aj	v	Španielsku.	V	 silnej	kon-
kurencii	 klubov	 zo	 Španielska,	 Turecka	
a	 Portugalska	 na	 turnaji	 2.	 fázy	 Pohára	
ETTU	 si	 najprv	 tesne	3:2	poradili	 so	 špa-
nielskym	Arteal	 Tenis	 De	Mesa	 a	 tým	 is-
tým	výsledkom	uspeli	 aj	proti	 tureckému	
klubu	Besiktas	Jimnastik	Kulubu.	V	nedeľu	
Vydrančania	v	zostave	Lelkeš,	Muskó	a	No-
vota	potvrdili	 celkové	víťazstvo	v	skupine	
c	 výhrou	 3:1	 proti	 portugalskému	 GDcS	
Juncal.	SK	Vydrany	tak	z	1.	miesta	postú-
pil	už	do	3.	(vyraďovacej)	fázy	súťaže	a	ich	
súperom	sa	stal	ďalší	slovenský	tím	–	TTc	
Hontianske	Trsťany/Dudince.

Súboj slovenských tímov
Očakávaný	prvý	súboj	tímov	zo	Sloven-

ska	sa	odohral	24.	novembra	v	Dudinciach	
a	mal	všetko,	čo	k	dobrému	stolnému	tenisu	
patrí.	Aj	keď	na	konci	boli	šťastnejší	domáci	
hráči,	úvod	patril	hosťom.	Hosťujúci	Lelkeš	
zvládol	päťsetový	boj	s	Illášom	a	trojnásob-
ný	majster	Slovenska	viedol	1:0.	O	vyrovna-
nie	sa	postaral	hráč,	ktorý	ešte	pred	rokom	
pôsobil	vo	Vydranoch.	Ukrajinec	Didukh	po-
razil	Novotu	3:0.	V	treťom	zápase	proti	sebe	
nastúpili	Bardoň	a	Muskó.	Domáci	hráč	vy-
hral	3:1	a	Hontianske	Trsťany/Dudince	vied-
li	2:1.	Výhru	domáceho	celku	dokonal	Illáš	
víťazstvom	3:1	nad	Novotom.

Vo	štvrtok	14.	decembra	sa	vo	Vydra-
noch	hrala	odveta.	Súboj	slovenských	cel-
kov	bol	rozhodnutý	už	po	dvoch	dueloch,	
keď	Didukh	porazil	Lelkeša	3:2	a	Illáš	No-
votu	 3:1.	 Hostia	 teda	 po	 výhre	 3:1	 v	 pr-
vom	stretnutí	boli	už	istým	postupujúcim.	
Následne	Muskó	znížil	na	1:2,	keď	pokoril	
Bardoňa.	 Bodku	 za	 stretnutím	 dal	 Illáš,	
ktorý	v	troch	setoch	porazil	striedajúceho	
Peka.	Do	4.	fázy	Pohára	ETTU	teda	postú-
pili	TTc	Hontianske	Trsťany/Dudince.	

o postup do štvrťfinále
V	nedeľu	14.	januára	sa	tak	stolnoteniso-

ví	nadšenci	mohli	tešiť	v	Dudinciach	na	výni-
močný	zápas,	v	ktorom	líder	extraligy	privítal	
v	4.	fáze	Pohára	ETTU	rakúsky	celok	SG	Stoc-
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Navždy	nás	opustil	Vladimír Miko	(1943	–	2017).
Vo	veku	74	rokov	zomrel	v	Prahe	po	ťažkej	chorobe	úspešný	československý	stolný	te-
nista	Vladimír	Miko.	O	úmrtí	držiteľa	 šiestich	medailí	 z	majstrovstiev	Európy	a	bron-
zu	z	majstrovstiev	sveta	1967	informoval	bývalý	reprezentant	Milan	Orlowski.	Miko	sa	
v	roku	1964	stal	majstrom	Európy	vo	štvorhre	s	Jaroslavom	Staňkom,	o	dva	roky	neskôr	
vybojoval	titul	v	mixe	s	Martou	Lužovou.	Na	európskych	šampionátoch	získal	ešte	 tri	
strieborné	a	jednu	bronzovú	medailu,	na	majstrovstvách	sveta	bolo	jeho	najväčším	úspe-
chom	deblové	semifinále	so	Staňkom	v	roku	1967.	Bude	nám	všetkým	veľmi	chýbať...	 
Česť	jeho	pamiatke!

Vydrany na turnaji Pohára ETTU v Španielsku
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3:1,	Peko	–	Almeida	(BRA)	0:3,	Peko	–	Te-
rek	 (HUN)	3:1,	Oráč	–	Kashiwa	 (JPN)	1:3,	
Oráč	 –	 Norcic	 (SLO)	 3:0,	 Oráč	 –	 Kwang	
(ENG)	 3:0,	 Reho	–	Both	 (HUN)	 3:1,	 Reho	
–	Bognar	(SRB)	3:1,	Reho	–	chandra	(IND)	
1:3,	Zelinka	–	Giardi	 (SMR)	3:0,	Zelinka	–	
fuentes	(ARG)	3:1,	Zelinka	–	Breznik	(SLO)	
3:0;	pavúk 64:	Zelinka	–	Teodoro	(BRA)	2:4,	
Peko	–	Kao	(TPE)	3:4,	Oráč	–	Breznik	(SLO)	
4:0;	pavúk 32:	Oráč	–	Tai	(TPE)	0:4

Juniorky
Družstvá – skupiny:	 SVK	 –	 BUL/POL/RUS	
3:0,	SVK	–	SLO	c	3:0,	SVK	–	SRB	2:3
Jednotlivci  – skupiny:	 Grigelová	 –	 Sun	
(cRO)	0:3,	Grigelová	–	Kamath	 (IND)	1:3,	
Grigelová	 –	 Lundstrom	 (fIN)	 3:1,	 Pucho-
vanová	–	Trelec	(SLO)	3:0,	Puchovanová	–	
Tsai	(TPE)	1:3,	Puchovanová	–	Santek	(cRO)	
3:0,	Kukuľková	–	Bardac	(cRO)	3:1,	Kukuľ-
ková	–	Vovk	 (SLO)	3:0,	Kukuľková	–	Phan	
(HUN)	3:1;	pavúk 32:	Kukuľková	–	Strazar	
(SLO)	4:3,	Puchovanová	–	Wang	(USA)	0:4;	
pavúk 16:	Kukuľková	–	Sun	(cRO)	0:4

Kadeti 
Družstvá – skupiny:	cHI/MEX/SVK	–	SLO	c	
3:2,	cHI/MEX/SVK	–	HUN	A	0:3,	SVK	–	TPE	
0:3,	SVK	–	IND	0:3
Jednotlivci – skupiny:	Klajber	–	Wang	(TPE)	
2:3,	 Klajber	 –	 Zovko	 (cRO)	 3:2,	 Klajber	 –	
Bujor	(ROU)	3:0,	Ivančo	–	Malik	(IND)	1:3,	
Ivančo	 –	 Novel	 (SLO)	 0:3,	 Ivančo	 –	 Luu	
(AUS)	3:0,	Delinčák	–	Godec	(SLO)	3:2,	De-
linčák	 –	Mongiusti	 (SMR)	 3:2,	Delinčák	 –	
Kim	 (KOR)	 3:2;	pavúk 32:	 Delinčák	 –	 Luu	
(AUS)	3:1,	Klajber	–	Azzam	(EGY)	0:3;	pa-
vúk 16:	Delinčák	–	Ocsai	(HUN)	2:3

Kadetky
Družstvá – skupiny :	SVK	A	–	RUS	0:3,	SVK	A	

Juniorky 
Družstvá – skupiny:	SVK	–	ITA/EGY	3:0,	SVK	
– RUS A 0:3
Jednotlivci – skupiny:	 Peková	 –	 Lee	 (KOR)	
0:3,	Peková	cai	(TPE)	0:3,	Peková	–	Hasano-
va	(BUL)	3:0,	Grigelová	–	Dakova	(BUL)	3:0,	
Grigelová	–	Bardac	 (cRO)	3:0,	Grigelová	–	
Kim	 (KOR)	1:3,	 Labošová	–	Trbuscic	 (cRO)	
3:1,	Labošová	–	Kaizoji	 (ARG)	3:2,	Labošo-
vá	–	Kim	(KOR)	3:0;	pavúk 64:	Labošová	–	
Hudusan	(ROU)	4:2,	Grigelová	–	Wen	(TPE)	
1:4;	pavúk 32:	Labošová	–	chen	(TPE)	0:4

Kadeti 
Družstvá – skupiny:	SVK	–	ROU	A	1:3,	SVK	–	
RUS	0:3,	KAZ/SVK	–	BEL/RUS	0:3
Jednotlivci – skupiny:	 Ivančo	–	Stach	(cZE)	
1:3,	Ivančo	–	Bucci	(ITA)	3:1,	Ivančo	–	Novel	
(SLO)	3:2,	Delinčák	–	Vekic	 (cRO)	3:2,	De-
linčák	 –	 Kharki	 (KAZ)	 3:1,	 Delinčák	 –	 Lum	
(AUS)	3:0,	Klajber	–	Peter	(cRO)	3:1,	Klajber	
–	Park	(KOR)	3:2,	Klajber	–	Kases	(AUT)	0:3;	
pavúk 32:	Delinčák	–	Kim	(KOR)	0:3

Kadetky
Družstvá – skupiny:	cZE/SVK	–	KOR	B	0:3,	
cZE/SVK	–	cRO	B	2:3
Jednotlivci – skupiny:	 Kováčová	 –	Matija-
sec	(cRO)	3:2,	Kováčová	–	Alkhoury	(JOR)	
3:1,	Kováčová	–	Slautina	(RUS)	0:3;	pavúk 
32:	Kováčová	–	Jung	1:3

Austrian open
19. 9. – 24. 9. 2017, Linz

Muži
Jednotlivci  – skupiny:	Keinath	–	Zibrat	(SLO)	
1:4,	Keinath	–	Gacina	(cRO)	0:4,	Valuch	–	Ort	
(GER)	0:4,	Valuch	–	Morizono	(JPN)	0:4,	Ko-
bes	–	Xue	(cHN)	0:4,	Kobes	–	Robinot	(fRA)	
0:4,	Kalužný	–	 Lakatos	 (HUN)	1:4,	Kalužný	
–	Baum	(GER)	1:4,	Bai	–	Katsman	(RUS)	4:3,	
Bai	 –	 Robles	 (ESP)	 0:4,	 Brat	 –	Matsudaira	
(JPN)	0:4,	Brat	–	Kallberg	(SWE)	1:4,	Pištej	
–	Boro	(IND)	4:0,	Pištej	–	Niu	(cHN)	4:3,	Tu-
tura	–	Wang	 (cHN)	0:4,	Tutura	–	Hachard	
(fRA)	0:4;	1. predkolo:	Pištej	–	Akkuza	(fRA)	
4:0;	2. predkolo:	Pištej	–	Liang	(cHN)	1:4

Ženy
Jednotlivci  – skupiny:	 Truksová	–	 LI	 (HKG)	
0:4,	Truksová	–	Maeda	(JPN)	0:4,	Ódorová	–	
Gu	(cHN)	1:4,	Ódorová	–	Meshref	(EGY)	0:4

Slovenia open
20. 9. – 24. 9. 2017

Juniori
Družstvá – skupiny:	SVK	–	SLO	c	3:1,	SVK	–	
ARG	A	3:1;	pavúk:	SVK	–	IND	A	2:3
Jednotlivci – skupiny:	 Peko	–	 Trtnik	 (SLO)	

Czech open
22. – 27. 8. 2017, olomouc

Muži
Jednotlivci  – skupiny:	Tutura	–	Dyjas	(POL)	
0:4,	Šereda	–	Zibrat	(SLO)	0:4,	Brat	–	Pucar	
(cRO)	4:1,	Illáš	–	Madrid	(MEX)	1:4,	Kalužný	
–	Kizukuri	(JPN)	0:4,	Novota	–	floras	(POL)	
0:4,	Bai	He	–	Sidorenko	(RUS)	4:0,	Kobes	–	
Lundqvist	(SWE)	3:4,	Pištej	–	Shamruk	(BLR)	
4:1,	 Valuch	 –	 Brossier	 (fRA)	 3:4,	 Tutura	 –	
fang	(cHN)	0:4,	Šereda	–	Tymofieiev	(UKR)	
4:0,	Brat	–	Jorgic	(SLO)	0:4,	Illáš	–	Nuytinck	
(BEL)	1:4,	Kalužný	–	Peto	(SRB)	2:4,	Novo-
ta	–	Alamian	(IRI)	2:4,	Bai	He	–	Diaw	(fRA)	
2:4,	Kobes	–	Akkuzu	(fRA)	0:4,	Pištej	–	Ser-
daroglu	 (AUT)	 4:0,	 Valuch	 –	Oikawa	 (JPN)	
1:4,	Novota	–	Kolodziejczyk	(AUT)	4:0,	Bai	
He	–	Jancarik	(cZE)	4:2,	Kobes	–	Oostwou-
der	(NED)	0:4,	Pištej	–	Gerassimenko	(KAZ)	
3:4,	Valuch	–	Didukh	(UKR)	4-wo,	Tutura	–	
Aguirre	(PAR)	0:4,	Šereda	–	Szocs	(ROU)	4:1,	
Brat	 –	Mcbeath	 (ENG)	 1:4,	 Illáš	 –	 Piccolin	
(ITA)	4:1,	Kalužný	–	cipin	(cRO)	2:4;	predko-
lo:	Bai	He	–	Akkuza	(fRA)	3:4

Ženy
Jednotlivci  – skupiny:	 Kukuľková	 –	 Ha-
dziahmetovic	(BIH)	4:1,	Truksová	–	Huang	
(cHN)	 0:4,	 Puchovanová	 –	Ho	 (ENG)	 2:4,	
Uríková	–	Lin	 (TPE)	1:4,	Kukuľková	–	Diaz	
(PUR)	1:4,	Truksová	–	Madarasz	(HUN)	0:4,	
Puchovanová	–	Vorobeva	(RUS)	0:4,	Uríko-
vá	–	Bergstrom	(SWE)	2:4

Croatia open
13. 9. – 17. 9. 2017

Juniori
Družstvá – skupiny:	SWE/SVK	–	cRO	B	3:0,	
SWE/SVK	–	TPE	0:3,	SVK	B	–	fRA	0:3,	SVK	B	
–	HKG	0:3,	SVK	A	–	cZE	B	3:1,	SVK	A	–	ROU	
A	3:0;	pavúk 16:	SVK	A	–	ARG	A	3:0;	pavúk 
8:	SVK	A	–	BRL	1:3
Jednotlivci – skupiny:	Peko	–	Amiri	(IRI)	3:1,	
Peko	–	Hristev	(BUL)	3:0,	Reho	–	Borovnjak	
(cRO)	3:1,	Reho	Bucci	(ITA)	3:1,	Reho	–	Thi-
mon	(SWE)	0:3,	Pindura	–	Dillon	(AUT)	3:0,	
Pindura	 –	 cappuccio	 (ITA)	 1:3,	 Pindura	 –	
Mladin	(ROU)	1:3,	Maruniak	–	Orencel	(ARG)	
0:3,	Maruniak	Martinek	(cRO)	0:3,	Maruniak	
–	Yang	(KOR)	0:3,	John	–	Osiro	(SUI)	0:3,	John	
–	Dvoynikov	(RUS)	1:3,	John	–	Ban	(cRO)	3:1,	
Oráč	 –	 Kenzhigulov	 (KAZ)	 3:2,	 Oráč	 –	 Tica	
(cRO)	2:3,	Oráč	–	Park	(KOR)	2:3,	cyprich	–	
Koldas	(cZE)	0:3,	cyprich	–	Jang	(KOR)	0:3,	
cyprich	–	Singeorzan	(ROU)	0:3;	pavúk 128: 
Reho	–	Koldas	4:1;	pavúk 64:	Zelinka	–	chan	
0:4,	Reho	–	Meissner	(GER)	0:4,	Peko	–	ca-
vaille	(fRA)	4:2;	pavúk 32:	Peko	–	Grebnev	
(RUS)	4:3;	pavúk 16:	Peko	–	Mutti	(ITA)	4:0;	
štvrťfinále:	Peko	–	Ahmadian	(IRI)	0:4

Samuel Novota
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Griesel	(GER)	3:0,	Lacenová	–	Riliskyte	(LTU)	
3:2,	Lacenová	–	Vivarelli	(ITA)	0:3,	Laceno-
vá	–	Koh	(SGP)	0:3,	Kováčová	–	Singeorzan	
(ROU)	1:3,	Kováčová	–	Papadimitriou	(GRE)	
0:3,	Kováčová	–	Letanoczki	(HUN)	3:1;	pa-
vúk 32:	Illášová	–	Kaufmann	(GER)	3:1;	pa-
vúk 16:	Illášová	–	Abraamian	(RUS)	0:3

German open
7. 11. – 12. 11. 2017

Muži
Jednotlivci  – skupiny:	Valuch	–	Jang	(KOR)	
0:4,	Valuch	–	Olah	(fIN)	0:4,	Pištej	–	Dyjas	
(POL)	1:4,	Pištej	–	Gonzalez	(PUR)	4:0,	
Wang	–	Konecny	(cZE)	4:1,	Wang	–	Ho-
hmeier	(GER)	2:4

Ženy
Jednotlivci  – skupiny:	Balážová	–	Shiomi	
(JPN)	0:4,	Balážová	–	Li	(TPE)	4:2	

Swedish open
13. 11. – 19. 11. 2017, Stockholm

Muži
Jednotlivci  – skupiny:	 Wang	 –	 Landrieu	
(fRA)	4:0,	Wang	–	Perman	(SWE)	4:1	Péter	
–	Alamiyan	(IRI)	1:4,	Péter	–	Lorentz	(fRA)	
3:4,	Kopányi	–	Lundqvist	(SWE)	0:4,	Kopá-
nyi	–	Ryuzaki	(JPN)	0:4;	predkolo:	Wang	–	
Ghosh	(IND)	4:1,	Wang	–	Jeong	(KOR)	4:1;	
pavúk 32:	Wang	–	Karslsson	(SWE)	4:3;	pa-
vúk 16:	Wang	–	Niwa	(JPN)	1:4

Ženy
Jednotlivci  – skupiny:	Balážová	–	Komwong	
(THA)	4:1,	Balážová	–	front	(SWE)	4:2,	Ba-
lážová	–	Erkheikki	(fIN)	4:0;	predkolo: ba-
lážová	–	Kato	(JPN)	0:4

U21 ženy
Jednotlivci  – skupiny:	Grigelová	–	Piccolin	
(ITA)	 2:3,	 Grigelová	 –	 Perebeinos	 (UKR)	
3:1,	 Puchovanová	 –	 Marchetti	 (BEL)	 3:1,	
Puchovanová	 –	 Tan	 (SGP)	 3:1;	pavúk 32: 
Puchovanová	–	Rigolos	(BLR)	2:3

Hungarian open
8. 11. – 12. 11. 2017, Szombathely

Juniori
Jednotlivci – skupiny:	fečo	–	Li	(POR)	2:3,	
fečo	–	Grujic	(SRB)	1:3,	fečo	–	Ocsai	(HUN)	
2:3,	John	–	Naumi	(fIN)	0:3,	John	–	Hollo	
(GER)	0:3,	John	–	Quek	(SGP)	1:3,	Maruniak	
–	Oyebode	(ITA)	1:3,	Maruniak	–	Makarov	
(RUS)	0:3,	Maruniak	–	Karlsson	(SWE)	3:2,	
Oráč	 –	 Onderka	 (cZE)	 3:2,	 Oráč	 –	 chia	
(SGP)	3:1,	Oráč	–	Medvegy	(HUN)	3:2;	pa-
vúk 128:	Oráč	–	chua	(SGP)	2:4;	pavúk 64: 
Peko	–	Peng	(TPE)	4:3,	Zelinka	–	Walaszek	
(POL)	4:3;	pavúk 32:	Peko	–	cnudde	(BEL)	
3:4,	Zelinka	–	Walaszek	(POL)	3:4

Juniorky
Jednotlivci – skupiny:	 Divinská	 –	 Slautina	
(RUS)	0:3,	Divinská	–	Dari	(HUN)	0:3,	Divin-
ská	–	Gidney	(ENG)	1:3,	Puchovanová	–	Pay-
et	(ENG)	3:1,	Puchovanová	–	Popescu	(ROU)	
3:0,	Puchovanová	–	Zaleskaya	(BLR)	3:1,	La-
bošová	–	Strazar	(SLO)	0:3,	Labošová	–	Leit-
ner	 (AUT)	 3:1,	 Labošová	 –	 cisneros	 (PER)	
3:2;	pavúk 64:	Labošová	–	Wong	(HKG)	1:4,	
Puchovanová	 –	 Plaeasu	 (ROU)	 4:1;	 pavúk 
32:	 Puchovanová	 –	 Abraamian	 (RUS)	 4:3;	
pavúk 16:	Puchovanová	–	Surjan	(SRB)	0:4

Kadeti
Jednotlivci – skupiny:	 Pach	 –	 Puppo	 (ITA)	
0:3,	Pach	–	cisneros	(PER)	2:3,	Pach	–	Abra-
hamsson	 (SWE)	2:3,	Klajber	–	Giovannetti	
(ITA)	 3:0,	 Klajber	 –	 Sisanovas	 (LTU)	 3:0,	
Klajber	–	Movileanu	(ROU)	3:0,	Ivančo	–	Si-
monsen	(DEN)	2:3,	Ivančo	–	Abdulla	(UAE)	
3:0,	 Ivančo	 –	 Balogh	 (HUN)	 3:2,	 Švento	 –	
Anokhin	 (RUS)	 0:3,	 Švento	 –	 Rosca	 (ROU)	
2:3,	Švento	–	Jankovic	(SRB)	3:2,	Veterník	–	
Zovko	(cRO)	0:3,	Veterník	–	Emborg	(DEN)	
0:3,	Veterník	–	Ujvari	 (HUN)	0:3,	Delinčák	
–	 Borovnjak	 (cRO)	 3:2,	 Delinčák	 –	 Galath	
(HUN)	2:3,	Delinčák	–	Lim	(SGP)	3:1;	pavúk 
32:	 Ivančo	 –	Movileanu	 (ROU)	 3:0;	pavúk 
16:	Klajber	–	Tomica	(ROU)	3:1,	Delinčák	–	
Puppo	(ITA)	3:1,	 Ivančo	–	Both	(HUN)	3:0;	
pavúk štvrťfinále:	Klajber	–	Haug	(NOR)	0:3,	
Delinčák	–	Rakotoarimanana	(fRA)	2:3

Kadetky
Jednotlivci – skupiny:	 Illášová	 –	 Riliskyte	
(LTU)	 1:3,	 Illášová	 –	 czegledi	 (HUN)	 3:1,	
chorvátová	–	Muskantor	 (SWE)	0:3,	chor-
vátová	–	Beresneva	(RUS)	1:3,	chorvátová	–	

–	ROU	A	0:3,	SVK	B	–	SLO	c	3:2,	SVK	B	–	
IND	0:3
Jednotlivci – skupiny:	 Vinczeová	 –	 Pava-
de	(fRA)	0:3,	Vinczeová	–	Rus	(ROU)	0:3,	
Illášová	 –	 Butkovska	 Tomanic	 (SLO)	 3:2,	
Illášová	 –	 Romanovskaya	 (KAZ)	 3:0,	 Illá-
šová	–	Riliskyte	(LTU)	0:3,	Činčurová	–	Lee	
(KOR)	0:3,	Činčurová	–	Kobetic	(SLO)	0:3,	
Činčurová	–	Mitrofan	(ROU)	0:3,	Laceno-
vá	–	Kundu	(IND)	2:3,	Lacenová	–	Khurt-
silava	 (RUS)	 0:3,	 Štullerová	 –	 Riliskyte	
(LTU)	 0:3,	 Štullerová	 –	Harkai	 (SLO)	 1:3,	
Štullerová	 –	Garci	 (TUN)	 0:3,	Wiltschko-
vá	–	Bezeg	(SRB)	0:3,	Wiltschková	–	Paljk	
(SLO)	 3:2,	 Wiltschková	 –	 Papadimitriou	
(GRE)	 0:3;	pavúk 32: Illášová	 –	 Riliskyte	
(LTU)	1:3

Polish open
4. 10. – 8. 10. 2017

Muži
Jednotlivci  – skupiny:	Špánik	–	Klos	(cZE)	
4:0,	 Špánik	 –	 Liventsov	 (RUS)	 2:4,	 Kopá-
nyi	–	Skachkov	(RUS)	0:4,	Kopányi	–	Grela	
(POL)	4:1,	Brat	–	Gerassimenko	(KAZ)	0:4,	
Brat	 –	 Nalepa	 (POL)	 1:4,	 Bai	 –	 Putuntica	
(MDA)	 4:3,	 Bai	 –	Medjugorac	 (cAN)	 4:0,	
Kalužný	 –	 Stoyanov	 (ITA)	 4:3,	 Kalužný	 –	
Tan	(SGP)	1:4,	Kobes	–	Polanský	(cZE)	0:4,	
Kobes	 –	 Salameh	 (JOR)	 4:0,	 Valuch	 –	 Za-
towka	(POL)	1:4,	Valuch	–	Lyevshyn	(UKR)	
4:3,	Illáš	–	Ruiz	(fRA)	4:3,	Illáš	–	Michalski	
(POL)	 4:0,	 Novota	 –	 Lind	 (DEN)	 0:4,	 No-
vota	–	Kurlenda	(POL)	4:1,	Novota	–	Jean	
(fRA)	0:4;	kvalifikácia:	Illáš	–	Ng	(HKG)	1:4;	
pavúk 64:	 Pištej	–	Matsumoto	 (BRA)	1:4,	
Wang	 –	 Gerassimenko	 3:4,	 Bai	 –	 Robles	
(ESP)	0:4

Ženy
Jednotlivci – skupiny:	Puchovanová	–	Nagy-
varadi	 (HUN)	0:4,	Puchovanová	–	carlsen	
(NOR)	1:4,	Grigelová	–	chasselin	(fRA)	0:4,	
Grigelová	–	Tsaptsinos	(ENG)	1:4,	Truksová	
–	Migot	(fRA)	1:4,	Truksová	–	Miklaszew-
ska	 (POL)	 4:3,	 Jurková	 –	 Janik	 (POL)	 4:0,	
Jurková	–	Das	(IND)	3:4

U21 muži
Jednotlivci  – skupiny:	 Brat	 –	 Kotowski	
(POL)	0:3,	Brat	–	Tsiarokhin	(BLR)	3:0,	Brat	
–	Michalski	(POL)	3:0,	Kopányi	–	Bilas	(BEL)	
0:3,	Kopányi	–	Berner	(NOR)	1:3,	Kopányi	
–	Golla	(POL)	1:3,	Špánik	–	Poh	(SGP)	3:1,	
Špánik	–	Verhunou	(BLR)	2:3,	Špánik	–	To-
maszuk	 (POL)	 3:0,	 Kalužný	 –	 Grela	 (POL)	
3:1,	Kalužný	–	Broiakovskyi	(UKR)	3:0,	Ka-
lužný	–	Witkowski	(POL)	3:0;	pavúk 64: Va-
luch	–	Kwan	(HKG)	1:3,	Kalužný	–	Badowski	
(POL)	0:3,	Brat	–	Ng	(HKG)	0:3,	Špánik	–	Si-
dorenko	(RUS)	2:3

SLOVENSKÝ sToLNÝ TENIs 2/2017SLoVáCi NA TurNAjoCH iTTF

Nikoleta Puchovanová
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jednotlivci
Najviac	sme	medzi	chlapcami	očakávali	

od	 našich	 rebríčkovo	 najlepších	 a	 najskú-
senejších	 kadetov	 A.	 Klajbera,	 f.	 Delinčá-
ka,	ale	aj	f.	Ivanča	a	K.	Pacha.	U	ostatných	
mladších	 chlapcov	 sa	 cenila	 každá	 výhra,	
nakoľko	pre	nich	bol	tento	turnaj	najmä	vý-
bornou	možnosťou	na	 zbieranie	medziná-
rodných	 skúseností.	Do	hlavného	64-člen-
ného	pavúka	sa	okrem	Klajbera	a	Delinčáka	
dostal	aj	 Jakub	Goldír,	ktorého	postup	bol	
príjemným	prekvapením.	Najďalej	 sa	 však	
z	chlapcov	dostal	f.	Delinčák,	ktorý	skončil	
v	16-ke.	A.	Klajber	a	J.	Goldír	vypadli	o	kolo	
skôr	–	v	32-člennom	pavúku.

Z	dievčat	sa	do	hlavnej	súťaže	s	jednou	
výhrou	a	dvoma	prehrami	z	2.	miesta	v	sku-
pine	prebojovala	len	Eliška	Štullerová,	kto-
rá	v	hlavnom	pavúku	skončila	 v	32-ke	na	

rakete	chorvátskej	reprezentantky.		Viac	sa	
očakávalo	od	našej	najskúsenejšej	kadetky	
R.	Lacenovej,	ale	aj	A.	Illášovej	a	D.	chor-
vátovej,	ktoré	spolu	s	ostatnými	mladšími	
dievčatami	skončili	v	súťaži	útechy.

Z	pohľadu	trénera	je	umiestnenie	sloven-
ských	kadetov	a	kadetiek	len	odzrkadlením	
kvality	 súčasnej	 generácie	 našich	 mladých	
reprezentantov.	Zaostávajú	v	pohybe,	chýba	
im	lepšia	kondícia.	V	úderovej	technike	majú	
čo	doháňať	a	dlhodobým	problémom	je	na-
ďalej	príjem	a	podanie.	To	by	mali	byť	hlavné	
priority	do	ďalšieho	obdobia	pre	klubových	
a	reprezentačných	mládežníckych	trénerov.	
Vo	väčšine	prípadov	treba	za	týmto	neúspe-
chom	hľadať	nedostatočný	objem	a	kvalitu	
tréningového	 procesu,	 ktoré	 úzko	 súvisia	
s	 nedostatkom	mládežníckych	 trénerov	 na	
plný	 resp.	 čiastočný	úväzok.	Mali	 by	 tomu	
čiastočne	pomôcť	regionálne	strediská,	kto-
ré	sa	plánujú	otvoriť	v	najbližšej	dobe.

● text: František Solár, foto: archív SSTZ

Z výsledkov
Kadeti
Pavúk 32: Klajber	–	chang	(TPE)	0:3,	Delin-
čák	–	Jellouli	(fRA)	3:0,	pavúk 16: Delinčák	–	
Shevnin	(RUS)	0:3;	finále – družstvá:	fRA	A	
–	fRA	B	3:1,	štvorhry:	Ban	(cRO),	Borovnjak	
(cRO)	–	Amiri	(IRI),	Khayyam	(IRI)	3:2,	jed-
notlivci:	Hee	(ENG)	–	Hollo	(GER)	3:1

Kadetky
Pavúk 32: Štullerová	 –	 Lončarevič	 (cRO)	
2:3;	finále – družstvá:	fRA	A	–	SWE	A	3:1,	
štvorhry:	Barbu	(ROU),	Radu	(ROU)	–	cho-
mis	 (fRA),	 frete	 (fRA)	 1:3,	 jednotlivci: 
Kaufmann	(GER)	–	Záděrová	(cZE)	3:0

výhry.	Obdobná	situácia	bola	aj	medzi	ka-
detkami.	 Ani	 jednému	družstvu	 sa	 nepo-
darilo	postúpiť	do	hlavnej	súťaže.

Štvorhry
Naša	najsilnejšia	dvojica	medzi	chlapca-

mi	A.	Klajber	a	f.	Delinčák	skončila	na	rake-
tách	Ukrajincov	hneď	v	1.	kole.	Príjemným	
prekvapením	 boli	 f.	 Ivančo	 s	 K.	 Pachom,	
ktorí	sa	dostali	v	tejto	súťaži	do	štvrťfinále.	
V	 boji	 o	 medailu	 už	 nestačili	 na	mladých	
chorvátov.	Z	dievčat	sa	vo	štvorhre	najďalej	
dostala	dvojica	D.	Wiltschková	a	E.	Činčuro-
vá,	ktorú	o	postup	medzi	osem	najlepších	
dvojic	vyradili	dvojčatá	Riliskyte	z	Litvy.

v dňoch 3. – 5. 11. 2017 sa v Národ-
nom stolnotenisovom centre SSTZ v bra-
tislavskej rači uskutočnili medzinárodné 
majstrovstvá kadetov Slovak Cadet open, 
ktoré sa tešia z roka na rok čoraz väčšej 
popularite a kvalite. v tomto ročníku 
sa predstavilo 65 chlapcov a 72 dievčat 
z 22 krajín sveta.

 
Medzi	nimi	nechýbali	ani	naši	najúspeš-

nejší	 kadeti	a	minikadeti.	Medzi	nomino-
vanými	 hráčmi	 našej	 výpravy	 boli	 kadeti	
Adam	Klajber,	filip	Delinčák,	félix	 Ivančo,	
Kamil	 Pach,	 Jakub	 Švento,	 Jakub	 Goldír,	
Kristián	 Uherík,	 Roman	 france	 a	 fedor	
Kallay.	Z	kadetiek	sa	predstavili	Renáta	La-
cenová,	Adriana	 Illášová,	 Ema	Činčurová,	
Dominika	 chorvátová,	 Eliška	 Štullerová,	
Laura	 Vinczeová,	 Dominika	 Wiltschková,	
Aneta	 Wallenfelsová,	 Linda	 Majerčíková	
a	Sára	Bilkovičová.	Trénermi	boli	františek	
Solár,	Saša	Dragaš,	Jozef	Blaško,	Jozef	Kac-
vinský,	Ľubomír	Haluška	a	Anton	Kutiš

Súťaž družstiev
Prvý	deň	sa	hrala	súťaž	družstiev.	Ako	

usporiadateľský	zväz	mohli	Slováci	posta-
viť	tri	družstvá	medzi	chlapcami	aj	dievča-
tami.	Najväčšie	očakávania	medzi	chlapca-
mi	boli	od	A-družstva	v	zložení	A.	Klajber	
a	f.	Delinčák.	V	 skupine	chlapci	po	výhre	
3:0	nad	Rumunskom	c	a	prehre	1:3	s	fran-
cúzskom	B	skončili	na	2.	mieste.	Nakoľko	
postupoval	 len	víťaz	skupiny,	naši	 chlapci	
sa	 nedostali	 do	 hlavného	 pavúka	 a	 boja	
o	medaily.	Naše	 B-éčko	 a	 c-éčko	 zhodne	
skončili	na	4.	mieste	v	skupine	bez	jedinej	

Zo Slovákov najlepší Filip Delinčák 

Eliška Štullerová

Filip Delinčák



3.	David	Pristač,	alpské	lyžovanie	(1.	miesto	
na	juniorských	majstrovstvách	sveta	v	alp-
skom	lyžovaní).

● text: Daniel Fink, 
● foto: Katarína Babálová a Adam Kováč

nezostali	 bez	 povšimnutia.	 Ocenil	 ich	 aj	
prezident	SR	Andrej	Kiska,	keď	2.	novem-
bra	prijal	úspešných	deaflympionikov	na	
audiencii	v	Prezidentskom	paláci.	Ďalšie-
ho	 významného	 ocenenia	 sa	 T.	 Keinath	
a	 E.	 Jurková	 dočkali	 na	 vyhlasovaní	 naj-
lepších	deaflympionikov	roku	2017,	ktoré	
už	po	tretíkrát	zorganizoval	Deaflympijský	
výbor	Slovenska.	Popredné	miesta	v	roku	
2017	obsadili	 práve	medailisti	23.	 letnej	
deaflympiády.

Najlepší deaflympionici
Ženy
1.	Ivana	Krištofičová,	atletika	(zlatá	medai-
la	a	4.	miesto	na	letnej	deaflympiáde),
2.	Eva	Jurková,	stolný	tenis	(bronzová	me-
daila	z	letnej	deaflympiády),
3.	Jana	Jánošíková,	tenis	(5.	–	8.	miesto	na	
letnej	deaflympiáde)

Muži
1.	Adrián	Babič,	cyklistika	(zlatá,	strieborná	
a	bronzová	medaila	z	letnej	deaflympiády)
2.	Thomas	Keinath,	stolný	tenis	(strieborná	
a	bronzová	medaila	z	letnej	deaflympiády)
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V boji o medaily prevažne 
proti hráčom z Číny
V	dvojhre	mužov	získal	striebornú	me-

dailu	 Thomas	 Keinath.	 Svojím	 výkonom	
potvrdil,	 že	 od	 začiatku	 patril	 k	 veľkým	
favoritom.	V	súťaži	dvojhier	prehral	až	vo	
finále	so	zástupcom	z	Číny	pomerom	setov	
3:4,	pričom	v	siedmom	sete	ešte	vyhrával	
7:4.	 Spoločne	 s	 Evou	 Jurkovou	 následne	
pridali	 medailu	 s	 bronzovým	 leskom	 aj	
v	zmiešanej	štvorhre	(čínskej	dvojici	pod-
ľahli	 0:3).	 Kvalitu	 výkonov	 podporili	 ešte	
dve	 štvrťfinálové	 účasti,	 a	 to	 vo	 dvojhre	
žien	 (E.	 Jurková	 vo	 vyrovnanom	 súboji	
podľahla	tiež	hráčke	z	Číny)	a	vo	štvorhre	
mužov,	keď	Keinath	s	Tuturom	opäť	nesta-
čili	na	čínsky	pár	(podľahli	mu	1:3).	Marek	
Tutura	medzi	jednotlivcami	obsadil	napo-
kon	9.	až	16.	miesto,	keď	vo	svojom	osem-
finálovom	zápase	nenašiel	 recept	na	naj-
vyššie	nasadeného	ruského	hráča.	Aj	tieto	
dve	medaily	nakoniec	prispeli	k	 tomu,	že	
v	súťaži	krajín	obsadilo	Slovensko	celkové	
15.	miesto	a	predstihlo	aj	také	veľmoci	ako	
francúzsko,	Poľsko	či	Taliansko.

„Olympiáda	 bola	 zorganizovaná	 na	
vysokej	úrovni.	V	hľadisku	bolo	stále	veľa	
divákov,	ktorí	 fandili	nielen	domácim,	ale	
aj	zahraničným	hráčom.	úroveň	najlepších	
hráčov	 a	 hráčok	 na	 tejto	 deaflympiáde	
bola	taká	vysoká,	že	by	sa	bez	problémov	
dokázali	presadiť	aj	medzi	zdravými	špor-
tovcami“,	 dodala	 k	 atmosfére	 v	 mieste	
podujatia	naša	medailistka	E.	Jurková.

Úspech ocenil aj prezident 
Andrej Kiska
Výsledky	 našich	 stolných	 tenistov	

na	 tomto	 vrcholnom	 svetovom	 podujatí	

Deaflympionici nás opäť nesklamali

Eva Jurková – druhá najlepšia 
deaflympionička Slovenska za rok 2017

Thomas Keinath a Eva Jurková

Na 23. letnej deaflympiáde sa v dňoch 22. až 28. júla v tureckom meste Samsun predstavila aj výprava slovenských stol-
ných tenistov. Medzi športovcami z 27 štátov sveta sa predstavili Eva Jurková, Marek Tutura a Thomas Keinath spolu s ich 
trénermi a členmi realizačných tímov. V stolnom tenise sa bojovalo o sedem sád medailí. Naši výkonmi potvrdili, že patria 
medzi svetovú špičku a ziskom dvoch cenných kovov sa opäť postarali o zviditeľnenie Slovenska na medzinárodnej scéne.

Bronzový pár T. Keinath a E. Jurková
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I. vrcholový šport a štátna 
reprezentácia Sr
1.	 Zabezpečiť	 adekvátnu	 prípravu	

a	 úspešné	 vystúpenie	 slovenských	 stol-
ných	 tenistov	 na	 OH	 2020	 v	 Tokiu	 (v	
dvojhre	i	v	zmiešanej	štvorhre),	ako	aj	na	
Európskych	hrách	v	Minsku	(v	súťaži	druž-
stiev	i	jednotlivcov).

2.	Zabezpečiť	v	spolupráci	s	klubmi	a	Aso-
ciáciou	hráčov	kvalitnú	prípravu	a	úspešné	
vystúpenie	slovenskej	reprezentácie	najmä	
na	 týchto	 podujatiach:	ME	 dospelých,	ME	
do	 21	 rokov,	ME	mládeže	 2017-2021,	MS	
dospelých	a	MS	mládeže	2017	–	2021.

3.	Vybudovať	 funkčné	národné	 repre-
zentačné	 centrum	 stolného	 tenisu.	 Usta-
noviť	 funkciu	 profesionálneho	 trénera	
dospelých.

4.	Podpísať	zmluvy	s	elitnými	športovca-
mi	–	kľúčovými	reprezentantmi	–	v	sezóne	
2017/2018	a	ďalších	rokoch,	úzko	spolupra-
covať	 s	 Asociáciou	 hráčov	 pri	 dodržiavaní	
etického	kódexu	reprezentanta	SR.

5.	Vypísať	 výberové	konanie	na	posty	
reprezentačných	trénerov	mužov	a	žien	SR	
na	 obdobie	 rokov	 2017-2020	 a	 trénerov	
mládeže	vždy	na	dvojročné	obdobie	2017	
–	2019	a	2019	–	2021.	Od	roku	2018	zria-
diť	funkciu	metodika	zväzu.

6.	Venovať	zvýšenú	pozornosť	vekovej	
kategórii	 do	 21	 rokov,	 zabezpečovať	 pre	
ne	štarty	a	tréningový	proces	v	spolupráci	
s	reprezentáciou	SR	dospelých.

7.	V	rámci	výcvikových	táborov	slovenskej	
reprezentácie	pravidelne	testovať	najlepších	
hráčov,	zabezpečiť	im	regeneráciu	a	náležitú	
lekársku	starostlivosť.	Zaviesť	povinnosť	pra-
videlných	 telovýchovno-lekárskych	 prehlia-
dok	registrovaných	športovcov.

8.	 Podporiť	 zastúpenie	 SSTZ	 v	 orgá-
noch	ITTf	a	ETTU	a	úzko	spolupracovať	pri	
zabezpečení	štátnej	reprezentácie	s	MŠV-
VaŠ	SR	a	SOV.

II. Talentovaná mládež
1.	Iniciovať	vytvorenie	krajských	výbe-

rov	 v	 najmladších	mládežníckych	 kategó-
riách,	 pravidelne	 sledovať	 a	 testovať	 ich	
výkonnosť	a	finančne	ich	podporovať.

2.	Ustanoviť	regionálne	centrá	mláde-
že,	mladších	a	najmladších	žiakov	a	vytvo-
riť	podmienky	na	ich	činnosť	od	r.	2018.

3.	 V	 r.	 2019	 pripraviť	 podmienky	 na	
vytvorenie	 Slovenského	 centra	 mládeže	
a	uskutočniť	výberové	konanie	na	disloká-
ciu	Slovenského	centra	mládeže.

rentnejšie	 využívanie	 finančných	 prostried-
kov.	Predstavili	sa	v	nej	aj	kandidáti	na	všetky	
riadiace	funkcie	v	SSTZ.	Na	9	postov	vo	vý-
konnom	výbore	bolo	16	kandidátov	a	výsled-
ky	boli	vo	viacerých	prípadoch	tesné.	Staro-
novým	predsedom	SSTZ	sa	stal	opäť	Zdenko	
Kríž,	ktorý	zvíťazil	už	v	14.	voľbách.	Získal	28	
hlasov,	 jeho	súper	Anton	Hajduk,	predseda	
Vsl.	SSTZ	25	hlasov,	 jeden	delegát	sa	zdržal	
hlasovania.	 Ďalšími	 členmi	 VV	 sú:	 Jaromír	
Truksa,	Róbert	Čelko,	Roman	Grigel,	Ján	Va-
niak,	Marta	Brúderová,	Daniel	fink,	Ľubomír	
Pištej	a	Branislav	Kalužný.	Na	zasadnutí	no-
vého	VV	SSTZ	bol	za	I.	podpredsedu	zvolený	
Kalužný	a	za	II.	Čelko.	Predsedom	disciplinár-
nej	komisie	 je	Zoltán	Gallo,	podpredsedom	
Ladislav	Bačík	a	členom	Michal	Zachara.

● text: Zdenko Kríž, foto: archív SSTZ

Hlavné úlohy Slovenského stolnoteni-
sového zväzu na obdobie 2017 – 2021
Vízia:	Stolný	tenis	ako	jeden	z	najväčších	

a	úspešných	športov	na	Slovensku,	zaradiť	
sa	medzi	medailistov	na	európskych	šampi-
onátoch.	Zvýšiť	popularitu	stolného	tenisu.

Výkonnostné ciele na obdobie 
2017 – 2021
1.	Postup	aspoň	dvoch	reprezentantov	

na	OH	2020	a	umiestnenie	jedného	do	16-
ky	najlepších.

2.	Na	MS	dospelých	jedno	umiestnenie	
v	dvojhre	do	16.	miesta	a	vo	štvorhrách	vo	
štvrťfinále,	 účasť	 jedného	 tímu	 v	 elitnej	
skupine.

3.	Na	MS	 juniorov	účasť	3	pretekárov	
v	štvorročnom	cykle	a	jedno	umiestnenie	
do	32.	miesta.

4.	 Na	 Európskych	 hrách	 2019	 účasť	
jedného	družstva	a	jedno	umiestnenie	vo	
štvrťfinále.

5.	Na	ME	dospelých	aspoň	 jedna	me-
daila	a	umiestnenie	družstva	do	10.miesta	
počas	štvorročného	cyklu.

6.	 Na	 ME	 mládeže	 účasť	 juniorských	
a	kadetských	družstiev	v	I.kategórii	a	v	štvor-
ročnom	cykle	aspoň	jedna	medaila.

Hlavné úlohy
Hlavné	úlohy	SSTZ	na	najbližšie	4-ročné	

volebné	obdobie	vychádzajú	z	programo-
vého	 zamerania	 predchádzajúcich	 konfe-
rencií.	Plynule	nadväzujú	na	hlavné	úlohy	
z	 minulých	 rokov	 a	 flexibilne	 reagujú	 na	
požiadavky	ITTf,	ETTU,	MŠVVaŠ	SR,	nové-
ho	Zákona	o	športe,	ako	aj	SOV	a	KŠZ	SR.
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V	 bratislav-
skom	hoteli	NIVY	sa	
20.	 júna	 2017	 ko-
nala	 po	 roku	 opäť	
celoslovenská	 kon-
ferencia	 stolného	
tenisu.	Oproti	pred-
chádzajúcej	 mala	

bohatší	 program,	 pretože	 po	 4	 rokoch	 sa	
konali	 voľby	vedenia	 zväzu	 i	 disciplinárnej	
komisie.	 Konferencii	 predchádzali	 krajské	
zasadnutia,	 na	 ktorých	 bola	 zvolená	 časť	
delegátov	a	druhú	doplnili	po	prvý	raz	zá-
stupcovia	extraligových	klubov.	Všetkých	54	
zvolených	delegátov	sa	prezentovalo,	a	tak	
po	dlhom	čase	malo	rokovanie	100	%	účasť.	
V	správe	o	činnosti	predseda	SSTZ	Zdenko	
Kríž	zhodnotil	uplynulé	obdobie	ako	úspeš-
né,	 aj	 keď	 sa	 nepodarilo	 naplniť	 všetky	
stanovené	ciele.	Ten	hlavný	–	účasť	3	 slo-
venských	stolných	tenistov	na	OH	v	Rio	de	
Janeiro	splnili	Barbora	Balážová,	Eva	Ódoro-
vá	a	Wang	Yang	spolu	s	trénermi	Jarolímom	
Mikom	 a	 Valentinou	 Popovou.	 Hoci	 naši	
reprezentanti	 nepostúpili	 do	 záverečných	
kôl,	dobre	reprezentovali	SR.	Medzi	pozití-
va	sa	radí	aj	titul	majstra	Európy	v	štvorhre	
do	21	rokov,	ktorý	vybojoval	v	Soči	Alexan-
der	Valúch	 spolu	 s	Dánom	 Lindom,	 ale	 aj	
dve	štvrťfinálové	účasti	v	štvorhrách	na	ME	
v	Budapešti	a	po	dvadsiatich	rokoch	účasť	
Ľubomíra	 Pišteja	 v	 osemfinále	 dvojhry	 na	
MS	v	Düsseldorfe.	Medzi	úspechy	sa	radia	
aj	medaily	našich	deaflympijských	športov-
cov	a	telesne	oslabených	športovcov	na	MS	
družstiev	v	Bratislave.

Ani	v	uplynulom	roku	sa	nepodarilo	vý-
raznejšie	 presadiť	 našim	 talentom	 na	 ME	
mládeže,	 keď	 potešilo	 iba	 7.	miesto	 druž-
stva	 juniorov.	 Predseda	 SSTZ	 potom	pred-
stavil	hlavné	úlohy	na	ďalšie	obdobie,	ktoré	
sú	zamerané	na	zintenzívnenie	práce	najmä	
s	mládežou.	Konferencia	zobrala	na	vedomie	
aj	správu	o	hospodárení	zväzu	a	správu	au-
dítora	prednesenú	generálnym	sekretárom	
Antonom	 Hamranom,	 správu	 kontrolóra,	
ktorú	prezentoval	Ján	Tichý.	Delegáti	schvá-
lili	úpravu	Stanov	SSTZ	a	Súboru	predpisov	
a	prijali	za	čestného	člena	Ladislava	Šranku,	
bývalého	podpredsedu	zväzu,	dlhoročného	
funkcionára	z	Košíc	a	jedného	zo	zakladate-
ľov	časopisu	Slovenský	stolný	tenis.

Vzhľadom	na	 voľby	 bola	 diskusia	 oveľa	
kritickejšia	ako	zvyčajne.	Odznelo	v	nej	mno-
ho	 podnetov	 na	 skvalitnenie	 práce,	 najmä	
s	mládežou,	 ale	 aj	 efektívnejšie	 a	 transpa-

CELoSLovENSKÁ KoNFErENCiA SToLNéHo TENiSU v BrATiSLAvE

Zlepšiť prácu s talentovanou mládežou
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Začleniť	stolný	tenis	zdravotne	znevýhod-
nených	športovcov	do	štruktúr	SSTZ	a	ak-
tívne	 ich	 zastupovať	 v	 medzinárodných	
organizáciách	ITTf	a	ETTU.

4.	V	spolupráci	so	SAŠŠ	a	SAUŠ	podpo-
rovať	 rozvoj	športu	na	všetkých	úrovniach	
škôl,	podieľať	sa	na	organizácii	postupových	
a	celoslovenských	jednorázových	a	dlhodo-
bých	súťaží	pre	túto	kategóriu	športovcov.

5.	Zapojiť	sa	aktivitami	zväzu	a	klubov	
do	 svetového	 dňa	 stolného	 tenisu	 (6.4.),	
ktorý	každoročne	organizujú	ITTf	a	ETTU.

vII. Propagácia a informovanosť 
o stolnom tenise
1.	Pravidelne	aktualizovať	a	skvalitňo-

vať	 internetovú	 stránku	 SSTZ	 a	 intenzív-
nejšie	 využívať	 elektronickú	poštu	na	 ko-
munikáciu	so	stolnotenisovými	subjektmi.

2.	 Pokračovať	 v	 spolupráci	 s	médiami	
pri	 zabezpečovaní	 propagácie	 stolnoteni-
sových	 podujatí	 na	 Slovensku.	 Zabezpe-
čiť	 a	 zdokonaliť	 streamingové	prenosy	 zo	
všetkých	významnejších	podujatí	v	SR.

3.	Skvalitňovať	formu	a	obsah	časopisu	
Slovenský	stolný	tenis,	rozšíriť	jeho	obsah,	
zaviesť	 nové	 rubriky	 a	 okrem	 printovej	
podoby	ho	zverejňovať	aj	na	internetovej	
stránke	SSTZ.	Vydávať	kalendár	so	stolno-
tenisovou	tematikou.

4.	 Zvyšovať	 právne	 povedomie	 členov	
SSTZ,	pravidelne	ich	informovať	o	legislatív-
nych	 zmenách	v	 športe	a	 spracovať	a	 zve-
rejniť	 na	 stránke	 zväzu	 vzorové	 dokumen-
ty,	 zaviesť	 pravidelnú	prednáškovú	 činnosť	
v	 oblasti	 legislatívy	 pre	 členov	 SSTZ,	 aktu-
alizovať	 a	 zosúladiť	 všetky	 predpisy	 SSTZ	
s	predpismi	v	oblasti	športového	práva,	spo-
lupráca	 odborníkov	 SSTZ	 s	 ďalšími	 odbor-
níkmi	subjektmi	v	oblasti	športového	práva.

5.	 Organizovať	 majstrovstvá	 SR	 novi-
nárov	i	turnaj	osobností	s	cieľom	prehĺbiť	
kontakty	 s	 novinárskou	obcou	 a	 význam-
nými	osobnosťami	športového,	ekonomic-
kého,	spoločenského	i	politického	života.

6.	 V	 roku	 2020	 zabezpečiť	 dôstojnú	
oslavu	 95.	 výročia	 organizovaného	 stol-
ného	tenisu	na	území	Slovenska.	Pri	tejto	
príležitosti	pripraviť	reprezentatívnu	histo-
rickoreputačnú	publikáciu	SSTZ.	Podporo-
vať	 aj	 regionálne,	 resp.	 klubové	 projekty	
v	oblasti	edičnej	činnosti.

3.	Pokračovať	vo	vydávaní	metodických	
materiálov	a	aktuálnych	odborných	informá-
cií	pre	trénerov	i	rozhodcov	stolného	tenisu,	
organizovať	každoročne	trénerské	semináre	
a	 trénerské	 fórum.	 Zverejňovať	metodické	
materiály	na	webovej	stránke	SSTZ.

4.	 Pravidelne	 aktualizovať	 doplnené	
Pravidlá	 stolného	 tenisu,	 zverejňovať	 ich	
na	internete.

5.	Zabezpečiť	v	 spolupráci	 so	záujmo-
vými	 združeniami	 hráčov	 semináre	 na	
tému	 duálna	 kariéra	 športovcov	 a	 etický	
kódex	športovcov.

6.	V	r.	2019	zorganizovať	v	SR	medziná-
rodnú	trénerskú	konferenciu.

7.	Pripraviť	systém	individuálneho	roz-
voja	trénerov.

v. Ekonomika, marketing a majetok
1.	 Priebežne	 napĺňať	 informačný	 sys-

tém	 MŠVVaŠ	 SR,	 na	 základe	 ktorého	 je	
vyrátaná	štátna	podpora	uznaným	športo-
vým	zväzom.	Na	preklenutie	financovania	
kritických	období	využívať	rezervu	zväzu.

2.	Uchádzať	sa	s	projektmi	na	MŠVVaŠ	
SR	na	budovanie	infraštruktúry	športov.

3.	Zabezpečiť	okrem	Butterfly	ďalšieho	
hlavného	 sponzora	 zväzu,	 resp.	medziná-
rodných	súťaží	poriadaných	na	Slovensku.

4.	V	spolupráci	s	Ministerstvom	vnútra	
SR	 zabezpečiť	 prijateľný	poplatok	 za	pre-
nájom	 pozemkov	 pod	 Slovenským	 stol-
notenisovým	centrom	v	Bratislave	–	Kras-
ňanoch.	 Vyvinúť	 iniciatívu	 na	 odkúpenie	
pozemkov	pod	halou	do	vlastníctva	SSTZ.

5.	Pokračovať	v	skvalitňovaní	podmie-
nok	v	Národnom	reprezentačnom	stolno-
tenisovom	 centre	 v	 Bratislave	 –	 Krasňa-
noch.	 Zabezpečiť	 rekonštrukciu	 kotolne,	
rozvodov	tepla	a	vody.

6.	Spracovať	a	realizovať	marketingovú	
stratégiu	SSTZ	so	zameraním	na	vrcholový	
šport,	masový	 šport	 a	 rozvoj	 členskej	 zá-
kladne	do	23	rokov.

vI. Masový rozvoj a rozšírenie 
členskej základne
1.	 V	 spolupráci	 s	 MŠ	 SR,	 krajskými	

a	okresnými	zväzmi	obnoviť	úspešný	pro-
jekt	 „Stolný	 tenis	 do	 škôl“	 a	 rozširovať	
členskú	základňu	s	dôrazom	na	dievčenské	
kategórie.	Hľadať	aj	ďalšie	 formy	popula-
rizácie	 stolného	 tenisu	 medzi	 mládežou.	
V	spolupráci	s	uvedenými	subjektmi	zriadiť	
čo	najväčší	počet	krúžkov	stolného	tenisu,	
pripraviť	metodické	materiály	pre	učiteľov	
a	trénerov	krúžkov	stolného	tenisu.

2.	Podporovať	v	mestách	a	regiónoch	vy-
tváranie	školských	stolnotenisových	líg	mlá-
deže,	predovšetkým	na	základných	školách.

3.	Spolupracovať	s	organizáciami	zdra-
votne	 znevýhodnených	 športovcov,	 po-
dieľať	sa	na	organizácii	podujatí	pre	nich.	

4.	 Venovať	 osobitnú	 pozornosť	 naj-
mladším	kategóriám	a	ich	trénerom.

5.	Prehodnotiť	 činnosť	cTM,	 inovovať	
kritériá	 na	 zaraďovanie	 hráčov	 do	 nich	
a	diferencovane,	podľa	kvality	podporovať	
všetky	cTM,	ktoré	splnia	kritériá.

6.	úzko	spolupracovať	s	úTM,	zdokona-
liť	systém	tréningu,	zabezpečiť	hospitácie,	
metodické	konzultácie	a	celkovú	kontrolu	
činnosti	útvarov	 i	 trénerov.	Skvalitniť	 čin-
nosť	zväzového	centra	mládeže.

7.	 Naďalej	 sa	 zapájať	 do	 projektov	
ETTU	a	ITTf	zameraných	na	podporu	čin-
nosti	talentovanej	mládeže.

8.	Umožniť	aj	v	ďalšom	období	 talen-
tovaným	hráčom	štart	na	medzinárodných	
turnajoch	 podľa	 smernice	 SSTZ,	 resp.	 na	
vlastné	náklady.

III. riadenie a organizovanie súťaží
1.	 V	 úzkej	 spolupráci	 s	 extraligovými	

klubmi	naďalej	skvalitňovať	najvyššiu	slo-
venskú	súťaž	(športovú	úroveň	i	riadenie).

2.	 Podporiť	 a	 organizačne	 zabezpečiť	
štart	najlepších	 slovenských	klubov	v	po-
hárových	súťažiach	ETTU.

3.	Aktívne	sa	podieľať	na	medzinárod-
nom	 vedením	 Superligy	 a	 presadzovať	
úspešný	 štart	 slovenských	 tímov	 v	 tejto	
súťaži.

4.	 Pri	 prestupoch	 slovenských	 hráčov	
do	 zahraničia,	 resp.	opačne,	úzko	koope-
rovať	s	príslušnými	národnými	stolnoteni-
sovými	federáciami.

5.	Každoročne	organizovať	Slovak	Juni-
or	Open	a	Slovak	cadet	Open	a	zvážiť	ich	
zlúčenie	do	jedného	turnaja.

6.	Uchádzať	sa	o	usporiadanie	olympij-
skej	kvalifikácie	v	r.	2020	v	Bratislave.

Iv. vzdelávanie a metodika
1.	Ustanoviť	nové	podmienky	pre	zvä-

zové	 centrum	 v	 Bratislave	 –	 Krasňanoch,	
spracovať	systém	práce	so	zameraním	na	
skvalitnenie	dlhodobej	prípravy	a	zapoje-
nie	slovenských	reprezentantov.

2.	Pokračovať	v	pravidelnom	vzdeláva-
ní	rozhodcov	a	trénerov	všetkých	stupňov	
v	spolupráci	s	príslušnými	vysokoškolskými	
zariadeniami	v	Bratislave,	Banskej	Bystrici	
a	 Prešove.	 Využívať	 odborníkov	 z	 praxe	
ako	lektorov	vzdelávania.

SLOVENSKÝ sToLNÝ TENIs 2/2017iNForMáCie SSTZ
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extraliga muži
1.	 Hontianske	Trsťany/Dudince	
2.	 SK	Vydrany
3.	 MSK	Malacky
4.	 STK	Lokomotíva	Košice
5.	 MSK	Čadca
6.	 MŠK	VSTK	Vranov	n/T	
7.	 STO	Valča	
8.	 ŠKST	Ružomberok
9.	 STK	Rybník
10.	Interspead	Nové	Zámky	
11.	Geológ	Rožňava
12.	Energodata	Žilina

extraliga ženy
1.	 SSTE	Dunajská	Streda	
2.	 ŠKST	Ružomberok
3.	 KST	Viktória	Trnava
4.	 STO	Valaliky
5.	 TTc	Považská	Bystrica
6.	 TJ	Trnávka	Bratislava	
7.	 ŠKST	Topoľčany
8.	 Doprastav	Zvolen		

1. liga muži – západ
1.	 STK	Devínska	Nová	Ves	
2.	 MSTK	Leopoldov
3.	 STK	Elastik	Trnava
4.	 Gasto	Metalfin	Galanta
5.	 STK	Senec
6.	 ŠK	ŠOG	Nitra
7.	 SK	Vydrany	B
8.	 STK	Pezinok
9.	 STO	Spoje	Ivanka
10.	MTJ	Piešťany-Moravany
11.	ŠKST	fEROMAX	Bratislava	
12.	Hontian.	Trsťany/Dudince	B

1.liga muži – východ
1.	 TJ	STO	Nižná
2.	 MSK	Čadca	B
3.	 ŠKST	Michalovce
4.	 STK	Sokol	Stránske
5.	 ŠKST	Ružomberok	B
6.	 STK	Stará	Ľubovňa/Jakubany
7.	 STO	Mokrance
8.	 Mladosť	Rimavská	Sobota
9.	 MSTK	Tvrdošín
10.	fortuna	Kežmarok
11.	Lokomotíva	Vrútky
12.	STK	Lučenec-Kalinovo		

1. liga ženy – západ
1.	 TTc	Majcichov
2.	 MSK	Malacky
3.	 KST	DRIVE	Trenč.	Jastrabie
4.	 TJ	Trnávka	Bratislava	B
5.	 MKST	Nová	Dubnica
6.	 STK	Pezinok	A	

1. liga ženy – východ
1.	 ŠK	Orion	Belá	nad	cirochou
2.	 Geológ	Rožňava
3.	 KST	ZŠ	Turčianske	Teplice
4.	 STO	Valaliky	B	
5.	 ŠK	Orion	Belá	nad	cirochou	B 

Tabuľky 2017/2018 po jesennej časti

KoNeČNé PorADie SLoVeNSKéHo PoHárA 2016/2017 – Muži

1. VALUcH	ALEXANDER TTc	Oc	BAD	HOMBERG	1987 240
2. KALUŽNÝ	SAMUEL ELIZZA	PRAHA 220
3. ILLÁŠ	ERIK HONTIANSKE	TRSťANY-DUDINcE 200
4. HATVANY	DOMINIK STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES 120
5. TAKÁČ	JAKUB STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES 120
6. ZELINKA	ANTON STO	MOKRANcE 120
7.-8. PIŠTEJ	ĽUBOMÍR SPG	LINZ 100
7.-8. LELKEŠ	ZOLTÁN SK	VYDRANY 100
9. PÉTER	INGEMAR KÖPINGS	BTK 100
10.-11. bRAT ADAM MSK	MALAcKY 100
10.-11. ZELINKA	JAKUB STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE 100
12. PAVOLKA	MIcHAL TTG	NEcKARBIScHOfSHEIM 80
13.-16. KOPÁNYI	TOMÁŠ KÖPINGS	BTK 60
13.-16. fILAGA	MARcEL TTc	INTERSPEAD	NOVÉ	ZÁMKY 60
13.-16. KOSTELNÍK	LUKÁŠ SSV	ScHLOTHEIM 60
13.-16. TUŠIM	PETER MŠK	VSTK	VRANOV	NAD	TOPĽOU 60
17. ŠPÁNIK	TIBOR ŠKST	BANÍK	HAVÍŘOV 60

extraliga dorastenci
1.	 MŠK	VSTK	Vranov	n/T	
2.	 ŠKST	Ružomberok
3.	 STK	Lokomotíva	Košice
4.	 STO	Valaliky
5.	 ŠKST	Ružomberok	B	
6.	 Lokomotíva	Vrútky
7.	 ŠK	ŠOG	Nitra
8.	 MSK	Čadca
9.	 TJ	Oravan	Námestovo
10.	ŠKST	Karlova	Ves
11.	STK	Nová	Baňa/Podlužany
12.	STK	Lokomotíva	Košice	B

extraliga dorastenky
1.	 ŠKST	Ružomberok
2.	 ŠKST	Michalovce
3.	 STK	Nová	Baňa/Podlužany
4.	 Keraming-Kubran	Trenčín	
5.	 ŠK	Orion	Belá	nad	cirochou	
6.	 KST	PLUS	40	Trebišov
7.	 Lokomotíva	Vrútky
8.	 TTc	Považská	Bystrica
9.	 STK	Veľké	Uherce
10.	ŠK	Orion	Belá	nad	cirochou	B	
11.	TTc	Majcichov
12.	MSK	Malacky	(odhlásil	sa)

Superliga 2017/2018

Muži

skupina A
1.	 cVSE	celldömölk
2. u21 Team Slovakia
3.	 Lifeclass	Rc	Starr	Varaždin
4.	 U21	Team	czech	Republic

skupina B
1. SK Vydrany
2.	 Wiener	Neudorf
3.	 Slavonija	and	Baranja
4.	 U21	Team	Slovenia

žeNy

skupina A
1.	 Dr.	cASL
2.	 Budaörsi	2i	Sc
3.	 U21	Team	czech	Republic
4.	 Wiener	Neudorf

ženy, skupina B
1.	 Szekszard	Ac
2.	 Krumlov
3.	 LZ	Linz-froschberg

ženy, skupina C
1.	 Linz-froschberg	AG
2.	 SKST	Hodonín
3.	 U21	Team	Hungary
4. u21 Team Slovakia

SPM Sr, PreŠoV, 26. 8. 2017 – Muži
1. PIŠTEJ	ĽUBOMÍR SPG	LINZ
2. KALUŽNÝ	SAMUEL ELIZZA	PRAHA
3.-4. KOSTELNÍK	LUKÁŠ SSV	ScHLOTHEIM
3.-4. PÉTER	INGEMAR KÖPINGS	BTK
5.-8. SITAK	ANDRIY DONZDORf
5.-8. RAKOV	VALERIJ GNADENTAL
5.-8. bRAT ADAM MSK	MALAcKY
5.-8. ZELINKA	JAKUB STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE

SPM Sr, ružoMBeroK, 2. 9. 2017 – Muži
1. LELKEŠ	ZOLTÁN SK	VYDRANY
2. KALUŽNÝ	SAMUEL ELIZZA	PRAHA
3.-4. VALUcH	ALEXANDER TTc	Oc	BAD	HOMBERG	1987
3.-4. PAVOLKA	MIcHAL TTG	NEcKARBIScHOfSHEIM
5.-8. ILLÁŠ	ERIK HONTIANSKE	TRSťANY-DUDINcE
5.-8. ZELINKA	ANTON STO	MOKRANcE
5.-8. bRAT ADAM MSK	MALAcKY
5.-8. PEKO	ŠTEfAN SK	VYDRANY

SPM Sr, TreNČiANSKA TePLá, 16. 9. 2017 – Muži
1. SITAK	ANDRIY DONZDORf
2. VALUcH	ALEXANDER TTc	Oc	BAD	HOMBERG	1987
3.-4. KALUŽNÝ	SAMUEL ELIZZA	PRAHA
3.-4. ILLÁŠ	ERIK HONTIANSKE	TRSťANY-DUDINcE
5.-8. RAKOV	VALERIJ GNADENTAL
5.-8. VAlUCH RÓbERT STK	SOKOL	STRÁNSKE
5.-8. TAKÁČ	JAKUB STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES
5.-8. TUTURA	MAREK LOKOMOTÍVA	VRúTKY

SPM Sr, HuMeNNé, 23. 9. 2017 – Muži
1. ILLÁŠ	ERIK HONTIANSKÉ	TRSťANY-DUDINcE
2. HATVANY	DOMINIK STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES
3.-4. TUŠIM	PETER MŠK	VSTK	VRANOV	NAD	TOPĽOU
3.-4. TAKÁČ	JAKUB STK	DEVÍNSKÁ	NOVÁ	VES
5.-8. DRÁB	MATúŠ ŠKST	MIcHALOVcE
5.-8. EŠTOK	ŠTEfAN MŠK	VSTK	VRANOV	NAD	TOPĽOU
5.-8. KUDREc	JOZEf ŠKST	MIcHALOVcE
5.-8. ZELINKA	ANTON STO	MOKRANcE

SPM Sr, NoVé ZáMKy, 29. 12. 2017 – Muži
1. VALUcH	ALEXANDER TTc	Oc	BAD	HOMBERG	1987
2. SITAK	ANDRIY DONZDORf
3.-4. fILAGA	MARcEL TTc	INTERSPEAD	NOVÉ	ZÁMKY
3.-4. KOPÁNYI	TOMÁŠ KÖPINGS	BTK
5.-8. ZELINKA	ANTON STO	MOKRANcE
5.-8. ZELINKA	JAKUB STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
5.-8. PÉTER	INGEMAR KÖPINGS	BTK
5.-8. ŠPÁNIK	TIBOR ŠKST	BANÍK	HAVÍŘOV
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6.	 STK	Rybník	B	
7.	 PK	Komárno
8.	 STc	TJ	Čab	
9.	 ŠKST	Topoľčany
10.	Nitra	08
11.	STK	Vráble
12.	Lokomotíva	Šurany	

Krajský stolnotenisový 
zväz žilina

2. liga muži
1.	 TJ	Oravská	Lesná
2.	 MSTK	Tvrdošín	B	
3.	 ŠKST	Energodata	Žilina	B	
4.	 TJ	STO	Nižná	B	
5.	 TZO	Bytča
6.	 MSTK	Martin
7.	 STO	Valča	B	
8.	 Medokýš	Martin
9.	 MŠK	Žiar	nad	Hronom
10.	MSK	Čadca	c	
11.	Revúca
12.	TJ	Oravan	Námestovo

3. liga muži
1.	 Lokomotíva	Vrútky	B	
2.	 ŠKST	Ružomberok	c	
3.	 Slávia	Zákopčie
4.	 STK	Radoľa
5.	 STK	Sokol	Stránske	B	
6.	 Vitalit	Liptovský	Hrádok
7.	 Kysucký	Lieskovec
8.	 TJ	Dolný	Kubín	
9.	 TJ	STO	Nižná	c	
10.	Bziny
11.	MSTK	Tvrdošín	c	
12.	Teplička	nad	Váhom	

Krajský stolnotenisový 
zväz Banská Bystrica

3. liga muži
1.	 STO	Podbrezová
2.	 MSTK	Krupina
3.	 OŠK	Hliník	nad	Hronom
4.	 STK	Vyhne
5.	 Zvolenská	Slatina
6.	 OTJ	Hontianske	Nemce
7.	 ŠK	Žarnovica
8.	 STO	Podkonice
9.	 STK	Lučenec-Kalinovo	B	
10.	Mladosť	Rimavská	Sobota	B	
11.	Lokomotíva	Banská	Bystrica	
12.	MŠK	STO	Brezno	

6.	 OSTK	Špačince
7.	 ZŠK	Mesta	Vrbové	
8.	 SK	Vydrany	c	
9.	 Propria	Kúty	B	
10.	TTc	Majcichov
11.	Gasto	Metalfin	Galanta	B	
12.	OSTK	Malženice	

Krajský stolnotenisový 
zväz Trenčín

2. liga muži
1.	 Polstrav	Bystričany	
2.	 TTc	Považská	Bystrica
3.	 Keraming-Kubran	Trenčín	
4.	 Interspead	Nové	Zámky	B	
5.	 TJ	Dynamo	Trnovec	n/V	
6.	 STK	Vlkas
7.	 STK	Nové	Mesto	n/V
8.	 STK	TEVOS	Partizánske
9.	 STK	cVČ	Zlaté	Moravce
10.	STK	Pc	Trenčianska	Teplá	
11.	STK	EURO	Drietoma
12.	STK	Veľké	Uherce
13.	ŠKST	Bošany
14.	MKST	Nová	Dubnica

3. liga muži
1.	 ŠK	STO	Prusy
2.	 STK	Nové	Mesto	n/V	B
3.	 Keraming-Kubran	Trenčín	B	
4.	 TJ	Tatran	Ladce	A
5.	 ŠKST	Sedmerovec
6.	 SK	Karpatia	Prievidza
7.	 ObSK	UNIMAT	Lazany
8.	 STK	Veľké	Uherce	B	
9.	 STK	Prievidza
10.	ŠKST	Bošany	B	
11.	STK	TEVOS	Partizánske	B	
12.	STK	Stará	Turá
13.	TJ	Slovan	Dolné	Kočkovce
 

Krajský stolnotenisový 
zväz Nitra

3. liga muži
1.	 Slovenský	Orol	Ludanice
2.	 Šahy/Veľké	Turovce	
3.	 STK	Nová	Baňa/Podlužany
4.	 TJ	Lokomotíva	Bánov	
5.	 STK	Levice

Bratislavský
stolnotenisový zväz

2. liga muži
1.	 STK	Devínska	Nová	Ves	B	
2.	 ŠK	VATEK	Bernolákovo
3.	 ŠK	Ister	Bratislava	
4.	 MSK	Malacky	B	
5.	 STO	Spoje	Ivanka	B	
6.	 STK	Blatné
7.	 STK	Senec	B	
8.	 ŠKST	Karlova	Ves	
9.	 STO	Svätý	Jur	
10.	OŠK	Slovenský	Grob	
11.	STK	Pezinok	B	
12.ŠK	Ister	Bratislava	B	

3. liga muži
1.	 ŠKST	Karlova	Ves	c	
2.	 TJ	Štadión	Bratislava	
3.	 Educo	Petržalka
4.	 STO	Spoje	Ivanka	c	
5.	 ŠK	Ister	Bratislava	c	
6.	 TJ	Slovan	Most	pri	Bratislave	
7.	 ŠKST	fEROMAX	Bratislava	B	
8.	 Čataj	Last	Mile
9.	 STO	Svätý	Jur	B	
10.	MSK	Malacky	c	
11.	ŠKST	Karlova	Ves	B	
12.	STK	Pezinok	c

Krajský stolnotenisový 
zväz Trnava

2. liga muži
1.	 Slavoj	Sládkovičovo	
2.	 TTc	Baka
3.	 ŠK	III.	ZŠ	Hlohovec	
4.	 Propria	Kúty	
5.	 STO	Veľké	úľany	
6.	 MTJ	Piešťany-Moravany	B	
7.	 ŠKST	Gabčíkovo	
8.	 MSTK	Leopoldov	B	
9.	 STc	Rohožník	
10.	STK	Elastik	Trnava	B	
11.	ŠK	Dobrá	Voda	
12.	Sokol	Skalica	(odhlásil	sa)

3. liga muži
1.	 ŠK	Blava	Jaslovské	Bohunice	
2.	 ŠKP	Trnava
3.	 STO	Veľké	úľany	B	
4.	 Slavoj	Sládkovičovo	B	
5.	 OSK	Zavar

Východoslovenský  
stolnotenisový zväz 
Košice

2. liga muži
1.	 STO	Valaliky
2.	 ŠKP	PŠ	Košice
3.	 ŠKST	Humenné
4.	 STK	Zbereko	Košice
5.	 ŠKST	Michalovce	B
6.	 OŠK	Šarišské	Michaľany
7.	 ŠKST	Sokol	Vojčice
8.	 ŠKST	Margecany
9.	 TJ	Javorinka	Levoča
10.	ŠŠK	centrál	Svidník
11.	SO	ZŠ	MIHRA	Bracovce
12.	STO	Valaliky	B

3. liga muži-západ
1.	 OŠK	Spišský	Štvrtok
2.	 TJ	STO	Slovenská	Ves
3.	 ŠK	Veterán	Poprad
4.	 AŠK	Maria	Huta
5.	 Slavoj	Spišská	Belá
6.	 Geológ	Rožňava	B
7.	 MŠK	STO	Krompachy
8.	 ŠKST	Spišské	Vlachy
9.	 STK	Gemerská	Poloma
10.	TJ	Javorinka	Levoča	B
11.	TJ	Spišská	Stará	Ves
12.	STK	Severka	Kežmarok

3. liga muži-severovýchod
1.	 STJ	Družba	Bardejov
2.	 MŠK	VSTK	Vranov	n/T	B
3.	 ŠKST	Kamenica	nad	cirochou
4.	 ŠK	Orion	Belá	nad	cirochou
5.	 JMc	Lužany	pri	Topli
6.	 ŠKST	Humenné	B
7.	 STK	Lemešany
8.	 STO	Sedlice
9.	 TJ	Hrabovec	nad	Laborcom
10.	STO	Snina
11.	MŠK	VSTK	Vranov	n/T	c
12.	OŠK	ST	Bzenov-Janov

3. liga muži-juh
1.	 MKST	Veľké	Kapušany
2.	 TJ	Čečehov
3.	 ŠKST	Sokol	Vojčice	B
4.	 STK	Lokomotíva	Košice	B
5.	 ŠKST	Michalovce	c
6.	 SO	TJ	Malý	Kamenec
7.	 TTc	Vojany	Tigers
8.	 SO	ZŠ	MIHRA	Bracovce	B
9.	 SO	TJ	Čičarovce
10.	MKST	Veľké	Kapušany	B
11.	SO	Borša
12.	SŠK	Poproč

Tabuľky 2017/2018 po jesennej časti
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SPM Sr, MSK MALACKy, 1. 9. 2017 – MLADŠí žiACi
1. KUBALA	NIcOLAS 2005 KST	VIKTÓRIA	TRNAVA
2. UHERÍK	KRISTIÁN 2006 ŠKST	TOPOĽČANY
3. ŠUTIAK	SAMUEL 2005 ŠKST	TOPOĽČANY
4. PALUŠEK	SAMUEL 2006 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
5. fRANcE	ROMAN 2005 TTc	INTERSPEAD	N.ZÁMKY
6. MUDRÁK	ALEX 2005 STK	1.ZŠ	VRÁBLE
7. ŠRAMO	RADOSLAV 2005 MSK	ČADcA
8. ARPÁŠ	SAMUEL 2007 ŠKST	TOPOĽČANY
9.-10. NOVIcKÝ	OLIVER 2005 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
9.-10. KULIcH	IVAN 2005 STK	LUČENEc	-	KALINOVO
11.-12. KATONA	ALEXANDER 2006 ŠKST	TOPOĽČANY
11.-12. NEMČEK	PATRIK 2005 STK	PROPRIA	KúTY
13.-14. KUBJATKO	SAMUEL 2006 MSK	ČADcA
13.-14. ŽÁK	LUKÁŠ 2006 ŠK	ŠOG	NITRA
15.-16. TEREZKA	TOMÁŠ 2006 ŠKST	MIcHALOVcE
15.-16. GAŠPARÍK	JAKUB 2005 ŠKST	TOPOĽČANY

SPM Sr, MSK MALACKy, 1. 9. 2017 – MLADŠie žiAČKy
1. ČINČUROVÁ	EMA 2005 ŠKST	TOPOĽČANY
2. VINcZEOVÁ	LAURA 2005 MKST	NOVÁ	DUBNIcA
3. WILTScHKOVÁ	DOMINIKA 2006 GASTO	METALfIN	GALANTA
4. ŠTULLEROVÁ	ELIŠKA 2005 STK	NOVÁ	BAŇA/PODLUŽANY
5. WALLENfELSOVÁ	ANETA 2006 TTc	POVAŽSKÁ	BYSTRIcA
6. MÜllEROVÁ EMA 2005 STK	NOVÁ	BAŇA/PODLUŽANY
7. BILKOVIČOVÁ	SÁRA 2005 MSK	MALAcKY
8. MAJERČÍKOVÁ	LINDA 2006 MŠK	ŽIAR/HRONOM
9.-10. DZIEWIcZOVÁ	LEA 2006 ŠKST	RUŽOMBEROK
9.-10. IVANČÁKOVÁ	SIMONA 2005 STO	VALALIKY
11.-12. BITÓOVÁ	MIcHAELA 2007 ŠSTK	JUNIOR	ČAŇA
11.-12. ŠINKAROVÁ	MONIKA 2005 ŠKST	MIcHALOVcE
13.-14. IGAZOVÁ	MARTINA 2006 ŠKST	TOPOĽČANY
13.-14. ŠTETKOVÁ	EMA 2006 STK	LUČENEc	-	KALINOVO
15.-16. MOKRYŠOVÁ	PAULINA 2005 TTc	INTERSPEAD	N.ZÁMKY
15.-16. KĽUcHOVÁ	TERÉZIA 2006 LOKOMOTÍVA	VRúTKY

SPM Sr, 1. PPC ForTuNA KežMAroK, 2. 9. 2017 – Muži Do 21 roKoV
1. KALUŽNÝ	SAMUEL 1997 ELIZZA	PRAHA
2. ZELINKA	JAKUB 2000 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
3. ŠPÁNIK	TIBOR 1999 ŠKST	BANÍK	HAVÍŘOV
4. bRAT ADAM 1998 MSK	MALAcKY
5. ORÁČ	DANIEL 2000 MŠK	VSTK	VRANOV	NAD	TOPĽOU
6. PEKO	ŠTEfAN 2000 SK	VYDRANY
7. REHO RENÉ 2000 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
8. Páll	ANDREJ 1998 ŠK	ŠOG	NITRA
9.-10. VEIS	MATúŠ 1999 ŠKST	fEROMAX	BRATISLAVA
9.-10. KAŠŠAY	ANDREJ 1998 ŠKST	RUŽOMBEROK
11.-12. DIKO	DALIBOR 2002 MSTK	TVRDOŠÍN
11.-12. DRÁB	MATúŠ 2002 ŠKST	MIcHALOVcE
13.-14. PINDURA	TOBIÁŠ 2001 ŠKST	RUŽOMBEROK
13.-14. TAKÁČ	JAKUB 1998 STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES
15.-16. TONKOVIČ	MARKUS 1999 STK	RYBNÍK
15.-16. ŠVENTO	JAKUB 2004 ŠKST	RUŽOMBEROK

SPM Sr, 1. PPC ForTuNA KežMAroK, 2. 9. 2017 – žeNy Do 21 roKoV
1. KUKUĽKOVÁ	TATIANA 2000 KST	VIKTÓRIA	TRNAVA
2. PUcHOVANOVÁ	NIKOLETA 2000 ŠKST	RUŽOMBEROK
3. URÍKOVÁ	MONIKA 1999 TTc	POVAŽSKÁ	BYSTRIcA
4. LABOŠOVÁ	EMA 2001 STO	VALALIKY
5. HORVÁTHOVÁ	SIMONA 1998 TSG	KAISERSLAUTERN
6. GRIGELOVÁ	NATÁLIA 2000 ŠKST	BANÍK	HAVÍŘOV
7. ČERMÁKOVÁ	PAULA 2000 ŠKST	RUŽOMBEROK
8. KLUČÁROVÁ	AGÁTA 2000 STO	VALALIKY
9. PEKOVÁ	ZUZANA 2002 KST	VIKTÓRIA	TRNAVA
10. DIVINSKÁ	NATÁLIA 2002 ŠKST	RUŽOMBEROK
11.-15. DZUROVÁ	LENKA 2002 STK	STARÁ	TURÁ
11.-15. MAROUSKOVÁ	MONIKA 2000 KERAMING	-	KUBRAN	TRENČÍN
11.-15. TEREZKOVÁ	JANA 2002 ŠKST	MIcHALOVcE
11.-15. ZÁNOVÁ	MARTINA 1997 ŠPORTKLUB	MSS	PREŠOV
11.-15. ŠVAJDLENKOVÁ	LAURA 2001 PST STUPAVA

SPM Sr, 1. PPC ForTuNA KežMAroK, 9. 9. 2017 – DorASTeNCi
1. PEKO	ŠTEfAN 2000 SK	VYDRANY
2. ZELINKA	JAKUB 2000 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
3. REHO RENÉ 2000 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
4. ORÁČ	DANIEL 2000 MŠK	VSTK	VRANOV	NAD	TOPĽOU
5. KYSEL	MARTIN 2001 MSTK	TVRDOŠÍN
6. cYYPRIcH	SAMUEL 2001 MSK	ČADcA
7. cYPRIcH	RADOVAN 2000 MSK	ČADcA
8. PAcH	KAMIL 2003 STO	VALALIKY
9.-10. KLAJBER	ADAM 2003 STO	MOKRANcE
9.-10. HURKA	RASTISLAV 2001 STO	VALALIKY
11.-12. ĎANOVSKÝ	MARTIN 2002 LOKOMOTÍVA	VRúTKY
11.-12. MARUNIAK	DOMINIK 2000 ŠKST	RUŽOMBEROK
13.-14. JOHN	MAREK 2000 ŠKST	RUŽOMBEROK
13.-14. PINDURA	TOBIÁŠ 2001 ŠKST	RUŽOMBEROK
15.-16. GAŠPAROVIČ	DÁVID 2000 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
15.-16. PÁLENÍK	ADAM 2002 STK	RYBNÍK

SPM Sr, MŠK VSTK VrANoV NAD ToPľou, 9. 9. 2017 – DorASTeNKy
1. KUKUĽKOVÁ	TATIANA 2000 KST	VIKTÓRIA	TRNAVA
2. GRIGELOVÁ	NATÁLIA 2000 ŠKST	BANÍK	HAVÍŘOV
3. PUcHOVANOVÁ	NIKOLETA 2000 ŠKST	RUŽOMBEROK
4. LABOŠOVÁ	EMA 2001 STO	VALALIKY
5. ČERMÁKOVÁ	PAULA 2000 ŠKST	RUŽOMBEROK
6. MAROUSKOVÁ	MONIKA 2000 KERAMING	-	KUBRAN	TRENČÍN
7. DIVINSKÁ	NATÁLIA 2002 ŠKST	RUŽOMBEROK
8. ŠINKAROVÁ	DÁŠA 2001 ŠKST	MIcHALOVcE
9.-10. KREŠILOVÁ	ANDREA 2000 ŠK	ORION	BELÁ	NAD	cIROcHOU
9.-10. PEKOVÁ	ZUZANA 2002 KST	VIKTÓRIA	TRNAVA
11.-12. KLUČÁROVÁ	AGÁTA 2000 STO	VALALIKY
11.-12. TEREZKOVÁ	JANA 2002 ŠKST	MIcHALOVcE
13.-14. HUDÁKOVÁ	IVANA 2001 MŠK	VSTK	VRANOV	NAD	TOPĽOU
13.-14. DZELINSKA	JúLIA 2002 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
15.-16. GAŠPARÍKOVÁ	LUcIA 2002 TTc	MAJcIcHOV
15.-16. MAJERSKÁ	ALENA 2002 STO	VALALIKY

SPM Sr, ŠK jáŇAN MorAV. SV. jáN, 15. 9. 2017 – NAjMLADŠí žiACi
1. ARPÁŠ	SAMUEL	 2007 ŠKST	TOPOĽČANY	
2. MITRÍK	JOZEf	 2007 ŠK	ORION	BELÁ	NAD	cIROcHOU	
3. MADARAS ADAM 2007 KST	RAKSIT	
4. AUDY	ALEXANDER	 2008 STO	KLASOV	
5. KIRÁLY	MATúŠ	 2007 STK	LUČENEc	-	KALINOVO	
6. HOREČNÝ	JAKUB	 2007 KST	RAKSIT	
7. LESŇÁK	Dominik	 2008 STK	ZŠ	NA	BIELENISKU	PEZINOK	
8. KUBÍK	ADAM	 2007 MŠK	KYS.NOVÉ	MESTO	
9.-10. KOKAVEc	PAVOL	 2009 ŠK	ŠOG	NITRA	
9.-10. KOPEČNÝ	DANIEL	 2007 TTc	INTERSPEAD	N.ZÁMKY	
11.-12. SABOVČÍK	LUKÁŠ	 2007 LOKOMOTÍVA	VRúTKY	
11.-12. KIRcHMAYER	JAKUB	 2007 STK	ZŠ	NA	BIELENISKU	PEZINOK	
13.-14. HOREČNÝ	MARTIN	 2009 KST	RAKSIT	
13.-14. SEPEŠI	LUcA	 2007 STO	VALALIKY	
15.-16. KARVAŠ	ŠIMON	 2007 KST	PLUS40	TREBIŠOV	
15.-16. cIRÁK	fILIP	 2007 1.PPc	fORTUNA	KEŽMAROK	

SPM Sr, TTC MAjCiCHoV, 15. 9. 2017 – NAjMLADŠie žiAČKy
1. DAROVcOVÁ	NINA 2007 ŠKST	KARLOVA	VES
2. BITÓOVÁ	MIcHAELA 2007 ŠKST	MIcHALOVcE
3. NÉMETHOVÁ	NINA 2007 STO	VALALIKY
4. KORf	cAROLINA 2008 ŠKST	SOLČANY
5. VANIŠOVÁ	VANDA 2008 MSK	MALAcKY
6. PUŠKÁROVÁ	LUcIA 2007 STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES
7. BIKSADSKÁ	EMA 2007 MSK	MALAcKY
8. NAGYOVÁ	VERONIKA 2008 STK	ZŠ	NA	BIELENISKU	PEZINOK
9.-10. fIALOVÁ	SOfIA 2007 STK	RYBNÍK
9.-10. STANKOVIČOVÁ	HANA 2008 TTc	ZÁHORSKÁ	BYSTRIcA
11.-12. STRAKOVÁ	JANKA 2007 STK	ZŠ	NA	BIELENISKU	PEZINOK
11.-12. BOHÁČOVÁ	SABÍNA 2007 MŠK	VSTK	VRANOV	NAD	TOPĽOU
13.-14. ČERMÁKOVÁ	IVANA 2007 ŠK	JÁŇAN	MOR.	SV.	JÁN
13.-14. KRAJČOVIČOVÁ	PETRON. 2009 TTc	MAJcIcHOV
15.-16. KUBJATKOVÁ	ALIcA 2008 MSK	ČADcA
15.-16. DADEJOVÁ NElA 2008 ŠKST	HUMENNÉ
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SPM Sr, MSK ČADCA, 7. 10. 2017 – STArŠí žiACi
1. DELINČÁK	fILIP 2003 ŠK	ŠOG	NITRA
2. KLAJBER	ADAM 2003 STO	MOKRANcE
3. IVANČO	fÉLIX 2003 ŠK	ŠOG	NITRA
4. PAcH	KAMIL 2003 STO	VALALIKY
5. REMEŇ	MATúŠ 2003 ŠKST	TOPOĽČANY
6. BUDINSKÝ	DANIEL 2003 STK	NOVÁ	BAŇA/PODLUŽANY
7. GOLDÍR	JAKUB 2005 ŠK	PRIEVIDZA
8. DOUBEK	KRISTIAN 2003 ŠKST	KARLOVA	VES
9.-10. VETERNÍK	JAKUB 2003 ŠKST	RUZOMBEROK
9.-10. PAĽKO	KAMIL 2003 MŠK	VSTK	VRANOV	NAD	TOPĽOU
11.-12. KÁLLAY	fEDOR 2004 STK	SOKOL	STRÁNSKE
11.-12. PŠENKA	MARTIN 2004 MKST	NOVÁ	DUBNIcA
13.-14. ŠVENTO	JAKUB 2004 ŠKST	RUZOMBEROK
13.-14. VETERNÍK	PETER 2003 ŠKST	RUZOMBEROK
15.-16. UHERÍK	KRISTIÁN 2006 ŠKST	TOPOĽČANY
15.-16. cSERMÁK	ALEXANDER 2003 TTc	INTERSPEAD	N.ZÁMKY

SPM Sr, ŠKST ružoMBeroK, 7. 10. 2017 – STArŠie žiAČKy
1. lACENOVÁ RENÁTA 2003 ŠKST	TOPOĽČANY	
2. LLÁŠOVÁ	ADRIANA	 2004 ŠKST	TOPOĽČANY	
3. BALúcHOVÁ	ADRIANA	 2003 STK	RYBNÍK	
4. ČINČUROVÁ	EMA	 2005 ŠKST	TOPOĽČANY	
5. WILTScHKOVÁ	DOMINIKA	2006 GASTO	METALfIN	GALANTA	
6. cHORVÁTOVÁ	DOMINIKA	2004 STK	RYBNÍK	
7. DROBOVÁ	VERONIKA	 2004 STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES	
8. VIŠŇOVSKÁ	NINA	 2003 TTc	INTERSPEAD	N.ZÁMKY	
9.-10. PORUBÄNOVÁ	NINA	 2004 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE	
9.-10. ZGEBUROVÁ	ANASTÁZIA	 2003 TJ	STO	SLOVENSKÁ	VES	
11.-12. ŠINKAROVÁ	MONIKA	 2005 ŠKST	MIcHALOVcE	
11.-12. VINcZEOVÁ	LAURA	 2005 MKST	NOVÁ	DUBNIcA	
13.-14. DUDOVÁ EMMA 2004 ŠKST	MIcHALOVcE	
13.-14. BILKOVIČOVÁ	SÁRA	 2005 MSK	MALAcKY	
15.-16. URBANOVSKÁ	VIKTÓRIA	 2004 STK	ŠK	BLAVA	JASL.	BOHUNIcE	
15.-16. JANOKOVÁ	VIKTORIA	 2003 KST	PLUS40	TREBIŠOV	

SPM Sr, Tj LoKoMoTíVA VrÚTKy, 12. 11. 2017 – NAjMLADŠí žiACi
1. ARPÁŠ	SAMUEL	 2007 ŠKST	TOPOĽČANY	
2. MITRÍK	JOZEf	 2007 ŠK	ORION	BELÁ	NAD	cIROcHOU
3. MADARAS ADAM 2007 KST	RAKSIT	
4. LESŇÁK	DOMINIK	 2008 STK	ZŠ	NA	BIELENISKU	PEZINOK
5. DRAHOŠ	DAMIAN	 2007 STK	ZŠ	NA	BIELENISKU	PEZINOK
6. KOKAVEc	PAVOL	 2009 ŠK	ŠOG	NITRA	
7. HOREČNÝ	JAKUB	 2007 KST	RAKSIT	
8. fLÓRO	DAMIÁN	 2008 STK	OROL	OTRHÁNKY	
9.-10. KIRÁLY	MATúŠ	 2007 STK	LUČENEc	-	KALINOVO	
9.-10. BOBOK	TOMÁŠ	 2007 STKM	PODLAVIcE	
11.-12. SABOVČÍK	LUKÁŠ	 2007 LOKOMOTÍVA	VRúTKY	
11.-12. SEPEŠI	LUcA	 2007 STO	VALALIKY	
13.-14. KARVAŠ	ŠIMON	 2007 KST	PLUS40	TREBIŠOV	
13.-14. GODÁL	MILAN	 2008 STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES	
15.-16. cIRÁK	fILIP	 2007 1.PPc	fORTUNA	KEŽMAROK	
15.-16. AUDY	ALEXANDER	 2008 STO	KLASOV	

SPM Sr, ŠKST HuMeNNé, 11. 11. 2017 – NAjMLADŠie žiAČKy
1. BITÓOVÁ	MIcHAELA 2007 ŠKST	MIcHALOVcE
2. DAROVcOVÁ	NINA 2007 ŠKST	KARLOVA	VES
3. NÉMETHOVÁ	NINA 2007 STO	VALALIKY
4. PUŠKÁROVÁ	LUcIA 2007 STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES
5. KORf	cAROLINA 2008 ŠKST	SOLČANY
6. STRAKOVÁ	JANKA 2007 STK	ZŠ	NA	BIELENISKU	PEZINOK
7. STANKOVIČOVÁ	HANA 2008 TTc	ZÁHORSKÁ	BYSTRIcA
8. fIALOVÁ	SOfIA 2007 STK	RYBNÍK
9.-10. KUBJATKOVÁ	ALIcA 2008 MSK	ČADcA
9.-10. KRAJČOVIČOVÁ	PETRON. 2009 TTc	MAJcIcHOV
11.-12. VANIŠOVÁ	VANDA 2008 MSK	MALAcKY
11.-12. KOTESOVÁ	ADELA 2008 ŠK	JÁŇAN	MOR.	SV.	JÁN
13.-14. VČELKOVÁ	ADELA 2008 ŠK	JÁŇAN	MOR.	SV.	JÁN
13.-14. BOHÁČOVÁ	SABÍNA 2007 MŠK	VSTK	VRANOV	NAD	TOPĽOU
15.-16. BIKSADSKÁ	EMA 2007 MSK	MALAcKY
15.-16. NAGYOVÁ	VERONIKA 2008 STK	ZŠ	NA	BIELENISKU	PEZINOK

SPM Sr, STo VALALiKy, 25. 11. 2017 – STArŠí žiACi
1. DELINČÁK	fILIP 2003 ŠK	ŠOG	NITRA
2. KLAJBER	ADAM 2003 STO	MOKRANcE
3. IVANČO	fÉLIX 2003 ŠK	ŠOG	NITRA
4. PAcH	KAMIL 2003 STO	VALALIKY
5. DOUBEK	KRISTIAN 2003 ŠKST	KARLOVA	VES
6. GOLDÍR	JAKUB 2005 ŠK	PRIEVIDZA
7. ŠVENTO	JAKUB 2004 ŠKST	RUŽOMBEROK
8. REMEŇ	MATúŠ 2003 ŠKST	TOPOĽČANY
9.-10. VETERNÍK	JAKUB 2003 ŠKST	RUŽOMBEROK
9.-10. ŠUTIAK	SAMUEL 2005 ŠKST	TOPOĽČANY
11.-12. PAĽKO	KAMIL 2003 MŠK	VSTK	VRANOV	NAD	TOPĽOU
11.-12. PALUŠEK	SAMUEL 2006 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
13.-14. VETERNÍK	PETER 2003 ŠKST	RUŽOMBEROK
13.-14. UHERÍK	KRISTIÁN 2006 ŠKST	TOPOĽČANY
15.-16. KÁLLAY	fEDOR 2004 STK	SOKOL	STRÁNSKE
15.-16. BUDINSKÝ	DANIEL 2003 STK	NOVÁ	BAŇA/PODLUŽANY

SPM Sr, STo VALALiKy, 25. 11. 2017 – STArŠie žiAČKy
1. ILLÁŠOVÁ	ADRIANA 2004 ŠKST	TOPOĽČANY
2. lACENOVÁ RENÁTA 2003 ŠKST	TOPOĽČANY
3. ČINČUROVÁ	EMA 2005 ŠKST	TOPOĽČANY
4. cHORVÁTOVÁ	DOMINIKA 2004 STK	RYBNÍK
5. ŠINKAROVÁ	MONIKA 2005 ŠKST	MIcHALOVcE
6. KOVÁČOVÁ	ALŽBETA 2003 ŠKST	RUŽOMBEROK
7. VIŠŇOVSKÁ	NINA 2003 TTc	INTERSPEAD	N.ZÁMKY
8. SVITANOVÁ	ZUZANA 2004 STK	Pc	TRENČ.TEPLÁ
9.-10. MÜllEROVÁ EMA 2005 STK	NOVÁ	BAŇA/PODLUŽANY
9.-10. VINcZEOVÁ	LAURA 2005 MKST	NOVÁ	DUBNIcA
11.-12. PORUBÄNOVÁ	NINA 2004 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
11.-12. DROBOVÁ	VERONIKA 2004 STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES
13.-14. BALúcHOVÁ	ADRIANA 2003 STK	RYBNÍK
13.-14. DUDOVÁ EMMA 2004 ŠKST	MIcHALOVcE
15.-16. JANOKOVÁ	VIKTORIA 2003 KST	PLUS40	TREBIŠOV
15.-16. MAJERČÍKOVÁ	LINDA 2006 MŠK	ŽIAR/HRONOM

SPM Sr, STo VALALiKy, 26. 11. 2017 – Muži Do 21 roKoV
1. PEKO	ŠTEfAN 2000 SK	VYDRANY
2. ŠPÁNIK	TIBOR 1999 ŠKST	BANÍK	HAVÍŘOV
3. KALUŽNÝ	SAMUEL 1997 ELIZZA	PRAHA
4. REHO RENÉ 2000 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
5. ZELINKA	JAKUB 2000 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
6. DIKO	DALIBOR 2002 MSTK	TVRDOŠÍN
7. ORÁČ	DANIEL 2000 MŠK	VSTK	VRANOV	NAD	TOPĽOU
8. KAŠŠAY	ANDREJ 1998 ŠKST	RUŽOMBEROK
9.-10. LABOŠ	ADAM 1999 STO	VALALIKY
9.-10. KYSEL	MARTIN 2001 MSTK	TVRDOŠÍN
11.-12. KLAJBER	ADAM 2003 STO	MOKRANcE
11.-12. HORŇAK	TOMÁŠ 1999 STO	VALALIKY
13.-14. TAKÁČ	JAKUB 1998 STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES
13.-14. PINDURA	TOBIÁŠ 2001 ŠKST	RUŽOMBEROK

SPM Sr, STo VALALiKy, 26. 11. 2017 – žeNy Do 21 roKoV
1. KUKUĽKOVÁ	TATIANA 2000 KST	VIKTÓRIA	TRNAVA
2. PUcHOVANOVÁ	NIKOLETA 2000 ŠKST	RUŽOMBEROK
3. URÍKOVÁ	MONIKA 1999 TTc	POVAŽSKÁ	BYSTRIcA
4. HORVÁTHOVÁ	SIMONA 1998 TSG	KAISERSLAUTERN
5. LABOŠOVÁ	EMA 2001 STO	VALALIKY
6. KLUČÁROVÁ	AGÁTA 2000 STO	VALALIKY
7. ČERMÁKOVÁ	PAULA 2000 ŠKST	RUŽOMBEROK
8. DIVINSKÁ	NATÁLIA 2002 ŠKST	RUŽOMBEROK
9.-12. KOVÁČOVÁ	ALŽBETA 2003 ŠKST	RUŽOMBEROK
9.-12. PEKOVÁ	ZUZANA 2002 KST	VIKTÓRIA	TRNAVA
9.-12. MAROUSKOVÁ	MONIKA 2000 KERAMING	-	KUBRAN	TRENČÍN
9.-12. BELOPOTOČANOVÁ	KAT. 2000 SG	MARSSBEL	BREMEN
13.-16. BALúcHOVÁ	ADRIANA 2003 STK	RYBNÍK
13.-16. VOJTASOVÁ	PATRÍcIA 2001 OBEc	LIETAVSKÁ	LúČKA
13.-16. LIPTÁKOVÁ	NIKOLETA 2001 STO	SPOJE	IVANKA
13.-16. DZELINSKA	JúLIA 2002 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
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SPM Sr, SToLNoTeNiSoVé CeNTruM, 3. 12. 2017 – MLADŠí žiACi
1. fRANcE	ROMAN 2005 TTc	INTERSPEAD	N.ZÁMKY
2. UHERÍK	KRISTIÁN 2006 ŠKST	TOPOĽČANY
3. ŠUTIAK	SAMUEL 2005 ŠKST	TOPOĽČANY
4. KUBALA	NIcOLAS 2005 OŠK	ZAVAR
5. KULIcH	IVAN 2005 STK	LUČENEc	-	KALINOVO
6. GAŠPARÍK	JAKUB 2005 ŠKST	TOPOĽČANY
7. MUDRÁK	ALEX 2005 STK	1.ZŠ	VRÁBLE
8. PALUŠEK	SAMUEL 2006 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
9.-10. KUBJATKO	SAMUEL 2006 MSK	ČADcA
9.-10. ŠRAMO	RADOSLAV 2005 MSK	ČADcA
11.-12. fOJTÍK	MATúŠ 2005 MŠK	KYS.NOVÉ	MESTO
11.-12. BELOPOTOČAN	DÁVID 2005 MSTK	TVRDOŠÍN
13.-14. KATONA	ALEXANDER 2006 ŠKST	TOPOĽČANY
13.-14. NOVIcKÝ	OLIVER 2005 JMc	LUŽANY
15.-16. ARPÁŠ	SAMUEL 2007 ŠKST	TOPOĽČANY
15.-16. ŽÁK	LUKÁŠ 2006 ŠK	ŠOG	NITRA

SPM Sr, SToLNoTeNiSoVé CeNTruM, 3. 12. 2017 – MLADŠie žiAČKy
1. ČINČUROVÁ	EMA 2005 ŠKST	TOPOĽČANY
2. WALLENfELSOVÁ	ANETA 2006 TTc	POVAŽSKÁ	BYSTRIcA
3. ŠINKAROVÁ	MONIKA 2005 ŠKST	MIcHALOVcE
4. ŠTULLEROVÁ	ELIŠKA 2005 STK	NOVÁ	BAŇA/PODLUŽANY
5. VINcZEOVÁ	LAURA 2005 MKST	NOVÁ	DUBNIcA
6. BILKOVIČOVÁ	SÁRA 2005 MSK	MALAcKY
7. IVANČÁKOVÁ	SIMONA 2005 STO	VALALIKY
8. MÜllEROVÁ EMA 2005 STK	NOVÁ	BAŇA/PODLUŽANY
9.-10. WILTScHKOVÁ	DOMINIKA 2006 GASTO	METALfIN	GALANTA
9.-10. fERENČÍKOVÁ	SÁRA 2005 MSTK	TVRDOŠÍN
11.-12. DZIEWIcZOVÁ	LEA 2006 ŠKST	RUŽOMBEROK
11.-12. BITÓOVÁ	MIcHAELA 2007 ŠKST	MIcHALOVcE
13.-14. MAJERČÍKOVÁ	LINDA 2006 MŠK	ŽIAR/HRONOM
13.-14. DRBIAKOVÁ	KARIN 2005 MSTK	TVRDOŠÍN
15.-16. POLÁKOVÁ	ALEXANDRA 2006 TJ	POKROK	KOMÁRNO
15.-16. ČULKOVÁ	SIMONA 2005 STO	VALALIKY

SPM Sr, STo VALALiKy, 16. 12. 2017 – DorASTeNCi
1. ZELINKA	JAKUB 2000 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
2. ORÁČ	DANIEL 2000 MŠK	VSTK	VRANOV	NAD	TOPĽOU
3. PEKO	ŠTEfAN 2000 SK	VYDRANY
4. DIKO	DALIBOR 2002 MSTK	TVRDOŠÍN
5. REHO RENÉ 2000 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
6. cYPRIcH	SAMUEL 2001 MSK	ČADcA
7. KLAJBER	ADAM 2003 STO	MOKRANcE
8. GOLDÍR	JAKUB 2005 ŠK	PRIEVIDZA
9. ĎANOVSKÝ	MARTIN 2002 LOKOMOTÍVA	VRúTKY
10. fEČO	SAMUEL 2001 MŠK	VSTK	VRANOV	NAD	TOPĽOU
11.-12. IVANČO	fÉLIX 2003 ŠK	ŠOG	NITRA
11.-12. PAcH	KAMIL 2003 STO	VALALIKY
13.-16. cYPRIcH	RADOVAN 2000 MSK	ČADcA
13.-16. PÁLENÍK	ADAM 2002 STK	RYBNÍK
13.-16. KRAJČOVIČ	JAKUB 2000 SK	VYDRANY
13.-16. JOHN	MAREK 2000 ŠKST	RUŽOMBEROK

SPM Sr, STo VALALiKy, 16. 12. 2017 – DorASTeNKy
1. KUKUĽKOVÁ	TATIANA 2000 KST	VIKTÓRIA	TRNAVA
2. PUcHOVANOVÁ	NIKOLETA 2000 ŠKST	RUŽOMBEROK
3. LABOŠOVÁ	EMA 2001 STO	VALALIKY
4. GRIGELOVÁ	NATÁLIA 2000 ŠKST	BANÍK	HAVÍŘOV
5. DIVINSKÁ	NATÁLIA 2002 ŠKST	RUŽOMBEROK
6. PEKOVÁ	ZUZANA 2002 KST	VIKTÓRIA	TRNAVA
7. DZELINSKA	JúLIA 2002 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
8. BELOPOTOČANOVÁ	KAT. 2000 SG	MARSSBEL	BREMEN
9. KLUČÁROVÁ	AGÁTA 2000 STO	VALALIKY
10. MAROUSKOVÁ	MONIKA 2000 KERAMING	-	KUBRAN	TRENČÍN
11.-12. KARKUŠOVA	DANIJELA 2003 ŠK	ŠOG	NITRA
11.-12. ŠINKAROVÁ	DÁŠA 2001 ŠKST	MIcHALOVcE
13.-16. cHORVÁTOVÁ	DOMINIKA 2004 STK	RYBNÍK
13.-16. ČERMÁKOVÁ	PAULA 2000 ŠKST	RUŽOMBEROK
13.-16. ŠVAJDLENKOVÁ	LAURA 2001 PST STUPAVA
13.-16. HUDÁKOVÁ	IVANA 2001 MŠK	VSTK	VRANOV	NAD	TOPĽOU

V	 roku	 2017	 rozdelil	
SSTZ	prvýkrát	v	histórii	ce-
loplošnú	finančnú	podpo-
ru	klubom,	ktoré	sa	venu-
jú	 výchove	mládeže,	 a	 to	
bez	ohľadu	na	dosiahnuté	
úspechy.	 Čiastku	 viac	 ako	
90	 000	 €	 rozdelil	 takmer	
päťdesiatim	klubom,	ktoré	splnili	podmienky	na	čerpanie	finan-
cií.	Táto	podpora	je	udeľovaná	na	základe	zákona	o	športe,	podľa	
ktorého	sa	15	%	finančných	prostriedkov	z	príspevku	uznanému	
športu	použije	na	účel	športu	mládeže	rozdelením	medzi	športo-
vé	kluby,	podľa	počtu	aktívnych	športovcov	do	23	rokov.

Vzhľadom	na	výrazný	nárast	finančnej	dotácie	z	Ministerstva	
školstva,	vedy,	výskumu	a	športu	SR	pre	rok	2018	a	rovnaký	per-
centuálny	podiel	čerpania	bude	v	roku	2018	na	tento	účel	vyčle-
nených	podstatne	viac	finančných	prostriedkov.	SSTZ	tak	v	roku	
2018	medzi	 jednotlivé	kluby	po	splnení	podmienok	 rozdelí	až	
170	993	€.	V	roku	2017	predstavovala	výška	príspevku	na	1	oso-
bu	164	€.	Keďže	počet	osôb	v	kluboch,	ktoré	splnia	podmienky	
pre	čerpanie	príspevku,	bude	známy	až	k	30.	9.	2018	(referenč-
ný	dátum	počtu	registrovanej	mládeže	pre	možnosť	uchádzania	
sa	o	príspevok),	 jeho	výšku	na	rok	2018	pre	osobu	ešte	nie	je	
možné	určiť.	Tá	bude	závisieť	od	celkového	počtu	mládeže,	me-
dzi	ktoré	bude	príspevok	rozdelený.

Kluby,	ktoré	túto	možnosť	nevyužili	v	 roku	2017,	 tak	majú	
možnosť	využiť	čas	do	termínu	rozdeľovania	v	roku	2018	na	spl-
nenie	podmienok	pre	pridelenie	financií.	V	súvislosti	s	pouka-
zovaním	finančných	prostriedkov	na	tento	účel	sa	SSTZ	stretol	
najmä	s	nasledujúcimi	nedostatkami:

–	absencia	rodného	čísla	hráčov	v	databáze	SSTZ	(bez	rodné-
ho	čísla	nebudú	hráči	započítaní)

–	pre	splnenie	podmienok	musia	hráči	absolvovať	v	priebehu	
roka	aspoň	tri	štarty	v	oficiálnych	súťažiach	SSTZ	(odporúčame	
štarty	priebežne	evidovať,	nakoľko	ich	bude	potrebné	uviesť)

–	existencia	stanov	v	súlade	s	právnymi	predpismi.		
V	zmysle	Čl.	II	Prílohy	č.	1	k	Zmluve	o	poskytnutí	príspevku	

uznanému	športu	v	roku	2018	medzi	SSTZ	a	Ministerstvom	škol-
stva,	vedy,	výskumu	a	športu	SR	sú	oprávnenými	nákladmi	na	
účel	športu	mládeže	s	jeho	príslušnosťou	k	národnému	športo-
vého	zväzu	náklady	na:

a)	prenájom	športovej	infraštruktúry
b)	nákup	 športového	oblečenia,	 náradia	 a	materiálu	nein-

vestičného	charakteru
c)	 osobné	 náklady	 trénerov	 a	 inštruktorov	 športu	 vrátane	

výdavkov	 na	 zabezpečenie	 zákonných	 nárokov	 vyplývajúcich	
z	ich	pracovno-právneho	vzťahu	alebo	zmluvne	dohodnuté	ex-
terné	zabezpečenie	trénerov	a	inštruktorov	športu

d)	tréningový	proces,	sústredenia,	výcvikové	tábory
e)	funkčné	vyšetrenie	a	lekárske	vyšetrenie
f)	diagnostika
g)	regenerácia	a	rehabilitácia
h)	preprava	športového	materiálu	a	náčinia
i)	výdavky	na	účasť	na	súťažiach	okrem	štartovného	hrade-

ného	priamo	prijímateľovi
j)	dopingovú	kontrolu
k)	cestovné	poistenie	športovcov.

● text: Daniel Fink, foto: Jozef Štefunko

Príspevok na mládež do 23 rokov  
pre kluby aj v roku 2018



športových	klubov.	Uvedenou	novelou	sa	
zároveň	 paragrafom	 49a	 zaviedol	 nový	
zmluvný	 typ	 –	 Zmluva o výkone činnos-
ti športového odborníka	 (napr.	 činnosť	
rozhodcov,	 trénerov	a	ďalších	športových	
odborníkov),	 v	 zmysle	 ktorej	 sa	 športový	
odborník	zaväzuje	vykonávať	pre	športovú	
organizáciu	činnosť	športového	odborníka	
za	odmenu	v	rozsahu	najviac	30	hodín	týž-
denne.	V	praxi	bolo	často	nemožné	dodr-
žať	limit	počtu	hodín	stanovený	pri	doho-
dách	o	pracovnej	činnosti	najviac	10	hodín	

týždenne.	 Pre	 prax	
športových	klubov	to	
potom	znamenalo,	že	
športového	 odborní-
ka	 „tlačili“	 do	 SZČO	
alebo	 využívali	 dob-
rovoľnícke	zmluvy.
● text: Daniel Fink, 
foto: archív autora

Zákonom	č.	335/2017	Z.	z.	schválila	NR	
SR	s	účinnosťou	od	30.	12.	2017	novelu	ZoŠ,	
ktorá	priniesla	viaceré	zmeny,	a	to	aj	v	ob-
lasti	tohoto	zmluvného	typu.	Dôvodom	sú	
najmä	 daňové	 dopady	 na	 zmluvné	 strany,	
s	 tým,	 že	 záväzok	 sponzorovaného	 spájať	
názov	alebo	obchodné	meno	či	označenie	
sponzora	alebo	jeho	výrobku	so	sponzorova-
ným,	sa	mení	na	možnosť	dohodnúť	sa.	cie-
ľom	je,	aby	zmluvou	o	sponzorstve	v	športe	
nevznikalo	automaticky	protiplnenie	spon-
zorovaného	a	nevznikalo	zdaniteľné	plnenie	
sponzorovaného	na	základe	ustanovení	zá-
kona	o	dani	z	pridanej	hodnoty.	

Je	 síce	 pravdou,	 že	 športová	 obec	 pri	
tejto	 novele	 netrpezlivo	 očakávala	 skôr	
schválenie	 tzv.	 superodpočtu,	 čo	 by	 viac	
motivovalo	podnikateľské	subjekty	k	pod-
pore,	 no	 aj	 súčasná	 právna	 úprava	 je	 pl-
nohodnotným,	 legitímnym	a	transparent-
ným	 nástrojom	 financovania	 športových	
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Podľa	 §	 50	
ods.	1	ZoŠ	Zmlu-
vou	 o	 sponzor-
stve	 v	 športe	 sa	
sponzor	zaväzuje	
poskytnúť	 pria-
me	 alebo	 ne-
priame	 peňažné	
plnenie	 alebo	
nepeňažné	 pl-
nenie	 (ďalej	 len	
„sponzorské“)	
š p o r t o v co v i ,	
športovému	 od-

borníkovi	 alebo	 športovej	organizácii,	 kto-
rí	sú	členmi	národného	športového	zväzu,	
národnej	 športovej	 organizácie	 alebo	me-
dzinárodnej	 športovej	 organizácie	 (ďalej	
len	 „sponzorovaný“)	 a	 sponzorovaný	 sa	
zaväzuje	 využiť	 sponzorské	 na	 dohodnutý	
účel	súvisiaci	so	športovou	činnosťou	vyko-
návanou	 sponzorovaným.	 Písomná	 forma	
zmluvy	je	povinná.

Jednou	 z	 podstatných	 náležitostí	
zmluvy	 je	 aj	 dojednanie	 účelu a rozsahu 
sponzorského	 vrátane	 časového	 rozvrhu,	
spôsobu	jeho	poskytnutia,	použitia	a	pod-
mienok,	ktoré	musí	sponzorovaný	splniť	na	
poskytnutie	 sponzorského	 vrátane	 lehoty	
na	 oznámenie	 ich	 splnenia.	 Nesmie	 tiež	
chýbať	čestné vyhlásenie sponzora,	že	má	
vysporiadané	 finančné	 vzťahy	 so	 štátnym	
rozpočtom,	nie	 je	voči	nemu	vedené	kon-
kurzné	 konanie	 a	 že	 nemá	 evidované	 ne-
doplatky	poistného	na	zdravotné	poistenie,	
sociálne	poistenie	a	príspevkov	na	starobné	
dôchodkové	sporenie.

Treba	si	tiež	uvedomiť,	že	sponzorova-
ný	 (športový	klub)	musí	byť	oprávneným 
prijímateľom verejných prostriedkov 
(musí	splniť	všetky	povinnosti	podľa	ZoŠ).	
Niektoré	samosprávy	na	Slovensku	navyše	
v	 súčasnosti	od	 športových	klubov	 žiada-
jú	pre	účely	poskytnutia	„bežnej“	dotácie	
splnenie	 tejto	 podmienky.	 Sponzorovaný	
je	 taktiež	 povinný	 zákonom	predpísaným	
spôsobom	zverejniť zmluvu	do	30	dní	od	
jej	podpisu	a	priebežne	zverejňovať	infor-
mácie	o	spôsobe	použitia	sponzorského.

Zmluva o sponzorstve
Zákonom NR SR č. 440/2015 Z. z. o športe (ZoŠ) bol do slovenského právneho poriadku zavedený nový zmluvný typ – Zmluva 
o sponzorstve v športe. Jeho účelom je zavedenie transparentného právneho prostriedku finančnej podpory činnosti športo-
vých organizácii, ktorý by motivoval najmä podnikateľský sektor k výraznejšiemu prílevu finančných prostriedkov do športu.

Legitímny nástroj finančnej podpory športových klubov

Športové právo sa vyvíja mimoriadne dynamicky
V	polovici	októbra	2017	sa	v	hoteli	Aquacity	Poprad	uskutočnil	už	6.	ročník	konferencie	
Šport	a	právo.	Podujatia	sa	zúčastnilo	takmer	60	športových	odborníkov	vrátane	pred-
sedov,	podpredsedov	či	sekretárov	centrálnych	športových	zväzov,	ktorým	počas	dvoch	
dní	odprednášali	viac	ako	25	odborných	príspevkov.	Slovenský	stolnotenisový	zväz	za-
stupovali	JUDr.	Anton	Hajduk	(predseda	LK	SSTZ)	a	JUDr.	Daniel	fink	(člen	VV	a	predseda	
KMR	a	ŠŠ).	Medzi	základné	témy	patrili	otázky	digitalizácie	športu,	plánovaného	vzniku	
fondu	na	podporu	športu,	riešenie	sporov	v	športe	a	množstvo	ďalších	tém	v	oblasti	
športového	práva.	 Je	nesporné,	že	odvetvie	športového	práva	sa	na	Slovensku	vyvíja	
mimoriadne	rýchlo	a	dynamicky.	Novela	zákona	o	organizovaní	športových	podujatí,	no-
vela	zákona	o	športe,	právna	úprava	dobrovoľníctva,	implementácia	nových	zmluvných	
typov	v	oblasti	športového	práva,	zmeny	v	oblasti	daňového	práva,		financovania	špor-
tu	či	množstvo	ďalších	predpisov	a	podzákonných	noriem	sú	toho	jasným	príkladom.	
Medzi	odbornými	príspevkami	tiež	odznelo,	že	témy	ako	match-fixing	a	whistelblowing	
(ovplyvňovanie	výsledkov	zápasov)	dnes	nie	sú	len	doménou	„veľkých“	športov.	Bola	tiež	
zdôraznená	potreba	viaczdrojového	financovania	športových	klubov	a	možnosť	využitia	
externých	zdrojov.	Viacero	príspevkov	bolo	ve-
novaných	aj	digitalizácii	športu,	ktorá	ponúka	
výrazné	marketingové	využitie.	V	nadväznosti	
na	tieto	aj	ďalšie	príspevky,	ktoré	na	konferen-
cii	odzneli,	sa	preto	javí	ako	nevyhnutné	a	po-
trebné	zlepšiť	implementáciu	nových	trendov	
a	poznatkov	do	práce	zväzov	a	klubov.	Nevy-
hnutnosťou	však	bude	aj	väčšia	profesionalizá-
cia	športových	funkcionárov.
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Správny príjem sacharidov 
podporuje aj činnosť CNS
Mozog	s	nervovou	sústavou	spotrebuje	

denne	približne	120 g glukózy.	Tréningom	
spotrebujeme	1	000	kcal	a	keby	aj	všetky	
tieto	kalórie	pochádzali	 iba	zo	sacharidov	
(čo	nepredpokladáme,	pretože	časť	ener-
gie	sa	získava	z	tukov,	a	to	podľa	intenzity	
činnosti,	 trénovanosti,	metabolizmu),	 tak	
by	sme	spotrebovali	250	g	sacharidov po-
čas	tréningu	(250	g	x	4	kcal	=	1	000	kcal).	
Čiže	 denná	 spotreba	 sacharidov	 by	 bola	
370	 g	 (250	 g	 +	 120	 g	 cNS).	 Takže	príjem	
430	g	sacharidov	aj	s	rezervou	by	mal	po-
stačovať.	Treba	však	počítať	s	tým,	že	väč-
šie	množstvo	sacharidov s vysokým glyke-
mickým indexom prijatých	 počas	 dňa	 sa	
nestihne	uložiť	vo	 forme	glykogénu	v	pe-
čeni	a	v	svalových	vláknach.	Pri	veľkom	ná-
vale	glukózy	do	krvi	sa	jej	časť	premení na 
podkožný tuk.

Aj konzumácia tukov má 
svoj význam
Zásoby	tuku	máme	dostatočné,	ale	na-

priek	tomu	je	potrebné	prijímať	tuky,	pre-

60	minút.	Potom	sa	už	môže	spoliehať	iba	
na	 tuky.	Tie	však	potrebujú	väčšie	množ-
stvo	 kyslíka	 a	 preto	 športovec	 nedokáže	
pracovať	 tak	 vysokou	 intenzitou	 ako	 pri	
spaľovaní	cukrov.	cukry	sú	pritom	jediným	
zdrojom	obnovy	energie	pre	mozog	a	ner-
vovú	sústavu.

energetický výdaj  
stolného tenistu
Stolný	tenista	s	hmotnosťou	70	kg	má	

bazálny metabolizmus (BMR)	okolo	1 700 
kcal. To	je	spotreba	energie	ľudského	tela	
v	 kľude,	 ktorá	 je	 potrebná	 na	 zachova-
nie	 základných	 životných	 funkcií.	 K	 tomu	
môžeme	 pripočítať	 približne	 300 kcal za 
bežnú	činnosť	počas	dňa.	Spotreba	ener-
gie	 počas	 stolnotenisového	 tréningu	 sa	
pohybuje	v	priemere	od	300	do	500	kcal	
za	 1	 hod.,	 podľa	 intenzity	 činnosti.	 Ak	
hráč	trénuje	3	hodiny	denne,	tak	počítaj-
me	s	priemerným	energetických	výdajom	
1 000 kcal denne.	 Spolu	 je	 to	3	000	kcal	
(1700	+	300	+	1000).	Pomer	makroživín	by	
mal	byť	približne	60:20:20	(sacharidy,	biel-
koviny,	tuky).

raňajky
Ráno	sa	ťažšie	trávia	tuky	a	bielkoviny.	

Športovec	 však	 potrebuje	 doplniť	 hlavne	
sacharidy,	 keďže	 v	 noci	 sa	 znížili	 zásoby	
pečeňového	 glykogénu.	 centrálna	 ner-
vová	 sústava	 spotrebuje	 denne	 približne	
120	g	glukózy.	Preto	sa	netreba	obávať	za-
čať	deň	sladkým	jedlom	v	kombinácii	s	ce-
lozrnnými	obilninami.	Platí	 to	aj	pre	 tých	
športovcov,	ktorí	chcú	znížiť	svoju	telesnú	 
hmotnosť.

jedlo medzi zápasmi  
na turnajoch SPM
Počas	turnajov	hráči	spaľujú	na	obnovu	

energie	v	najväčšej	miere	sacharidy	a	čias-
točne	aj	tuky.	Zásoby	tuku	má	však	každý	
zdravý	 športovec	dostatočné,	a	preto	nie	
je	 potrebné	 dopĺňať	 ich	 počas	 turnajov.	
Potrebuje	 však	 dopĺňať	 sacharidy.	 Keďže	
zásoby	sacharidov	vo	svaloch	(svalový	gly-
kogén)	sú	približne	1	%	z	hmotnosti	sval-
stva,	tak	u	detí	to	môže	byť	150	až	200	g	
sacharidov.	 Nielen	 mladý,	 ale	 aj	 dospelý	
športovec	 dokáže	 vyčerpať	 zásoby	 glyko-
génu	pri	intenzívnej	činnosti	za	menej	ako	

výživa a pitný režim ovplyvňujú  
športový výkon hráča

SLOVENSKÝ sToLNÝ TENIs 2/2017 TréNerSKé oKieNKo

V súčasnej dobe je už rôznymi odbornými výskumami preukázané, že jedným z dôležitých faktorov ovplyvňujúci herný 
výkon stolného tenistu je aj správna životospráva. Keďže túto zložku dokážu ovplyvniť aj samotní hráči, je dôležité, aby 
poznaním základných zásad dokázali zvýšiť kvalitu svojho športového výkonu. Uvedený článok predstavuje krátky úryvok 
z pripravovanej publikácie Kondičná príprava v stolnom tenise, ktorej autorom je Jozef Blaško, tréner 4. kvalifikačného 
stupňa (licencia A), kondičný tréner a výživový poradca.

Pizza na turnaji nie je tabuNezabúdať každý deň na zeleninu
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–	závin	z	lístkového	cesta	s	ovocím,
–	ovocná	bublanina,
–	sladké	ovocné	jogurty	s	ryžou.

Správny obed počas 
turnajov je niekedy 
problém
Na	 obed	 počas	 turnajov	 s	 dostatkom	

času	 na	 trávenie	 (2	 až	 3	 hodiny)	 možno	
konzumovať	napríklad	cestoviny	so	syrom,	
prípadne	vareným	kuracím	mäsom,	ľahké	
mäso,	varené	zemiaky	alebo	ryžu,	varenú	
zeleninu	alebo	zeleninové	rizoto	s	mäsom	
či	syrom.		Ak	je	na	obed	medzi	zápasmi	čas	
iba	1	hodina,	 tak	sa	treba	vyhýbať	mäsu,	
tukom,	 surovej	 zelenine,	 strukovinám,	
údeným	 jedlám,	pretože	tie	 sa	 trávia	po-
malšie	 a	 hrozí	 strata	 energie	 potrebnej	
k	zápasu.	Vtedy	možno	zvoliť	radšej	ľahké	
cestoviny	s	 trochou	syra,	 rizoto	alebo	ze-
miakový	prívarok	s	vajíčkom.	Ak	nie	je	čas	
na	obed	ani	1	hodina,	tak	je	možné	konzu-
movať	pizzu	so	syrom	alebo	aj	so	šunkou.	
Nie	 je	 potrebné	 prijímať	 zbytočne	 veľa	
mäsa,	pretože	sa	dlho	trávi	a	neobsahuje	
sacharidy,	ktoré	treba	k	športovému	výko-
nu.	Bielkoviny	obsiahnuté	v	mäse,	syroch	
alebo	strukovinách	sa	konzumujú	vo	väč-
šom	množstve	po	turnaji,	kedy	sa	využijú	
aj	na	regeneráciu	poškodeného	svalstva.

● text: Jozef Blaško, foto: archív autora

pretože	sa	skôr	dostane	cez	steny	tenkého	
čreva	do	krvi.	Hustejší	hypertonický	nápoj	
sa	musí	najprv	v	čreve	zriediť,	aby	mohol	
následne	 osmoticky	 prejsť	 stenou	 čreva.	
Používa	 sa	 po	 tréningu.	 Elektrolyty	 za-
bezpečujú	 aj	 lepšie	 vstrebávanie	 tekutín,	
preto	 sa	 odporúča	do	nápojov,	 napríklad	
do	ovocnej	šťavy,	pridať	štipku	kuchynskej	
soli	(0,5	g	na	1	l	tekutiny).	Alebo	môžeme	
100	%-ný	džús	zriediť	so	stolovou	vodou	a	
minerálkou	v	pomere	1:1:1.

Vzorový jedálniček  
počas turnaja SPM
raňajky:
–	obilninové	vločky	s	 jogurtom	a	ovo-
cím,
–	 celozrnné	 pečivo	 s	 maslom	 a	 dže-
mom,	acidko,
–	 varené	 pšeno	 s	 horkou	 čokoládou,	
medom,	orechmi	a	ovocím,
–	varená	pohánka,	postrúhané	 jablko,	
hrozienka,	med,	škorica.

jedlo počas prestávok medzi turnajo-
vými zápasmi
–	palacinky	s	džemom	a	ovocím,
–	domáce	sušienky	s	ovocím,
–	ryžový	nákyp,
–	 pšenová	 alebo	 iná	 obilninová	 kaša	
s	ovocím,

dovšetkým	 rastlinné	a	 rybie.	V	 tukoch	 sa	
okrem	iného	rozpúšťajú	niektoré	vitamíny	
(A,	D,	 E,	 K).	 Zásobu	vitamínov	 si	 organiz-
mus	 dokáže	 vytvoriť	 na	 určité	 obdobie.	
Telo	 má	 najväčšie	 zásoby	 vitamínu	 B12,	
na	3	až	5	rokov.	Rezerva	vitamínu	A	je	na	
1	až	2	roky,	vitamínu	E	na	6	až	12	mesia-
cov,	 vitamíny	 D,	 B2,	 B3,	 B6,	 c	 a	 kyselina	
listová	by	mali	vystačiť	na	2	až	4	mesiace	
a	najnižšie	zásoby	sú	vitamínu	K	na	2	až	6	
týždňov	a	vitamínu	B1	 iba	na	4	až	10	dní	
(Grosshauserová,	2015).

Pitný režim
Počas	 intenzívneho	 tréningu	 v	 závis-

losti	 od	 teploty	 a	 vlhkosti	 prostredia	 do-
káže	športovec	vypotiť	až	2	litre	tekutín	za	
hodinu.	 Keďže	 tréningy	 v	 stolnom	 tenise	
prebiehajú	v	 telocvičniach,	predpokladaj-
me	stratu	 tekutín	1	 l/hod.	Strata	 tekutín,	
približne	od	2	 litrov	u	dospelého	človeka	
znižuje	 športový	 výkon	 o	 viac	 ako	 30	 %.	
Tekutiny	 dopĺňame	 postupne	 v	 malých	
dávkach,	 napríklad	 každých	 10	minút	 po	
1	až	2	dcl,	podľa	intenzity	tréningu.	Nie	je	
vhodné	vypiť	naraz	viac	tekutiny,	lebo	také	
množstvo	môže	predčasne	 skončiť	 v	mo-
čovom	mechúre	 a	 nevyužije	 sa	 tam,	 kde	
je	potrebné.	Športovec	si	pritom	myslí,	že	
doplnil	1	liter	tekutín,	ale	v	skutočnosti	do-
plnil	 možno	 polovicu.	 Potením	 strácame	
elektrolyty	 (sodík,	 draslík,	 chloridy),	 kto-
rých	 nedostatkom	 sa	 znižuje	 prenos	 ner-
vových	vzruchov,	ale	 ich	nedostatok	 je	aj	
príčinou	svalových	kŕčov	počas	výkonu.		

Ktorý nápoj je 
najvhodnejší?
Najlepším	 nápojom	 je	 stolová	 voda.	

Ak	 však	 chceme	doplniť	 aj	 elektrolyty,	 je	
potrebné	 použiť	 iontový nápoj.	 Iontové	
nápoje	 sa	 podľa	 koncentrácie	 rozlišujú	
na	 hypotonické,	 izotonické	 a	 hypertonic-
ké.	izotonický nápoj	má	približne	hustotu	
krvi.	Hypotonický je	redší	a	hypertonický 
je	hustejší	ako	krv.	Počas	výkonu	použije-
me	 hypotonický	 alebo	 izotonický	 nápoj,	

Príklady ľahších jedál medzi zápasmi

Príklad doplnenia živín po večernom tréningu

Bielkoviny a tuky Sacharidy Vláknina, vitamíny a minerály

1a Nápoj Mlieko,	jogurt	 Banán,	čučoriedky,	cukor,	med	(ovocie)

1b Nápoj Zen	Whey	proteín Rôzne	ovocie,	prípadne	cukor,	med.

2a jedlo Losos	steak Varené	zemiaky Zeleninový	šalát

2b jedlo Syr	alebo	mäso cestoviny,	ryža Zeleninový	šalát

2c jedlo Volské	oko,	prívarok	fazuľový,	šošovicový,	cícerový	(strukoviny)

2d jedlo Syr,	šunka,	maslo celozrnný	chlieb,	zeleninový	šalát

2e jedlo Syr,	šunka Pizza Zelenina

2f jedlo Syr Varené	zemiaky Varená	brokolica



SLOVENSKÝ sToLNÝ TENIs 2/201728 jubILaNTI

Ako	aktívny	hráč	päť	sezón	hrával	najvyššiu	
slovenskú	súťaž	(celoštátnu	2.	ligu)	a	v	slo-
venskom	rebríčku	figuroval	najvyššie	na	20.	
mieste.	Aktívne	sa	zapájal	aj	do	súťaží	ria-
dených	odborovým	zväzom.	funkcionárskej	
práci	sa	venuje	od	roku	1974.	Od	roku	1996	
vykonáva	 funkciu	 sekretára	 a	 hospodára	
Krajského	 aj	 Oblastného	 stolnotenisového	
zväzu	v	Trnave,	čo	je	už	úctyhodných	22	ro-
kov.	Bol	dlhoročným	členom	ŠTK	SSTZ	a	tiež	
členom	disciplinárnej	komisie	SSTZ.	Je	drži-
teľom	rozhodcovskej	licencie	a	aktívne	roz-
hoduje	 v	 najvyšších	 dlhodobých	 súťažiach	
družstiev	a	majstrovstvách	jednotlivcov	od	
najvyšších	republikových	až	po	okresné	sú-
ťaže	v	kategóriách	dospelých	aj	mládeže.	Je	
tiež	 držiteľom	 trénerskej	 licencie	 B,	 avšak	
v	súčasnosti	trénerskú	činnosť	nevykonáva.
 

ondrej Haky – 50 rokov

So	 stolným	 teni-
som	 začínal	 už	 v	
roku	 1977	 v	 rod-
nej	 obci	 Lacková	
v	 okrese	 Stará	
Ľubovňa.	 Násled-
ne	 od	 roku	 1981	
začal	 hrávať	 vo	
viacerých	 kluboch	
v	 Starej	 Ľubovni	
(postupne	 Jednotár	Stará	Ľubovňa	–	2.	až	
4.	liga,	Bytovák	Stará	Ľubovňa	–	2.	a	3.	liga	
a	STK	Stará	Ľubovňa	–	1.	až	4	liga),	pričom	
staroľubovnianskemu	 stolnému	 tenisu	 je	
verný	až	dodnes.	V	roku	2013	sa	ako	tréner	
a	vedúci	mužstva	zaslúžil	o	postup	STK	Stará	
Ľubovňa	do	extraligy	mužov,	kde	družstvo	
odohralo	 tri	 sezóny.	 Je	 držiteľom	 rozhod-
covskej	 licencie	 A	 a	 trénerskej	 licencie	 c.	
Vo	vedení	klubu	v	Starej	Ľubovni	pôsobí	už	
27	rokov,	momentálne	vo	funkcii	predsedu.	
V	 tomto	meste	 sa	ako	 riaditeľ	alebo	hlav-
ný	 rozhodca	 zaslúžil	 o	 organizáciu	 desia-
tok	 turnajov	Slovenského	pohára	mládeže	
v	rôznych	kategóriách	a	viacerých	turnajov	
majstrovstiev	Slovenska.	Ako	predseda	or-
ganizačného	výboru	usporiadal	v	Starej	Ľu-
bovni	štyri	kvalifikačné	stretnutia	o	postup	
na	ME	družstiev	mužov	(Slovensko	–	Švéd-
sko,	Slovensko	–	Dánsko,	Slovensko	–	Bel-
gicko	a	Slovensko	–	Česko).	S	prestávkami	
taktiež	už	13	rokov	pôsobí	vo	VV	VSSTZ	a	16	
rokov	vo	VV	Podtatranského	stolnoteniso-
vého	zväzu.	Štyri	roky	tiež	pôsobí	v	komisii	
rozhodcov	SSTZ.	Je	ženatý,	má	troch	dospe-
lých	synov,	pričom	všetci	sa	venovali,	resp.	
venujú	 stolnému	 tenisu.	Najmladší	Marek	
dodnes	 hráva	 1.	 ligu	mužov,	 najstarší	 syn	
Ondrej	prešiel	k	extraligovému	volejbalu	vo	
VK	KDS	Košice.	Ondrej	Haky	profesne	pôso-
bí	v	Starej	Ľubovni	ako	revízny	technik.

Miroslav Cích – 60 rokov

Jeden	 z	 najväč-
ších	 top	 talentov	
Československa	
a	 Slovenska.	 Bol	
členom	 reprezen-
tačného	 družstva	
ČSSR	 a	 reprezen-
tačného	 výberu	
Slovenska	v	rokoch	
1970	 až	 1982.	Dl-
horočný	úspešný	reprezentant	s	moderným	
obojstranným	topspinovým	spôsobom	hry	
s	 kvalitným	 podaním.	 Dosiahol	 obrovské	
množstvo	 úspechov.	 Je	 mnohonásobným	
majstrom	Slovenska	v	dvojhre	(1975,	1979,	
1980	a	1981),	tiež	vo	štvorhre	s	 J.	Mikom	
(1979,	1980)	a	spolu	s	Číkovou	aj	v	zmieša-
nej	štvorhre	(1974,	1976).	Tiež	má	niekoľ-
ko	medailí	z	majstrovstiev	ČSSR	(bronzovú	
v	 dvojhre	 (1974,	 1976)	 a	 vo	 štvorhre	 so	
Schenkom	 (1974).	 Medzi	 medzinárodné	
úspechy	môžeme	určite	bezpochyby	zaradiť	
zlatú	medailu	vo	štvorhre	juniorov	spolu	so	
Schenkom	na	MEJ	1974	a	bronzovú	medai-
liu	z	MEJ	1975.	Získal	aj	bronzovú	medailu	
v	súťaži	družstiev	na	MS	1975	v	Kalkate.	Je	
jedným	z	najúspešnejších	hráčov	v	histórii	
Slovenska.	 Momentálna	 sa	 už	 stolnému	
tenisu	nevenuje	a	pôsobí	v	oblasti	marke-
tingu.	Miroslav	cích	bol	 vrcholovým	 špor-
tovcom	 a	 reprezentantom	 s	 racionálnym	
prístupom,	 počas	 svojej	 hráčskej	 kariéry	
vedel	 vhodne	 skĺbiť	 náročný	 tréning,	 re-
prezentačné	štarty	a	štúdium.	V	roku	1982	
úspešne	ukončil	Vysokú	školu	ekonomickú	
v	Bratislave	−	fakultu	medzinárodného	ob-
chodu.	 Je	 riaditeľom	 reklamnej	 agentúry	
Progress	Promotion.

 Vít Dobiš – 70 rokov

Stolný	 tenista,	
funkcionár	 a	 roz-
hodca.	K	stolnému	
tenisu	privoňal	po	
prvýkrát	ako	miniš-
trant	na	 fare	v	Tr-
nave-Modranke,	
kde	bol	v	tom	čase	
jediný	 stolnoteni-
sový	 stôl.	 Stolný	
tenis	 začal	pravidelne	hrávať	ako	13-ročný	
po	vybudovaní	základnej	školy	v	Modranke.	
Registrovaným	 hráčom	 je	 od	 svojich	 pät-
nástich	rokov,	najskôr	v	Slávii	Trnava,	počas	
základnej	 vojenskej	 služby	 v	 Trenčianskej	
Teplej	a	vo	Vyškove	u	Brna,	po	jej	skončení	
v	Slavoji	Trnava.	V	roku	1970	zakotvil	natr-
valo	v	Hlohovci,	kde	súťažne	hrával	30	ro-
kov.	Bol	členom	klubu	Drôtovne	Hlohovec.	

Vendelín Balčák – 80 rokov

Hráč,	 tréner,	 roz-
hodca	 aj	 funkcio-
nár	a	od	roku	2009	
čestný	 člen	 Slo-
venského	 stolno-
tenisového	 zväzu	
sa	 narodil	 v	 Žup-
čanoch.	 Všetkými	
familiárne	 prezý-
vaný	 Vendo	 sa	 s	
celuloidovou	 loptičkou	 zvítal	 už	 v	 rannej	
mladosti.	Aktívne	hrával	futbal	i	basketbal.	
Stolnému	tenisu	sa	začal	venovať	od	 roku	
1950	v	Prešove	ako	stredoškolák.	Počas	štú-
dia	na	priemyslovke	vo	Svite	nielen	stolný	
tenis	hral,	ale	sa	mu	venoval	aj	ako	funkci-
onár.	Ostal	mu	verný	aj	počas	základnej	vo-
jenskej	služby.	Stolný	tenis	ho	pohltil	najmä	
po	príchode	do	 Šarišských	Michalian.	Ako	
nadšenec	začínal	na	začiatku	šesťdesiatych	
rokov	 20.	 storočia	 pracovať	 s	 mládežou.	
Aby	mohol	šikovné	mladé	talenty	vychová-
vať	a	doviesť	k	métam,	musel	najprv	 sám	
seba	prinútiť	sa	odborne	vzdelávať.	 Je	ab-
solventom	 fTVŠ	 UK	 v	 Bratislave	 s	 tréner-
skou	 licenciou	A	a	 taktiež	A-licenciou	 roz-
hodcu.	 Od	 samotného	 začiatku	mal	 svoju	
jasnú	a	cieľavedomú	predstavu:	zmysluplne	
a	 aktívne	 napĺňať	 voľný	 mimoškolský	 čas	
detí	a	mládeže,	a	 tým	nepriamo	pomáhať	
aj	škole	či	rodičom.	Stolnotenisové	výsledky	
v	 Šarišských	Michaľanoch	 sa	 dostavili.	 Ich	
kvalita	 posunula	 oddiel	 medzi	 popredné	
v	kraji	i	v	celoslovenskom	meradle.	V	polo-
vici	 sedemdesiatych	 rokov	 20.	 storočia	 sa	
stal	 členom	 predsedníctva	 Krajského	 stol-
notenisového	zväzu	v	Košiciach	a	začiatkom	
osemdesiatych	rokov	20.	storočia	bol	zvo-
lený	 za	 člena	 predsedníctva	 Slovenského	
stolnotenisového	 zväzu.	 Prvých	 päť	 rokov	
bol	predsedom	komisie	mládeže	a	bol	aj	pri	
zrode	1.	dorasteneckej	ligy.	Neskôr	sa	staral	
o	masový	rozvoj	a	svoje	pôsobenie	v	SSTZ	
ukončil	ako	predseda	trénersko-metodickej	
komisie.	Ako	tréner,	resp.	ako	rozhodca	sa	
zúčastnil	mnohých	medzinárodných	stolno-
tenisových	 podujatí,	 vrátane	ME	 juniorov.	
Jeho	veľkou	láskou	bol	významný	medziná-
rodný	 stolnotenisový	 turnaj	 o	 Pohár	 duk-
lianskych	hrdinov.	Prvý	(a	posledný)	raz	sa	
ho	ako	hráč	zúčastnil	v	roku	1957.	Ako	funk-
cionár	 (pomocník-zapisovateľ,	 rozhodca,	
zástupca	 hlavného	 rozhodcu,	 hlavný	 roz-
hodca)	pravidelne.	Aj	on	sa	spolu	s	ostatný-
mi	funkcionármi	na	čele	s	Antonom	Mitrom	
pričinil	o	úspešné	ročníky	tohto	mimoriad-
ne	 atraktívneho	 a	 populárneho	 turnaja,	
ktorý	organizovala	aj	TJ	Slovan	Imuna.	Dnes	
ho	nájdete	za	stolnotenisovým	stolom	ako	
sparing	pre	mládež	či	pre	ostatných	ako	or-
ganizátor	športového	života	v	obci.



juniorov	a	viacerých	medzinárodných	maj-
strovstvách	Slovenska	juniorov,	kadetov,	te-
lesne	postihnutých,	atď.	Rozhodoval	aj	na	
medzinárodných	 majstrovstvách	 kadetov,	
juniorov	 a	 dospelých	 v	 zahraničí.	 Aktívne	
sa	podieľal	na	výchove	a	príprave	mladých	
rozhodcov	stolného	tenisu	aj	v	rámci	SSTZ.	
Má	významný	podiel	na	rozvoji	stolného	te-
nisu	v	Trenčianskom	kraji	i	na	Slovensku.	

Štefan Peko – 70 rokov

Hráč	 „topspinovej	
generácie“	Trnavy.	
Ako	 člen	 družstva	
dorastencov	 získal	
v	roku	1963	strieb-
ro	 na	 majstrov-
stvách	 ČSSR.	 Na	
majstrovstvách	 SR	
dorastu	 sa	 v	 roku	
1965	 prebojoval	
do	finále	vo	všetkých	súťažiach	a	svojimi	vý-
konmi	sa	zaradil	do	výberu	ČSSR.	V	1.	SNL	
v	sezóne	1964/1965	zvíťazil	s	mužmi	trnav-
skej	 Lokomotívy	 a	 ako	 vojak	 ČH	 Malacky	
aj	v	nasledujúcich	dvoch	sezónach.	V	 roku	
1986	oživil	oddiel	Spartak	TAZ	Trnava.	Vie-
dol	družstvo	dorastencov,	ktoré	v	roku	1996	
po	33	 rokoch	 získalo	pre	Trnavu	titul	maj-
stra	SR.	Pod	jeho	vedením	na	MS	škôl	v	roku	
2006	v	Číne	a	v	roku	2008	na	Malte	získali	
dievčatá	 bronzové	 medaily.	 O	 rok	 neskôr	
viedol	 úspešný	 výber	 SR	 na	 turnaji	 EYOf	
v	Belehrade.	Bol	členom	VV	SSTZ	a	predse-
dom	disciplinárnej	 komisie	 (1997	 –	 2001),	
predsedom	ŠTK	(2001	–	2009),	predsedom	
komisie	pre	styk	s	klubmi	vrcholového	stol-
ného	tenisu	(2009	–	2013),	podpredsedom	
VV	SSTZ	 (2001	–	2013)	a	predsedom	KSTZ	
Trnava	(1997	–	2014).	Od	roku	2001	pôsobil	
ako	predseda	Sekcie	stolného	tenisu	SAŠŠ.	
Predsedal	klubom	Spartak	TAZ	Trnava	(1986	
–	1993)	a	KST	Viktória	Trnava	(2002	–	súčas-
nosť).	V	roku	1999	získal	diplom	Krajského	
útvaru	 SZTK,	 v	 roku	 2000	 Čestné	 uznanie	
SSTZ,	v	roku	2007	Malú	medailu	sv.	Gorazda,	
v	 roku	 2012	 Pamätnú	 medailu	 predsedu	
TTSK	a	v	roku	2015	Zlatý	odznak	SSTZ.

Anna Szabová – Číková 
60 rokov
Stolná	 tenistka	
a	 trénerka.	 Bola	
reprezentatkou	
ČSSR	 a	 členkou	
výberu	Slovenska.	
Hráčka	 poprednej	
topspinovej	 hry	
útočného	 spôso-
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Milan Chamula – 70 rokov

Je	dlhoročným	ak-
tívnym	 funkcioná-
rom	a	rozhodcom.	
Stolný	 tenis	 aktív-
ne	 hrával	 v	 šesť-
desiatych	 rokoch	
20.	 storočia	 na	
úrovni	 okresných	
súťaží	 za	 TJ	 Loko-
motíva	 Zvolen.	
Od	 roku	 1977	 je	 trénerom	 licencie	 B.	 Ako	
funkcionár	pôsobil	od	roku	1975	vo	funkcii	
člena	OV	ČSZTV	a	predsedu	sekcie	stolného	
tenisu.	Vykonával	 taktiež	 funkciu	predsedu	
OSTZ	vo	Veľkom	Krtíši,	bol	členom	KV	SSTZ	
a	 členom	 komisie	 rozhodcov	 SSTZ.	 Patril	
medzi	 najaktívnejších	 a	 najskúsenejších	
medzinárodných	 rozhodcov	 na	 Slovensku.	
Licenciu	 medzinárodného	 rozhodcu	 získal	
v	 roku	 1994.	 Od	 roku	 2005	 bol	 aktívnym	
členom	komisie	rozhodcov	SSTZ	a	lektorom	
na	školeniach	rozhodcov	SSTZ.	Pravidelne	sa	
zúčastňoval	všetkých	významných	medziná-
rodných	podujatí	organizovaných	SSTZ	a	me-
dzinárodných	majstrovstiev	v	rámci	Európy.	
Komisiou	 rozhodcov	 ETTU	 bol	 delegovaný	
na	 stretnutia	 reprezentačných	 družstiev	
v	rámci	kvalifikácie	ME,	Ligy	majstrov	alebo	
Pohára	ETTU.	Rozhodoval	na	viacerých	MS,	
ME,	MEJ,	ME	TPŠ	či	veteránskych	ME.	V	roku	
2007	bol	ITTf	vybraný	ako	jeden	z	mála	roz-
hodcov	z	Európy	na	MSJ	v	Palo	Alto	v	USA.	

Alojz Novák – 85 rokov

Čestný	 člen	 SSTZ	
patrí	 medzi	 dl-
horočných	 hrá-
čov,	 funkcioná-
rov	 a	 rozhodcov	
stolného	 tenisu	
na	 rôznych	 úrov-
niach.	 V	 rokoch	
1949	 až	 1996	 bol	
aktívnym	 členom	
STO	Sokol	Trenčín,	neskôr	TTS	Trenčín	a	zá-
roveň	vykonával	viaceré	funkcie	na	úrovni	
krajskej	 sekcie	 stolného	 tenisu	 Zsl.	 kraja.	
V	rokoch	1973	až	1988	bol	predsedom	stol-
notenisového	 zväzu	 Zsl.	 kraja	 a	 v	 rokoch	
1983	až	1988	členom	pléna	VSST	úV	ČSZTV.	
V	rokoch	1990	až	1996	bol	predsedom	ŠTK	
SSTZ	a	členom	VV	ZSTZ.	Zároveň	bol	v	tom-
to	 období	 aj	 členom	 výkonného	 výboru	
SSTZ	a	predsedom	komisie	 rozhodcov.	Od	
roku	 1963	 je	 rozhodcom	 stolného	 tenisu	
1.	triedy	(neskôr	lic.	A).	Ako	rozhodca	sa	zú-
častnil	 rôznych	 významných	 stolnoteniso-
vých	podujatí	–	ME	1996,	MEJ	1981,	1992,	
2000,	 2007,	 ME	 veteránov	 2005,	 TOP	 12	

bu	 využívajúca	 blokingovú	 techniku.	 Me-
dzi	jej	najväčšie	úspechy	patria	medailové	
úspechy	 z	MEJ	 1976	 –	 bronzová	medaila	
v	 družstvách	 a	 vo	 štvorhre	 s	 Dubinovou.	
V	tom	istom	roku	získala	z	ME	v	Prahe	ako	
členka	 družstva	 žien	 ČSSR	 bronzovú	 me-
dailu.	Na	majstrovstvách	Slovenska	získala	
celkom	12	titulov	v	súťažiach	jednotlivcov	
(vo	dvojhre	žien	1973,	1974	a	1976).	V	ro-
koch	 1973	 až	 1984	 bola	 oporou	 družstva	
žien	Lokomotívy	Rača	a	Lokomotívy	Brati-
slava.	 Štúdium	na	 fakulte	 ekonomiky	 ria-
denia	na	VŠE	v	Bratislave	ukončila	 v	 roku	
1981.	 V	 roku	 1988	 sa	 stala	 absolventkou	
DŠT	 1.	 triedy	 na	 fTVŠ	 UK	 Bratislava	 a	 je	
trénerkou	licencie	A.	Zapájala	sa	aj	do	roz-
hodcovskej	 činnosti,	 má	 tiež	 licenciu	 A.	
V	rokoch	1987	až	1990	bola	trénerkou	mlá-
deže	v	ŠŠS	Petržalka,	do	roku	2004	bola	ako	
trénerka	činná	v	STK	Educo	Bratislava.	Stol-
nému	tenisu	sa	venovala	aj	štartami	vo	ve-
teránskych	súťažiach.	Počas	svojej	hráčskej	
kariéry	 pôsobila	 v	 bratislavských	 kluboch	
STO	Lokomotíva	Rača	(1968	–	1977)	a	STO	
Lokomotíva	Bratislava	(1977	–	1984).

elena Thomasová – 75 rokov

Osvedčená	 stolná	
tenistka,	 funkcio-
nárka	 a	 rozhodky-
ňa	bola	 ako	 aktív-
na	hráčka	v	rokoch	
1957	až	1963	člen-
kou	 čs.	 reprezen-
tačného	 družstva	
junioriek	 a	 žien	 a	
v	 rokoch	 1956	 až	
1973	členkou	reprezentačného	výberu	Slo-
venska.	V	rokoch	1955	až	1959	hrala	v	Loko-
motíve	Topoľčany,	1959	až	1965	v	Štarte	VD	
Bratislava,	neskôr	v	 Lokomotíve	Bratislava,	
Lokomotíve	Rača	a	SMZ	Tovarníky.	Od	roku	
1982	je	aktívnou	členkou	TJ	Trnávka	Bratisla-
va,	vykonáva	aj	funkciu	trénerky	a	predsed-
níčky	oddielu.	Počas	svojej	hráčskej	kariéry	
dosiahla	množstvo	 významných	 úspechov:	
majsterka	Slovenska	v	dvojhre	dorasteniek	
(1957),	 	majsterka	ČSR	v	 štvorhre	 s	Bosou	
a	2.	miesto	v	dvojhre	(1958,	1959),	majster-
ka	Slovenska	v	zmiešanej	štvorhre	s	Tokárom	
(1959).	V	rokoch	1988	až	1990	bola	členkou	
a	neskôr	predsedníčkou	kontrolnej	komisie	
SSTZ.	Od	roku	1994	je	medzinárodnou	roz-
hodkyňou	stolného	tenisu.	Počas	svojej	roz-
hodcovskej	kariéry	rozhodovala	na	rôznych	
významných	 stolnotenisových	 podujatiach	
ako	sú	ME	1996,	MEJ	1997,	2000,	2005,	ME	
veteránov,	MS	2006	a	ME	telesne	postihnu-
tých	1999,	2007,	atď.	Aj	napriek	veku	je	stá-
le	v	dobrej	kondícii	a	za	stolmi	dokazuje,	že	
stolnotenisová	loptička	ju	stále	poslúcha.
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videní	za	posledný	rok	dodáva	jej	správcom	
slušnú	spätnú	väzbu.	Možno	preto	nikoho	
neprekvapí,	že	takmer	90	plnohodnotných	
článkov	za	jeden	a	pol	roka	prevádzky	si	čí-
tajú	priaznivci	vďaka	jazykovým	mutáciám	
na	celom	Slovensku	ako	aj	v	zahraničí.

Nezaspať na vavrínoch
Všetky	realizované	aktivity	však	zároveň	

vedenie	klubu	zaväzujú	k	ďalšej	práci.	Závä-
zok	 je	o	 to	väčší,	 keďže	v	 lete	2017	získali	
cenu	primátorky	za	 rozvoj	športu	a	 repre-
zentáciu	mesta.	cieľom	 je	 tak	bezpochyby	
nadviazať	 na	 dávnejšie	 úspechy	 zlatej	 éry	
spred	viac	ako	25	rokov.	V	príprave	je	preto	
viacero	projektov,	ktoré	by	mali	stolný	tenis	
v	regióne	Horného	Zemplína	ešte	viac	spo-
pularizovať	a	priviesť	k	stolom	stále	viac	ma-
lých	nádejí	(napr.	založenie	Humenskej	škol-
skej	 stolnotenisovej	 ligy).	Vedenie	klubu	si	
však	plne	uvedomuje,	že	vychovať	skutočne	
dobrého	stolného	tenistu	nie	je	ľahká	úloha.	
A	aj	keď	titul	majstra	východného	Slovenska	
z	 kategórie	 najmladších	 žiakov	 získali	 Hu-
menčania	už	v	uplynulej	sezóne,	čiastočnú	
spokojnosť	bude	možné	vysloviť	až	po	zís-
kaní	medaily	so	slovenským	leskom.	Na	tú	si	
však	budú	musieť	nejaký	čas	počkať.

● text: Daniel Fink, foto: archív klubu

a	výchovu	novej	mládežnícke	základne.	Jej	
výrazná	absencia	sa	ukázala	najmä	v	troch	
sezónach	2011/2012	až	2013/2014,	 kedy	
sa	muži	po	dlhej	dobe	vrátil	do	1.	ligy-vý-
chod.	Vekovo	starší	hráči	však	už	nedoká-
zali	držať	krok	 s	dorastajúcou	generáciou	
mladých	kadetov	a	juniorov,	ktorí	pôsobili	
takmer	v	každom	tíme	súpera.	Rozhodnu-
tie	venovať	sa	prioritne	výchove	mládeže	
tak	 bolo	 len	 logickým	 dôsledkom	 tohto	
dlhodobo	neudržateľného	stavu.	V	súčas-
noti	pôsobia	 v	2.	 až	5.	 lige	 štyri	 družstvá	
mužov,	druholigisti	sú	jedným	z	ašpirantov	
na	víťazstvo	v	súťaži.

S neustálou snahou napredovať
V	 súčasnej	 dobe	 klub	 pravidelne	 or-

ganizuje	 významné	 krajské	 a	 celosloven-
ské	 podujatia,	 posilňuje	 sa	 organizačne,	
tréneri	 si	 systematicky	 zvyšujú	 vzdelanie,	
klub	 si	 vyškolil	 viac	ako	pätnásť	 vlastných	
rozhodcov.	Zástupcovia	klubu	získali	zastú-
penie	v	orgánoch	stolnotenisového	hnutia,	
pripravujú	sa	tiež	rôzne	aktivity	pre	rodičov	
a	 mládež	 (Mikuláš,	 spoločný	 turnaj	 rodi-
čov	a	detí,	atď.).	Klub	tiež	vydáva	vlastné	
propagačné	 materiály,	 veľkým	 prínosom	
pri	 komunikácii	 s	 verejnosťou	 sa	 ukázala	
kvalitná	webová	stránka.	Viac	ako	45	000	

Medaily aj z majstrovstiev ČSSr
Pod	 názvom	 TJ	 chemkostav	Humenné	

(1970	–	1992)	dosiahol	klub	historicky	naj-
väčšie	 úspechy,	 keď	 najmä	 v	 osemdesia-
tych	 rokoch	20.	 storočia	dokázal	 vychovať	
generáciu	 medailistov	 nielen	 z	 majstrov-
stiev	Slovenska,	 ale	ako	 jeden	 z	mála	 klu-
bov	na	východnom	Slovensku	má	vo	vitríne	
aj	medaily	 z	majstrovstiev	Československa	
(M.	 Novák,	 1986	 –	 striebro	 v	 štvorhre,		
B.	Komjatová	a	J.	Kovassyová	–	Mihaľovová,	
1987,	 bronz	 v	 štvorhre).	 V	 tom	 čase	 bola	
členská	základňa	taká	veľká,	že	na	niektoré	
turnaje	chodili	žiaci	aj	vlastným	autobusom.	
Na	 prelome	 osemdesiatych	 a	 deväťdesia-
tych	rokov	20.	storočia	v	Humennom	hrá-
vali	najvyššie	slovenské	súťaže	ženy,	juniori	
a	juniorky.	V	polovici	deväťdesiatych	rokov	
20.	storočia	pôsobilo	v	klube	v	dlhodobých	
súťažiach	spolu	až	15	družstiev,	ženy	reálne	
bojovali	o	postup	do	medzinárodnej	super-
ligy.	V	dôsledku	transformačných	procesov	
sa	postupne	menil	názov	a	od	roku	1993	až	
dodnes	klub	pôsobí	pod	súčasným	názvom	
Športový	klub	stolného	tenisu	Humenné.

Súčasná vízia je viac ako jednoznačná
Po	viacerých	rokoch	stagnácie	si	v	klu-

be	 stanovili	 za	 prioritný	 cieľ	 budovanie	

Nadviazať na zlatú éru 
humenského stolného tenisu
Tradícia súčasného humenského stolnotenisového klubu siaha do roku 1970, keď bola založená TJ Chemkostav. Jedným 
zo spoluzakladateľov bol František Karandyšovský, ktorý sa následne počas takmer tridsiatich rokov zaslúžil o najväč-
šie klubové úspechy. Tento šport sa však v meste hrával už skôr, prvé zmienky sa datujú do polovice tridsiatych rokov 
20. storočia. Tým skôr narodeným je určite známy turnaj pod názvom Cena Chemkostavu (bolo organizovaných celkovo 
33 ročníkov), ktorý v súčasnosti nahradil Memoriál Františka Karandyšovského.

Slovenský pohár mládeže kategórie najmladších žiakov v humenskej Mestskej športovej hale a počas sviatku sv. Mikuláša v roku 2017
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65 SENKULIČ	Patrik 1988 130,00 ŠKST	MIcHALOVcE
67 HODOR	Michal 1963 129,57 ŠKST	RUŽOMBEROK
68 GUMAN	Stanislav 1979 128,13 STK	STARÁ	ĽUBOVŇA
69 MARTINKA	Matúš 1981 125,95 STO	SPOJE	IVANKA
70 MUDRÍK	Juraj 1993 125,86 STK	ZŠ	NA	BIELENISKU	PEZINOK
71 DIKO	Dalibor 2002 125,76 MSTK	TVRDOŠÍN
72 JEŽO	filip 1990 125,52 TUS	MEINERZHAGEN	(GER)
73 ŠEREDA	Tomáš 1979 125,00 STO	SPOJE	IVANKA
74 ŽATKO	Juraj 1995 124,26 1.fc	BAYREUTRH	(GER)
75 DELINČÁK	filip 2003 124,19 ŠK	ŠOG	NITRA
76 DRBIAK	Zdeno 1976 123,33 TJ	NIŽNÁ
77 BARDOŇ	Andrej 1975 123,08 SK	VYDRANY
78 KLAJBER	Adam 2003 122,73 STO	MOKRANcE
79 KAČNÍK	Milan 1972 120,65 NEcKARBIScHOfSHEIM	(GER)
80 MAJÁK	Marián 1994 120,52 TSG	1845	HEILBRONN	(GER)
81 VALUcH	Róbert 1990 120,42 STK	SOKOL	STRÁNSKE
81 PÁLENÍK	Patrik 1991 120,00 STO	VALČA
83 RÁBARA	Marcel 1996 119,75 MSTK	LEOPOLDOV
84 cYPRIcH	Radovan 2000 119,23 MSK	ČADcA
85 HORVÁTH	Peter 1969 118,97 MLADOSť	RELAX	RIM.SOBOTA
86 MATIAŠOVSKÝ	Michal 1982 117,74 STK	SOKOL	STRÁNSKE
87 OZORÁK	Štefan 1975 117,67 TTc	INTERSPEAD	N.ZÁMKY
88 TAKÁČ	Zdenko 1975 116,67 STK	SENEc
89 BIRÓ	Bálint 1995 116,59 GYŐRI	ELEKTROMOS	VSK	(HUN)
90 GALLO	Gregor 1987 115,79 GEOLÓG	ROŽŇAVA
91 VALUcH	Róbert 1966 115,22 STK	SOKOL	STRÁNSKE
92 VEJMELKA	Pavol 1985 114,52 STK	ELASTIK	TRNAVA
93 KUČERA	Andrej 1978 114,33 STK	ELASTIK	TRNAVA
94 MARIAK	Milan 1985 114,29 MSK	ČADcA
95 SÁRINEc	Matej 1987 112,96 ŠKST	fEROMAX	BRATISLAVA
96 KAPUSTA	Marián 1976 112,50 MSK	ČADcA
97 SZEMES	Attila 1967 111,29 GASTO	METALfIN	GALANTA
98 KEVIcKÝ	Andrej 1990 111,29 MSTK	LEOPOLDOV
99 REZETKA	Marek 1995 110,53 ŠKST	ENERGODATA	ŽILINA

100 JIRÁSEK	Michal 1980 110,30 MSV HETTSTEDT

žeNy
1 BALÁŽOVÁ	Barbora 1992 293,10 GRAND	QUEVILLY
2 ÓDOROVÁ Eva 1979 275,48 POITIERS	TTAcc	86
3 JURKOVÁ	Eva 1995 246,08 KSTS	KROSNO
4 KUKUĽKOVÁ	Tatiana 2000 228,24 KST	VIKTÓRIA	TRNAVA
5 TRUKSOVÁ	Lucia 1995 213,30 LZ	LINZ	fROScHBERG
6 PUcHOVANOVÁ	Nikoleta2000 199,47 ŠKST	RUŽOMBEROK
7 MAJERČÍKOVÁ	Vierka 1982 195,84 ŠKST	GABČÍKOVO
8 LABOŠOVÁ	Ema 2001 188,95 STO	VALALIKY
9 DAUBNEROVÁ	Andrea 1991 185,71 SST	EUROMILK	DUN.	STREDA

10 HOLOKOVÁ	Dijana 1993 180,50 TTK	GROßBURGWEDEL
11 VERESKÁ	Simona 1988 177,78 SST	EUROMILK	DUN.	STREDA
12 fURKOVÁ	Karolína 1998 171,71 ŠKST	TOPOĽČANY
13 HORVÁTHOVÁ Simona 1998 170,00 TSG	KAISERSLAUTERN
14 KROVINOVÁ	Soňa 1990 169,07 TTc	POVAŽSKÁ	BYSTRIcA
15 URÍKOVÁ	Monika 1999 166,67 TTc	POVAŽSKÁ	BYSTRIcA
16 GRIGELOVÁ	Natália 2000 164,86 ŠKST	BANÍK	HAVÍŘOV
17 PEKOVÁ	Zuzana 2002 164,71 KST	VIKTÓRIA	TRNAVA
18 MALÁ	Denisa 1992 162,50 TJ	TRNÁVKA	BRATISLAVA
19 KUcKOVÁ	Iveta 1962 162,50 TTc	POVAŽSKÁ	BYSTRIcA
20 DZELINSKA	Oľga 1987 162,49 TEcO	cORTEMAGGIORE
21 ILLÁŠOVÁ	Adriana 2004 160,00 ŠKST	TOPOĽČANY
21 KúDELOVÁ	Alena 1977 159,31 ŠKST	TOPOĽČANY
23 KOKAVcOVÁ	Lucia 1994 157,89 TJ	TRNÁVKA	BRATISLAVA
24 LAcENOVÁ	Renáta 2003 153,85 ŠKST	TOPOĽČANY
24 BAKAIOVÁ	Tatiana 1987 151,00 TSG	KAISERSLAUTERN
26 HUDÁKOVÁ	Ivana 2001 150,00 ŠK	ORION	BELÁ	N/c
27 GAJDOŠOVÁ	Lucia 2002 150,00 ŠK	ORION	BELÁ	N/c
27 MAROUSKOVÁ	Monika 2000 150,00 ŠKST	RUŽOMBEROK

Muži
1 PIŠTEJ	Ľubomír 1984 311,37 SPG	LINZ
2 WANG	Yang 1994 310,01 KS	DEKORGLASS	DZIALDOWO
3 ŠEREDA	Peter 1984 272,23 TTc	ScHWALBE	BERGNEUSTADT
4 BAI	He 1987 271,36 ROANNE lNTT
5 VALUcH	Alexander 1996 251,77 TTc	Oc	BAD	HOMBERG	1987
6 LELKEŠ	Zoltán 1988 211,89 SK	VYDRANY
7 ŠPÁNIK	Tibor 1999 205,35 ŠKST	BANÍK	HAVÍŘOV
8 BARDOŇ	Michal 1978 200,00 HONT.	TRSťANY-DUDINcE
9 NOVOTA	Samuel 1992 198,36 SK	VYDRANY

10 KALUŽNÝ	Samuel 1997 198,11 ELIZZA	PRAHA
11 ILLÁŠ	Erik 1980 195,21 HONT.	TRSťANY-DUDINcE
12 PÉTER	Ingemar 1996 194,08 KÖPINGS	BTK	(SWE)
13 fIGEĽ	Jakub 1992 193,49 MUHlHAUSEN
14 PEKO	Štefan 2000 187,00 SK	VYDRANY
15 KEINATH	Thomas 1977 183,73 	TTc	fULDA	-	MABERZELL
16 bRAT Adam 1998 182,91 MSK	MALAcKY
17 KOBES	Kristián 1990 182,12 ŠKST	BRATISLAVA
18 ZELINKA	Jakub 2000 179,07 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
19 TRUKSA	Jaromír 1971 172,73 MSK	MALAcKY
20 JASLOVSKÝ	Martin 1978 172,24 DJK	SPVGG	EffELTRIcH	(GER)
21 GUMÁŇ	Martin 1985 171,95 DJK	SPVGG	EffELTRIcH	(GER)
22 PETRÁŠ	Pavel 1983 171,37 MSK	ČADcA
23 ORÁČ	Daniel 2000 170,37 MŠK	VSTK	VRANOV	N/T
24 MEGO	Pavol 1990 169,18 SV SCHOTT JENA
25 PAVOLKA	Michal 1995 165,84 NEcKARBIScHOfSHEIM	(GER)
26 KOPÁNYI	Tomáš 1997 163,98 KÖPINGS	BTK	(SWE)
27 BAŽENOV	Valentín 1985 163,84 STK	ZŠ	NA	BIELENISKU	PEZINOK
28 SLOVÁČIK	Andrej 1992 162,96 GEOLÓG	ROŽŇAVA
29 REZETKA	Roman 1995 162,69 SV SCHOTT JENA
30 BLAŽEK	Radoslav 1987 160,71 MSK	ČADcA
31 KAŠŠAY	Andrej 1998 157,69 ŠKST	RUŽOMBEROK
32 TRUSKA	Martin 1999 156,56 ŠKST	RUŽOMBEROK
33 KOSTELNÍK	Lukáš 1994 153,59 SSV	ScHLOTHEIM
34 GAJDOŠ	Martin 1985 153,57 STK	RYBNÍK
35 JAHODA	Dalibor 1975 152,00 ŠKST	RUŽOMBEROK
36 ŠEVEc	Jakub 1999 150,76 DTJ	HRADEc	KRÁLOVÉ
37 TURČEK	Peter 1996 150,00 STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES
38 TILL	Juraj 1991 150,00 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
39 DEMÍR	Amel 1982 150,00 STK	SENEc
40 JANČÍ	Vladimír 1973 150,00 MSK	MALAcKY
41 fILAGA	Marcel 1980 149,43 TTc	INTERSPEAD	N.	ZÁMKY
42 WILTScHKA	Jozef 1972 148,00 STK	RYBNÍK
43 MAcHALÍK	Ivan 1979 145,45 TTc	INTERSPEAD	N.	ZÁMKY
44 BUČKO	Róbert 1996 143,75 MSTK	LEOPOLDOV
45 ZAVODSKY	Ivan 1971 143,33 STK	SOKOL	STRÁNSKE
46 KALUŽNÝ	Branislav 1972 141,18 MSK	MALAcKY
46 VLAČUŠKA	Patrik 1996 139,50 TB/ASV	REGENSTAUf
48 REHO	René 2000 138,46 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
49 TONKOVIČ	Markus 1999 137,93 STK	RYBNÍK
50 HRUŠKA	Martin 1991 137,50 ŠKST	MIcHALOVcE
51 TUŠIM	Peter 1978 136,33 MŠK	VSTK	VRANOV	N/T
52 DRAGAŠ	Saša 1973 136,16 HONT.	TRSťANY-DUDINcE
53 TAKÁČ	Jakub 1998 136,00 STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES
54 KRÁL	Slavomír 1988 136,00 STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES
55 GOGA	Daniel 1979 134,81 STK	RYBNÍK
56 KUcKO	Peter 1987 134,78 ŠKST	ENERGODATA	ŽILINA
57 JEŽO	Martin 1994 134,63 VfR	BIRKMANNSWEILER	(GER)
57 KRKOŠKA	Peter 1982 133,33 MSK	ČADcA
59 fEČO	Samuel 2001 133,33 MŠK	VSTK	VRANOV	N/T
60 PAVOLKA	Jakub 1998 132,72 VEJlE
61 KRAJČÍK	Róbert 1976 132,14 STK	RYBNÍK
62 PINDURA	Tobiáš 2001 131,82 ŠKST	RUŽOMBEROK
63 DRÁBIK	Imrich 1978 131,59 TTc	1946	WEINHEIM
64 WILTScHKA	Dávid 1999 131,25 GASTO	METALfIN	GALANTA
65 VALKO	Pavel 1987 131,03 STO	VALČA
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8 DIVINSKÁ	Natália 2002 123,26 ŠKST	RUŽOMBEROK
9 MAROUSKOVÁ	Monika 2000 112,69 KERAMING	-	KUBRAN	TRENČÍN

10 GRIGELOVÁ	Natália 2000 105,99 ŠKST	BANÍK	HAVÍŘOV
11 PEKOVÁ	Zuzana 2002 105,36 KST	VIKTÓRIA	TRNAVA
12 BELOPOTOČANOVÁ	Katka2000 103,12 SG	MARSSBEL	BREMEN
13 KOVÁČOVÁ	Alžbeta 2003 90,07 ŠKST	RUŽOMBEROK
14 bAlÚCHOVÁ Adriana 2003 79,62 STK	RYBNÍK
15 LIPTÁKOVÁ	Nikoleta 2001 79,62 STO	SPOJE	IVANKA
16 VOJTASOVÁ	Patrícia 2001 71,88 OBEc	LIETAVSKÁ	LúČKA
17 ZÁNOVÁ	Martina 1997 70,35 ŠPORTKLUB	MSS	PREŠOV
18 TEREZKOVÁ	Jana 2002 67,05 ŠKST	MIcHALOVcE
19 ŠVAJDLENKOVÁ	Laura 2001 64,05 PST STUPAVA
20 DZUROVÁ	Lenka 2002 56,57 STK	STARÁ	TURÁ

doRasTENCI
1 PEKO	Štefan 2000 349,72 SK	VYDRANY
2 ZELINKA	Jakub 2000 327,8 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
3 ORÁČ	Daniel 2000 233,54 MŠK	VSTK	VRANOV	N/T
4 REHO	René 2000 203,38 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
5 cYPRIcH	Samuel 2001 168,02 MSK	ČADcA
6 DIKO	Dalibor 2002 156,39 MSTK	TVRDOŠÍN
7 KLAJBER	Adam 2003 140,37 STO	MOKRANcE
8 cYPRIcH	Radovan 2000 135,55 MSK	ČADcA
9 KYSEL	Martin 2001 124,69 MSTK	TVRDOŠÍN

10 fEČO	Samuel 2001 115,2 MŠK	VSTK	VRANOV	N/T
11 PAcH	Kamil 2003 113,64 STO	VALALIKY
12 ĎANOVSKÝ	Martin 2002 113,5 LOKOMOTÍVA	VRúTKY
13 JOHN	Marek 2000 103,43 ŠKST	RUŽOMBEROK
14 MARUNIAK	Dominik 2000 103,3 ŠKST	RUŽOMBEROK
15 HURKA	Rastislav 2001 97,38 STO	VALALIKY
16 PINDURA	Tobiáš 2001 96,6 ŠKST	RUŽOMBEROK
17 IVANČO	félix 2003 88,65 ŠK	ŠOG	NITRA/ŠK	PRIEVIDZA
18 KRAJČOVIČ	Jakub 2000 85,67 SK	VYDRANY/ŠKST	K.	VES
19 DELINČÁK	filip 2003 82,21 ŠK	ŠOG	NITRA/ŠK	PRIEVIDZA
20 PÁLENÍK	Adam 2002 82,12 STK	RYBNÍK
21 DRÁB	Matúš 2002 74,57 ŠKST	MIcHALOVcE
22 BUČKO	Patrik 2000 72,63 HONT.	TRSťANY-DUDINcE
23 ČIČMIŠ	Dušan 2000 71,18 DYNAMO	TRNOVEc	N/V
24 GOLDÍR	Jakub 2005 66,11 ŠK	PRIEVIDZA/ŠK	ŠOG	NITRA
25 GAŠPAROVIČ	Dávid 2000 65,29 JAVORINKA	LEVOČA
26 ZELINKA	Matúš 2001 63,98 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
27 PAPÁNEK	Martin 2001 59 STK	NOVÁ	BAŇA/PODLUŽANY
28 SALAKY	Martin 2000 54,66 MKST	V.	KAPUŠANY
29 MIKLUŠČÁK	Benjamín 2002 53 ŠKST	KARLOVA	VES
30 SUcHA	Tomáš 2001 53 ŠKST	KARLOVA	VES
31 SZOLNOKI	Kristián 2002 51,95 ŠK	ŠOG	NITRA/STK	1.ZŠ	VRÁBLE
32 POTOcKÝ	Oliver 2001 50,48 STK	RYBNÍK
33 KULTAN	Ján 2001 50,14 STARÁ	BYSTRIcA
34 ŠVENTO	Jakub 2004 49,9 ŠKST	RUŽOMBEROK
35 VETERNÍK	Peter 2003 48,65 ŠKST	RUŽOMBEROK
36 VETERNÍK	Jakub 2003 48,65 ŠKST	RUŽOMBEROK
37 KAPUSTA	Michal 2004 48,4 MSK	ČADcA
38 PISARČÍK	Peter 2000 46,93 ŠKST	RUŽOMBEROK
39 TKÁČ	Matej 2004 45,89 ŠKST	MIcHALOVcE
40 GREGOR	Jakub 2001 45,16 ŠKST	KARLOVA	VES
41 PETRÍK	filip 2001 44,7 ŠKST	SOKOL	VOJČIcE
42 DŽUJKA	Dominik 2002 44,66 MŠK	VSTK	VRANOV	N/T
43 REPÁŇ	Hugo 2000 44,44 MŠK	ŽIAR/HRONOM
44 fEČO	Michal 2001 43,9 MŠK	VSTK	VRANOV	N/T
45 HORÁK	Tomáš 2000 41,43 ŠK	VETERÁN	POPRAD
46 JALOVEcKÝ	Marek 2001 40,99 STK	ZŠ	NA	BIELENISKU	PEZINOK
47 KOLLÁR	Richard 2000 40,6 TTc	MAJcIcHOV
48 LETKOVSKY	Karol 2000 39,68 MSTK	SABINOV
49 BUDIAK	Martin 2000 39,37 ŠKST	RUŽOMBEROK
50 PAĽKO	Kamil 2003 38,57 MŠK	VSTK	VRANOV	N/T

29 DZUROVÁ	Lenka 2002 150,00 TTc	MAJcIcHOV
30 ŠINKAROVÁ	Dáša 2001 148,20 ŠKST	RUŽOMBEROK
31 KLUČÁROVÁ	Agáta 2000 147,06 STO	VALALIKY
32 BELOPOTOČANOVÁ	Kat.2000 145,00 SG	MARSSBEL	BREMEN
33 DIVINSKÁ	Natália 2002 144,44 ŠKST	RUŽOMBEROK
34 VIDOVIČOVÁ	Petra 1984 143,33 MSK	MALAcKY
35 KREŠILOVÁ	Andrea 2000 141,67 ŠK	ORION	BELÁ	N/c
35 HATALOVÁ	Ivica 1989 140,91 TTc	MAJcIcHOV
35 VIZINOVÁ	Dominika 1995 139,54 SKV	ALTENMARKT
35 RAJTOKOVÁ	Pavlína 1986 138,85 TTV	OBERES	TRIESTINGTAL
35 fABIANOVÁ	Simona 1992 138,60 WIENER	NEUDORf
35 ŽILKOVÁ	Tatiana 2001 138,39 ŠK	ORION	BELÁ	N/c
41 ADÁMEKOVÁ	Martina 1992 137,59 SV SCHOTT JENA
42 ČERMÁKOVÁ	Paula 2000 137,50 ŠKST	RUŽOMBEROK
43 BAĎUROVÁ	Petronela 1968 137,50 TJ	TRNÁVKA	BRATISLAVA
44 KOVÁcSOVÁ	Viktória 1997 136,67 TTc	MAJcIcHOV
45 BUDAYOVÁ	Renáta 1968 135,76 ŠKST	RUŽOMBEROK
46 KALUŽNÁ	Natália 1992 135,00 TSV	BETZINGEN
47 PŠENKOVÁ	Ľubica 1976 134,59 MKST	NOVÁ	DUBNIcA
48 ZEMANOVÁ Simona 1992 131,25 TTc	POVAŽSKÁ	BYSTRIcA
49 ŠESTÁKOVÁ	Lenka 1987 130,26 STK	RYBNÍK
50 GAŠPARÍKOVÁ	Lucia 2002 126,92 TTc	MAJcIcHOV

Muži Do 21 roKoV
1 KALUŽNÝ	Samuel 1997 253,34 ELIZZA	PRAHA
2 PEKO	Štefan 2000 217,33 SK	VYDRANY
3 ŠPÁNIK	Tibor 1999 208,5 ŠKST	BANÍK	HAVÍŘOV
4 ZELINKA	Jakub 2000 196,69 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
5 ORÁČ	Daniel 2000 154,14 MŠK	VSTK	VRANOV	N/T
6 REHO	René 2000 146,68 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
7 KAŠŠAY	Andrej 1998 130,91 ŠKST	RUŽOMBEROK
8 bRAT Adam 1998 125,57 MSK	MALAcKY
9 DIKO	Dalibor 2002 125,49 MSTK	TVRDOŠÍN

10 VEIS	Matúš 1999 97,37 ŠKST	fEROMAX	BRATISLAVA
11 KYSEL	Martin 2001 96,52 MSTK	TVRDOŠÍN
12 TAKÁČ	Jakub 1998 93,04 STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES
13 TONKOVIČ	Markus 1999 91,6 STK	RYBNÍK
14 PINDURA	Tobiáš 2001 90,22 ŠKST	RUŽOMBEROK
15 PÁLL	Andrej 1998 89,36 ŠK	ŠOG	NITRA
16 HORŇAK	Tomáš 1999 85,48 STO	VALALIKY
17 KLAJBER	Adam 2003 79,29 STO	MOKRANcE
18 ŠVENTO	Jakub 2004 77,74 ŠKST	RUŽOMBEROK
19 LABOŠ	Adam 1999 72,62 STO	VALALIKY
20 TRUSKA	Martin 1999 68,27 ŠKST	RUŽOMBEROK
21 fEČO	Samuel 2001 66,49 MŠK	VSTK	VRANOV	N/T
22 VETERNÍK	Peter 2003 61,73 ŠKST	RUŽOMBEROK
23 PAcH	Kamil 2003 61,36 STO	VALALIKY
24 HURKA	Rastislav 2001 55,46 STO	VALALIKY
25 IVANČO	félix 2003 55,02 ŠK	ŠOG	NITRA/ŠK	PRIEVIDZA
26 PAPÍRNIK	Ondrej 1999 54,36 STK	NITRA	08/ŠK	ŠOG	NITRA
27 GAŠPAROVIČ	Dávid 2000 54,32 JAVORINKA	LEVOČA
28 HARABIN	Matej 1998 52,06 1.PPc	fORTUNA	KEŽMAROK
29 cYPRIcH	Radovan 2000 50,49 MSK	ČADcA
30 cYPRIcH	Samuel 2001 48,05 MSK	ČADcA

žeNy Do 21 roKoV
1 KUKUĽKOVÁ	Tatiana 2000 322,21 KST	VIKTÓRIA	TRNAVA
2 PUcHOVANOVÁ	Nikoleta2000 256,85 ŠKST	RUŽOMBEROK
3 URÍKOVÁ	Monika 1999 198,17 TTc	POVAŽSKÁ	BYSTRIcA
4 HORVÁTHOVÁ Simona 1998 192,03 TSG	KAISERSLAUTERN
5 LABOŠOVÁ	Ema 2001 166,47 STO	VALALIKY
6 KLUČÁROVÁ	Agáta 2000 145,68 STO	VALALIKY
7 ČERMÁKOVÁ	Paula 2000 144,52 ŠKST	RUŽOMBEROK
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33 VRANAY	Michal 2005 55,14 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
34 KUBJATKO	Samuel 2006 53,5 MSK	ČADcA
35 MIcHEĽ	Peter 2003 53,41 TZO	BYTČA
36 SOKOL	Jan 2004 52,82 STO	SPOJE	IVANKA
36 fOJTÍK	Matúš 2005 52,45 MŠK	KYS.NOVÉ	MESTO
38 ŠUTEK	Marek 2003 50,74 OBEc	LIETAVSKÁ	LúČKA
39 SYKORA	Kristián 2003 49,2 TJ	SOKOL	JAKUBANY
40 ORSZÁGH	Šimon 2005 47,23 ŠK	ORION	BELÁ	N/c
41 ŠTIM	Ján 2004 46,65 MKST	V.	KAPUŠANY
41 DARÁŽ	filip 2003 46,08 TTc	INTERSPEAD	N.ZÁMKY
43 PANÁČEK	Dušan 2003 45,96 KST	DRIVE	TR.	JASTRABIE
44 REŠETÁR	Kristián 2003 45,33 STO	VALČA
45 MENDEL	Šimon 2004 45,33 STO	VALČA
46 NOVIcKÝ	Oliver 2005 44,08 JMc	LUŽANY
47 GOMBALA	Samuel 2006 43,9 STK	LUČENEc	-	KALINOVO
48 KORINEK	Denis 2004 42,76 OŠK	ŠAR.MIcHAĽANY
49 BELOPOTOČAN	Dávid 2005 41,25 MSTK	TVRDOŠÍN
50 ŠIMUNEK	Branko 2004 40,88 TTc	INTERSPEAD	N.ZÁMKY

STArŠie žiAČKy
1 ILLÁŠOVÁ	Adriana 2004 293,75 ŠKST	TOPOĽČANY
2 LAcENOVÁ	Renáta 2003 278,68 ŠKST	TOPOĽČANY
3 KARKUŠOVA	Danijela 2003 195,11 ŠK	ŠOG	NITRA
4 ČINČUROVÁ	Ema 2005 186,08 ŠKST	TOPOĽČANY
5 KOVÁČOVÁ	Alžbeta 2003 170,32 ŠKST	RUŽOMBEROK
6 CHORVÁTOVÁ Dominika 2004 165,82 STK	RYBNÍK
7 bAlÚCHOVÁ Adriana 2003 146,46 STK	RYBNÍK
8 VIŠŇOVSKÁ	Nina 2003 143,54 TTc	INTERSPEAD	N.ZÁMKY
9 ŠINKAROVÁ	Monika 2005 139,85 ŠKST	MIcHALOVcE

10 SLOBODNÍKOVÁ	Hana 2003 132,77 STK	ZŠ	NA	BIELENISKU	PEZINOK
11 WILTScHKOVÁ	Dominika2006 132,76 GASTO	METALfIN	GALANTA
12 DROBOVÁ	Veronika 2004 125,04 STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES
13 ŠTULLEROVÁ	Eliška 2005 118,59 STK	NOVÁ	BAŇA/PODLUŽANY
14 PORUbÄNOVÁ Nina 2004 118,46 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
15 VINcZEOVÁ	Laura 2005 108,55 MKST	NOVÁ	DUBNIcA
16 SVITANOVÁ	Zuzana 2004 102,9 STK	Pc	TRENČ.TEPLÁ
17 BILKOVIČOVÁ	Sára 2005 102,54 MSK	MALAcKY
18 DUDOVÁ Emma 2004 85,87 ŠKST	MIcHALOVcE
19 JANOKOVÁ	Viktoria 2003 85,62 KST	PLUS40	TREBIŠOV
20 ZGEBUROVÁ	Anastázia 2003 84,87 TJ	STO	SLOVENSKÁ	VES
21 MÜllEROVÁ Ema 2005 76,83 STK	NOVÁ	BAŇA/PODLUŽANY
22 NÉMETHOVÁ	Noemi 2004 76,61 STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES
23 MAJERČÍKOVÁ	Linda 2006 70,25 MŠK	ŽIAR/HRONOM
24 URBANOVSKÁ	Viktória 2004 66,16 STK	ŠK	BLAVA	JASL.BOHUNIcE
25 IVANČÁKOVÁ	Simona 2005 65,94 STO	VALALIKY
26 ZAJAČKOVÁ	Lucia 2003 65,85 KST	DRIVE	TR.	JASTRABIE
27 VARGOVÁ	Silvia 2003 61,68 STK	ZŠ	NA	BIELENISKU	PEZINOK
28 fERENČÍKOVÁ	Sára 2005 57,32 MSTK	TVRDOŠÍN
29 PALAŠTYOVÁ	Nikola 2004 53,55 MŠK	KYS.NOVÉ	MESTO
30 DZIEWIcZOVÁ	Lea 2006 52,12 ŠKST	RUŽOMBEROK

MLADŠí žiACi
1 GOLDÍR	Jakub 2005 347,73 ŠK	PRIEVIDZA/ŠK	ŠOG	NITRA
2 ŠUTIAK	Samuel 2005 252,38 ŠKST	TOPOĽČANY
3 KUBALA	Nicolas 2005 245,49 OŠK	ZAVAR
4 fRANcE	Roman 2005 243,92 TTc	INTERSPEAD	N.ZÁMKY
5 UHERÍK	Kristián 2006 240,08 ŠKST	TOPOĽČANY
6 PALUŠEK	Samuel 2006 175,05 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
7 MUDRÁK	Alex 2005 150,56 STK	1.ZŠ	VRÁBLE
8 ŠRAMO	Radoslav 2005 150,29 MSK	ČADcA
9 KULIcH	Ivan 2005 148,67 STK	LUČENEc	-	KALINOVO

10 ARPÁŠ	Samuel 2007 136,6 ŠKST	TOPOĽČANY
11 GAŠPARÍK	Jakub 2005 128,92 ŠKST	TOPOĽČANY
12 KUBJATKO	Samuel 2006 117,8 MSK	ČADcA
13 NOVIcKÝ	Oliver 2005 101,1 JMc	LUŽANY

DorASTeNKy
1 KUKUĽKOVÁ	Tatiana 2000 351 KST	VIKTÓRIA	TRNAVA
2 PUcHOVANOVÁ	Nikoleta2000 334,83 ŠKST	RUŽOMBEROK
3 GRIGELOVÁ	Natália 2000 255,8 ŠKST	BANÍK	HAVÍŘOV
4 LABOŠOVÁ	Ema 2001 243,72 STO	VALALIKY
5 DIVINSKÁ	Natália 2002 178,15 ŠKST	RUŽOMBEROK
6 PEKOVÁ	Zuzana 2002 162,68 KST	VIKTÓRIA	TRNAVA
7 ŠINKAROVÁ	Dáša 2001 161,32 ŠKST	MIcHALOVcE
8 MAROUSKOVÁ	Monika 2000 159,15 KERAMING	-	KUBRAN	TRENČÍN
9 ČERMÁKOVÁ	Paula 2000 137,15 ŠKST	RUŽOMBEROK

10 DZELINSKA	Júlia 2002 129,93 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
11 KLUČÁROVÁ	Agáta 2000 124,07 STO	VALALIKY
12 HUDÁKOVÁ	Ivana 2001 118,93 MŠK	VSTK	VRANOV	N/T
13 BELOPOTOČANOVÁ	Katka2000 112 SG	MARSSBEL	BREMEN
14 KARKUŠOVA	Danijela 2003 96,78 ŠK	ŠOG	NITRA
15 TEREZKOVÁ	Jana 2002 93,92 ŠKST	MIcHALOVcE
16 KREŠILOVÁ	Andrea 2000 90,39 ŠK	ORION	BELÁ	N/c
17 GAŠPARÍKOVÁ	Lucia 2002 80,17 TTc	MAJcIcHOV
18 ŠVAJDLENKOVÁ	Laura 2001 79,88 PST STUPAVA
19 DZUROVÁ	Lenka 2002 79,85 STK	STARÁ	TURÁ
20 LIPTÁKOVÁ	Nikoleta 2001 79,23 STO	SPOJE	IVANKA
21 SLOBODNÍKOVÁ	Hana 2003 72,37 STK	ZŠ	NA	BIELENISKU	PEZINOK
22 GAJDOŠOVÁ	Lucia 2002 70,15 ŠK	ORION	BELÁ	N/c
23 CHORVÁTOVÁ Dominika 2004 69,71 STK	RYBNÍK
24 PISARČIKOVÁ	frederika 2002 69,59 ŠKST	RUŽOMBEROK
25 GUNIŠOVÁ	Ivana 2002 67,65 ŠKST	TOPOĽČANY
26 VOJTASOVÁ	Patrícia 2001 64,95 OBEc	LIETAVSKÁ	LúČKA
27 ŽILKOVÁ	Tatiana 2001 63,88 ŠPORTKLUB	MSS	PREŠOV
28 LAcENOVÁ	Renáta 2003 62,79 ŠKST	TOPOĽČANY
29 KOVÁČOVÁ	Alžbeta 2003 61,47 ŠKST	RUŽOMBEROK
30 KAcHMANOVÁ	Ema 2003 52,45 ZŠ	VYŠNÝ	ŽIPOV

STArŠí žiACi
1 DELINČÁK	filip 2003 377,09 ŠK	ŠOG	NITRA/ŠK	PRIEVIDZA
2 KLAJBER	Adam 2003 359,5 STO	MOKRANcE
3 IVANČO	félix 2003 249,6 ŠK	ŠOG	NITRA/ŠK	PRIEVIDZA
4 PAcH	Kamil 2003 201,57 STO	VALALIKY
5 GOLDÍR	Jakub 2005 185,25 ŠK	PRIEVIDZA/ŠK	ŠOG	NITRA
6 ŠVENTO	Jakub 2004 164,56 ŠKST	RUŽOMBEROK
7 DOUBEK	Kristian 2003 160,51 ŠKST	KARLOVA	VES
8 REMEŇ	Matúš 2003 145,75 ŠKST	TOPOĽČANY
9 VETERNÍK	Jakub 2003 136,87 ŠKST	RUŽOMBEROK

10 BUDINSKÝ	Daniel 2003 118,3 STK	NOVÁ	BAŇA/PODLUŽANY
11 KÁLLAY	fedor 2004 114,5 STK	SOKOL	STRÁNSKE
12 VETERNÍK	Peter 2003 113,93 ŠKST	RUŽOMBEROK
13 PAĽKO	Kamil 2003 112,24 MŠK	VSTK	VRANOV	N/T
14 ŠUTIAK	Samuel 2005 105,34 ŠKST	TOPOĽČANY
15 UHERÍK	Kristián 2006 92,91 ŠKST	TOPOĽČANY
16 PETRLÍK	Juraj 2003 91,72 ŠKST	TOPOĽČANY
17 cSERMÁK	Alexander 2003 81,01 TTc	INTERSPEAD	N.ZÁMKY
18 ŠRAMO	Radoslav 2005 76,46 MSK	ČADcA
19 PŠENKA	Martin 2004 74,71 MKST	NOVÁ	DUBNIcA
20 GAŠPARÍK	Jakub 2005 74,19 ŠKST	TOPOĽČANY
21 KAPUSTA	Michal 2004 73,15 MSK	ČADcA
22 PALUŠEK	Samuel 2006 73,05 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
23 NÉMETH	Štefan 2003 70,87 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
24 fATUL	Gregor 2004 69,23 ŠK	PRIEVIDZA
24 KUBALA	Nicolas 2005 66,93 OŠK	ZAVAR
26 MARTINKA	Samuel 2003 59,69 ŠK	ŠOG	NITRA
27 KULIcH	Ivan 2005 58,94 STK	LUČENEc	-	KALINOVO
28 PIALA	Marián 2004 58,92 MSK	ČADcA
29 fRANcE	Roman 2005 57,02 TTc	INTERSPEAD	N.ZÁMKY
30 HRČKA	Matúš 2004 56,98 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
31 BLAŠKO	Nikolas 2004 56,8 ŠKST	MIcHALOVcE
32 TKÁČ	Matej 2004 55,87 ŠKST	MIcHALOVcE
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6 KOKAVEc	Pavol 2009 142,66 ŠK	ŠOG	NITRA
7 AUDY	Alexander 2008 129,54 STO	KLASOV
8 KIRÁLY	Matúš 2007 125,57 STK	LUČENEc	-	KALINOVO
9 DRAHOŠ	Damian 2007 116,11 STK	ZŠ	NA	BIELENISKU	PEZINOK

10 fLÓRO	Damián 2008 101,31 STK	OROL	OTRHÁNKY
11 KOPEČNÝ	Daniel 2007 99,75 TTc	INTERSPEAD	N.ZÁMKY
12 SEPEŠI	Luca 2007 99,69 STO	VALALIKY
13 SABOVČÍK	Lukáš 2007 93,97 LOKOMOTÍVA	VRúTKY
14 KUBÍK	Adam 2007 93,57 MŠK	KYS.NOVÉ	MESTO
15 BOBOK	Tomáš 2007 90,71 STKM	PODLAVIcE
16 KARVAŠ	Šimon 2007 85,94 KST	PLUS40	TREBIŠOV
17 cIRÁK	filip 2007 81,94 1.PPc	fORTUNA	KEŽMAROK
18 KIRcHMAYER	Jakub 2007 80,66 STK	ZŠ	NA	BIELENISKU	PEZINOK
19 HOREČNÝ	Martin 2009 78,95 KST	RAKSIT
20 GODÁL	Milan 2008 67,84 STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES
21 IVANIČ	Ján 2008 67,64 TTc	INTERSPEAD	N.ZÁMKY
22 MRIŽO	Marek 2008 61,41 ŠKST	SOLČANY
23 KAŇÁK	Vojtech 2007 56,93 TTc	INTERSPEAD	N.ZÁMKY
24 ČERNIGA	Peter 2008 56,3 ŠKST	HUMENNÉ
25 DUGOVIČ	Simon 2007 53,78 STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES
26 SAXA	Šimon 2007 53,12 TTc	ZÁHORSKÁ	BYSTRIcA
27 PETRÍK	Silvester 2008 53,1 TTc	INTERSPEAD	N.ZÁMKY
27 ZAJAc	Michal 2008 52,71 MŠK	VSTK	VRANOV	N/T
29 fELIX	Max 2007 52,39 TTc	INTERSPEAD	N.ZÁMKY
29 ÓDOR Adam 2009 50,27 STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES
31 LEŠŇANSKÝ	Adrián 2007 49,9 MŠK	VSTK	VRANOV	N/T
32 LEŠŇANSKÝ	Matej 2007 49,48 MŠK	VSTK	VRANOV	N/T
33 BALÁŽ	Matej 2007 49,37 ŠKST	KARLOVA	VES
34 SKALIcKÝ	Samuel 2008 48,73 LOKOMOTÍVA	VRúTKY
35 VENDEL	Patrik 2007 48,71 KST	PLUS40	TREBIŠOV
36 DRObA Adam 2008 47,49 STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES
37 ROZKOŠ	Matúš 2008 46,15 GASTO	METALfIN	GALANTA
38 ADAM	Matej 2007 46,15 OŠK	SLOVENSKÝ	GROB
39 LEŠŇANSKÝ	Boris 2007 45,9 MŠK	VSTK	VRANOV	N/T
40 LIŠKA	Dušan 2007 44,68 TTc	ZÁHORSKÁ	BYSTRIcA

NAjMLADŠie žiAČKy
1 DAROVCOVÁ Nina 2007 288,65 ŠKST	KARLOVA	VES
2 BITÓOVÁ	Michaela 2007 277,33 ŠKST	MIcHALOVcE
3 NÉMETHOVÁ Nina 2007 203,73 STO	VALALIKY
4 PUŠKÁROVÁ	Lucia 2007 162,9 STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES
5 KORf	carolina 2008 156,57 ŠKST	SOLČANY
6 STRAKOVÁ	Janka 2007 140,62 STK	ZŠ	NA	BIELENISKU	PEZINOK
7 fIALOVÁ	Sofia 2007 135,7 STK	RYBNÍK
8 VANIŠOVÁ	Vanda 2008 131,91 MSK	MALAcKY
9 STANKOVIČOVÁ	Hana 2008 123,73 TTc	ZÁHORSKÁ	BYSTRIcA

10 KRAJČOVIČOVÁ	Petronela2009 119,43 TTc	MAJcIcHOV
11 BIKSADSKÁ	Ema 2007 117,41 MSK	MALAcKY
12 KUBJATKOVÁ	Alica 2008 115,95 MSK	ČADcA
13 BOHÁČOVÁ	Sabína 2007 101,5 MŠK	VSTK	VRANOV	N/T
14 NAGYOVÁ	Veronika 2008 100,59 STK	ZŠ	NA	BIELENISKU	PEZINOK
15 KOTESOVÁ	Adela 2008 89,34 ŠK	JÁŇAN	MOR.	SV	JÁN
16 ČERMÁKOVÁ	Ivana 2007 83,01 ŠK	JÁŇAN	MOR.	SV	JÁN
17 VČELKOVÁ	Adela 2008 82,25 ŠK	JÁŇAN	MOR.	SV	JÁN
18 DADEJOVÁ	Nela 2008 72,12 ŠKST	HUMENNÉ
19 DOMINOVÁ	Ema 2008 71,76 TTc	MAJcIcHOV
20 KOLESÁROVÁ	Darina 2009 64,4 KAc	JEDNOTA	KOŠIcE
21 NAGYOVÁ	Linda 2007 63,25 STO	VEĽKÝ	BIEL
22 GERÁTOVÁ	Soňa 2008 58,62 MSK	ČADcA
23 REĽOVSKÁ	Mária 2007 57,09 TTc	ZÁHORSKÁ	BYSTRIcA
24 POMŠÁROVÁ	Katarína 2009 49,79 STO	VEĽKÝ	BIEL
25 GOMOLOVÁ	Lucia 2009 48,84 STc	ROHOŽNÍK
26 REVIĽÁKOVÁ	Júlia 2008 47,28 ŠPORTKLUB	MSS	PREŠOV
27 AcHBERGEROVÁ	Lujza 2007 45,25 STO SVÄTÝ JUR
28 JAKUBOVÁ	Terézia 2009 41,82 ŠPORTKLUB	MSS	PREŠOV
29 MAJERČINOVÁ	Lenka 2008 40,79 GASTO	METALfIN	GALANTA
30 PAĽKOVÁ	Anna 2009 40,35 MŠK	VSTK	VRANOV	N/T

14 KATONA	Alexander 2006 98,59 ŠKST	TOPOĽČANY
15 NEMČEK	Patrik 2005 91,54 STK	PROPRIA	KúTY
16 ŽÁK	Lukáš 2006 88,11 ŠK	ŠOG	NITRA
17 BELOPOTOČAN	Dávid 2005 88,07 MSTK	TVRDOŠÍN
18 fOJTÍK	Matúš 2005 74,52 MŠK	KYS.NOVÉ	MESTO
19 PEČALKA	Nataniel 2006 72,36 MŠK	KYS.NOVÉ	MESTO
20 MRIŽO	Michal 2006 67,15 ŠKST	SOLČANY
21 LAcKOVIČ	Oliver 2006 65,06 STK	RYBNÍK
22 KOPEc	Viktor 2006 65,06 MSK	MALAcKY
23 HERMAN	Hugo 2005 64,03 STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES
24 GOMBALA	Samuel	 2006 63,38 STK	LUČENEc	-	KALINOVO
25 BUNČEK	Štefan 2006 62,67 STK	DEVÍNSKA	NOVÁ	VES
26 VRANAY	Michal 2005 62,52 STK	LOKOMOTÍVA	KOŠIcE
27 SKLENÁR	Lukáš 2005 60,8 STK	1.ZŠ	VRÁBLE
28 KRUŽIc	Tobias 2006 59,98 STK	1.ZŠ	VRÁBLE
29 BILKA	Pavol 2006 57,52 TTc	ZÁHORSKÁ	BYSTRIcA
30 HRABAJ	Patrik 2005 57,29 MŠK	ŽIAR/HRONOM
30 TEREZKA	Tomáš 2006 57,23 ŠKST	MIcHALOVcE
32 ORSZÁGH	Šimon 2005 55,47 ŠK	ORION	BELÁ	N/c
33 MITRÍK	Jozef 2007 55,47 ŠK	ORION	BELÁ	N/c
34 fRITZ	Andrej 2005 55,27 MSK	ČADcA
35 GODA	Patrik 2005 53,3 STK	RYBNÍK
36 KRAJČOVIČ	filip 2005 51,92 TTc	MAJcIcHOV
37 KIRÁLY	Matúš 2007 50,39 STK	LUČENEc	-	KALINOVO
38 HOLEŠČÁK	Dominik 2006 50,37 MSK	ČADcA
39 HATALA	Juraj 2006 47,98 ŠK	PRIEVIDZA
40 ZEMAN	Slavomír 2005 47,97 STK	1.ZŠ	VRÁBLE

MLADŠie žiAČKy
1 ČINČUROVÁ	Ema 2005 348 ŠKST	TOPOĽČANY
2 VINcZEOVÁ	Laura 2005 246,84 MKST	NOVÁ	DUBNIcA
3 ŠTULLEROVÁ	Eliška 2005 232,76 STK	NOVÁ	BAŇA/PODLUŽANY
4 WALLENfELSOVÁ	Aneta 2006 231,6 TTc	POVAŽSKÁ	BYSTRIcA
5 WILTScHKOVÁ	Dominika2006 218,7 GASTO	METALfIN	GALANTA
6 ŠINKAROVÁ	Monika 2005 202,92 ŠKST	MIcHALOVcE
7 MÜllEROVÁ Ema 2005 196,58 STK	NOVÁ	BAŇA/PODLUŽANY
8 BILKOVIČOVÁ	Sára 2005 194,21 MSK	MALAcKY
9 IVANČÁKOVÁ	Simona 2005 147,4 STO	VALALIKY

10 BITÓOVÁ	Michaela 2007 133,8 ŠKST	MIcHALOVcE
11 DZIEWIcZOVÁ	Lea 2006 130,22 ŠKST	RUŽOMBEROK
12 MAJERČÍKOVÁ	Linda 2006 129,96 MŠK	ŽIAR/HRONOM
13 DRBIAKOVÁ	Karin 2005 100,61 MSTK	TVRDOŠÍN
14 IGAZOVÁ	Martina 2006 98,62 ŠKST	TOPOĽČANY
15 fERENČÍKOVÁ	Sára 2005 97,4 MSTK	TVRDOŠÍN
16 MOKRYŠOVÁ	Paulina 2005 93,5 TTc	INTERSPEAD	N.ZÁMKY
17 KĽUcHOVÁ	Terézia 2006 90,31 LOKOMOTÍVA	VRúTKY
18 DAROVCOVÁ Nina 2007 86,97 ŠKST	KARLOVA	VES
19 POLÁKOVÁ	Alexandra 2006 76,55 TJ	POKROK	KOMÁRNO
20 ĎURANOVÁ	Dorota 2006 74,24 TTc	POVAŽSKÁ	BYSTRIcA
21 ŠTETKOVÁ	Ema 2006 72,84 STK	LUČENEc	-	KALINOVO
22 ĎUTMENTOVÁ	Karin 2005 72,69 KST	PLUS40	TREBIŠOV
23 BIKSADSKÁ	Ema 2007 71,82 MSK	MALAcKY
24 NÉMETHOVÁ Nina 2007 67,54 STO	VALALIKY
25 VANIŠOVÁ	Vanda 2008 66,89 MSK	MALAcKY
26 ČULKOVÁ	Simona 2005 63,99 STO	VALALIKY
27 SOLÍKOVÁ	Barbora 2005 56,68 MKST	NOVÁ	DUBNIcA
28 KRAJČIOVÁ	Veronika 2005 54,58 ŠKST	RUŽOMBEROK
29 KORf	carolina 2008 53,37 ŠKST	SOLČANY
30 STANKOVIČOVÁ	Hana 2008 52,73 TTc	ZÁHORSKÁ	BYSTRIcA

NAjMLADŠí žiACi
1 ARPÁŠ	Samuel 2007 299,25 ŠKST	TOPOĽČANY
2 MITRÍK	Jozef 2007 226,87 ŠK	ORION	BELÁ	N/c
3 MADARAS Adam 2007 207,59 KST	RAKSIT
4 HOREČNÝ	Jakub 2007 151,1 KST	RAKSIT
5 LESŇÁK	Dominik 2008 147,31 STK	ZŠ	NA	BIELENISKU	PEZINOK
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juNiorKy
1 SUN	Yingsha CHN 6092
2 QIAN	Tianyi CHN 5923
3 SURJAN	Sabina SRb 5010
4 NAGASAKI	Miyu JPN 4969
5 NING	Jing AZE 4679
6 DRAGOMAN	Andreea ROU 4579
7 TAKAHASHI	Bruna bRA 4514
8 SU	Pei-Ling TPE 4432
9 SHIOMI	Maki JPN 4426

10 SHI	Xunyao CHN 4421
44 KuKuľKoVá Tatiana SVK 2228
50 PuCHoVANoVá Nikoleta SVK 2040
60 GriGeLoVá Natália SVK 1680
81 LABoŠoVá ema SVK 1403

151 ŠiNKAroVá Dáša SVK 680
361 DiViNSKá Natália SVK 121
383 KľuČároVá Agáta SVK 91
394 PeKoVá Zuzana SVK 80
394 ČerMáKoVá Paula SVK 80
424 TereZKoVá jana SVK 53

KADeTi
1 fENG	Yi-Hsin TPE 6261
2 VAHNISH	Jacobo PAN 5554
3 AZZAM	Mohamed EGY 4619
4 KUBIK	Maciej POl 3481
5 KUMAR	Nikhil USA 3378
6 LI	Hsin-Yu TPE 3279
7 HAMADA	Kazuki JPN 3219
8 SABHI	Myshaal fRA 3023
9 WONG	Yan	Kai	Andy SGP 2870

10 BAN	Ivor CRO 2866
44 DeLiNČáK Filip SVK 1375
48 KLAjBer Adam SVK 1294
98 iVANČo Féix SVK 701

243 GoLDír jakub SVK 150
353 ŠVeNTo jakub SVK 42

KADeTKy
1 ABRAAMIAN	Elizabet RUS 7512
2 ZAHARIA	Elena ROU 6421
3 HUANG	Yu-Jie TPE 5055
4 ODO	Satsuki JPN 4681
5 cHITALE	Diya	Parag IND 4384
6 NG	Wing	Lam HKG 4276
7 PAVADE	Prithika fRA 4107
8 SUNG	Rachel USA 3998
9 RILISKYTE	Kornelija lTU 3499

10 TOMINJAK	Radmila SRb 3398
127 iLLáŠoVá Adriana SVK 478
165 LACeNoVá renáta SVK 337
172 KoVáČoVá Alžbeta SVK 291
222 SLoBoDNíKoVá Hana SVK 155
228 ŠTuLLeroVá eliška SVK 135
262 WiLTSCHKoVá Dominika SVK 91
313 ViNCZeoVá Laura SVK 38
331 CHorVáToVá Dominika SVK 27
342 BiLKoViČoVá Sára SVK 15

411 jurKoVá eva SVK 663
777 PuCHoVANoVá Nikoleta SVK 75

Muži Do 21 roKoV
1 OIKAWA	Mizuki JPN 12570
2 cHO	Seungmin KOR 12000
3 KIZUKURI	Yuto JPN 11910
4 POLANSKY	Tomas CZE 9630
5 YANG	Heng-Wei TPE 9600
6 LIM	Jonghoon KOR 9420
7 JORGIc	Darko SlO 9390
8 HO	Kwan	Kit HKG 9180
9 SEYfRIED	Joe fRA 8820

10 NG	Pak	Nam HKG 8730
105 KALužNÝ Samuel SVK 1518
209 BrAT Adam SVK 759
217 ŠPáNiK Tibor SVK 706

žeNy Do 21 roKoV
1 SOO	Wai	Yam	Minnie HKG 12960
2 SHIBATA	Saki JPN 12180
3 ANDO Minami JPN 11100
4 SHIOMI	Maki JPN 10590
5 KIHARA	Miyuu JPN 9990
6 MAK	Tze	Wing HKG 9840
7 DIAZ	Adriana PUR 9420
8 LIN	chia-Hsuan TPE 9390
9 WAN	Yuan GER 8940

10 DIAcONU	Adina ROU 8910
143 KuKuľKoVá Tatiana SVK 1080
154 PuCHoVANoVá Nikoleta SVK 856
218 GriGeLoVá Natália SVK 53

juNIoRI
1 LI	Hsin-Yang TPE 6506
2 THAKKAR	Manav	Vikash IND 6452
3 WANG	chuqin CHN 6220
4 JHA	Kanak USA 6159
5 fENG	Yi-Hsin TPE 5573
6 SIPOS	Rares ROU 5297
7 PLETEA	cristian ROU 5054
8 REMBERT	Bastien fRA 4989
9 MOREGARD	Truls SWE 4697

10 MUTTI	Matteo ITA 4485
49 ZeLiNKA jakub SVK 2103
58 PeKo Štefan SVK 1861

126 oráČ Daniel SVK 847
319 reHo rené SVK 242
420 DiKo Dalibor SVK 135
532 PiNDurA Tobiáš SVK 54
537 BuČKo Patrik SVK 53
537 CyPriCH radovan SVK 53
601 joHN Marek SVK 27
601 MAruNiAK Dominik SVK 27
628 KLAjBer Adam SVK 15

Muži
1 OVTcHAROV	Dimitrij GER 16545
2 fAN	Zhendong CHN 15870
3 bOll Timo GER 15165
4 LIN	Gaoyuan CHN 14244
5 XU	Xin CHN 13810
6 NIWA	Koki JPN 13155
7 MA	Long CHN 13040
8 WONG	chun	Ting HKG 13040
9 GAUZY	Simon fRA 12758

10 MATSUDAIRA	Kenta JPN 11835
11 HARIMOTO	Tomokazu JPN 11760
12 fREITAS	Marcos POR 11489
13 MIZUTANI	Jun JPN 11210
14 LEE	Sangsu KOR 11145
15 cHUANG	chih-Yuan TPE 10823
16 ASSAR Omar EGY 10504
17 cALDERANO	Hugo bRA 10459
18 fILUS	Ruwen GER 10443
19 OSHIMA	Yuya JPN 10398
20 ARUNA	Quadri NIG 10355
86 PiŠTej ľubomír SVK 5359
94 WANG yang SVK 4971

197 ŠereDA Peter SVK 2154
232 BAi He SVK 1733
242 KeiNATH Thomas SVK 1625
322 NoVoTA Samuel SVK 1082
329 VALuCH Alexander SVK 1075
538 KoBeS Kristián SVK 474
580 iLLáŠ erik SVK 406
645 PéTer ingemar SVK 330
700 MeGo Pavol SVK 240
767 KoPáNyi Tomáš SVK 203
833 KALužNÝ Samuel SVK 166
882 BrAT Adam SVK 135
1065 FiGeľ jakub SVK 45
1081 ŠPáNiK Tibor SVK 23

žeNy
1 cHEN	Meng CHN 16845
2 ZHU	Yuling CHN 16185
3 fENG	Tianwei SIN 14195
4 ISHIKAWA	Kasumi	 JPN 13830
5 ITO	Mima	 JPN 13230
6 HIRANO	Miu JPN 12796
7 cHENG	I-ching TPE 12375
8 WANG	Manyu CHN 11688
9 DOO	Hoi	Kem HKG 11589

10 cHEN	Xingtong CHN 11472
11 HAYATA Hina JPN 10935
12 LEE	Ho	ching HKG 10705
13 KATO	Miyu JPN 10689
14 LI	Jie NED 10655
15 GU	Yuting CHN 10596
16 cHEN	Szu-Yu TPE 10524
17 MORI	Sakura JPN 10509
18 SUH	Hyowon KOR 10339
19 SATO	Hitomi JPN 10320
20 POTA	Georgina HUN 9690

119 BALážoVá Barbora SVK 3394
186 KuKuľKoVá Tatiana SVK 2240
247 óDoroVá eva SVK 1440
311 TruKSoVá Lucia SVK 1028
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● autor: Roman Vittek

(TAjNiČKA), POUŽÍVANÁ	OD	ROKU	1959	AŽ	DODNES,	BOLA	V	JEDNOTLIVÝcH	OBDOBIAcH	VIAcKRÁT	MODIfIKOVANÁ.

Tajničku	krížovky	zašlite	poštou	na	adresu	redakcie	alebo	e-mailom	na:	casopis@sstz.sk	do	30.	apríla	2018.
Vyžrebovanému	výhercovi	pošleme	vecnú	cenu	od	stolnotenisovej	firmy	Butterfly.

Tajnička	z	čísla	1/2017	znie:	Predchodcom	stolného	tenisu	boLa STArá jAPoNSKá HrA GoSSiMA,	ktorú	priniesli	do	Európy	
Angličania	v	osemdesiatych	rokoch	19.	storočia.

cenu	od	firmy	Butterfly	vyhráva	jozef Kozák z Pružiny.



Balážová s Matelovou na Grand Finals
Slovenská stolnotenisová reprezentantka Barbora Balážová spoločne s Češkou Hanou Matelovou podľahli vo štvrťfinále 
štvorhry na koncoročnom turnaji Seamaster 2017 ITTF World Tour Grand Finals v kazašskej Astane japonskej dvojici Hina 
Hajata, Mima Ito 1:3.

Slovensko-český pár Barbora Balážová a Hana Matelová odohral premiérovo na Grand Finals dobrý zápas, no na postup cez naj-
vyššie nasadený pár to nestačilo. „Zápas bol najmä o servise a príjme. Napriek tomu sme podali dobrý výkon, za ktorý sa nemusíme 
hanbiť. Potvrdili sme, že patríme medzi elitu. Musíme však priznať, že súperky boli lepšie,“ priznala Balážová. Odchovankyňa topoľ-
čianskeho stolného tenisu bola historicky prvou slovenskou účastníčkou prestížneho turnaja Grand Finals, na ktorom sa v elitnej spo-
ločnosti stretlo osem najlepších svetových párov roka. Bol to pre ňu druhý veľký vrchol v doterajšej kariére, prvým bolo účinkovanie 
na olympijských hrách v Riu de Janeiro. 

● text: Radoslav Blažek, foto: archív Barbory Balážovej
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